
 
 

Smlouva o provedení stavby a zajištění záležitostí 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. OBJEDNATEL 

Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková 

organizace  

se sídlem:   Komenského 16/5, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 

zastoupená:  RNDr. Václavem Klementem, ředitelem 

IČO:   00559270 

DIČ:   není plátce DPH 

plátce DPH:  ne 

bankovní spojení:  …………………………………. 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2. ZHOTOVITEL 

STAVBROS, s.r.o. 

se sídlem:   V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova 

zastoupená:   Vladislavem Hanslíkem, jednatelem 

IČO:    46977490 

DIČ:    CZ46977490 

plátce DPH:  ano 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 7830 

bankovní spojení:  …………………………………. 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavřeli v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), za přiměřeného použití ustanovení upravujících 

dílo dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku a příkaz dle § 2430 a násl. Občanského zákoníku (dále jen 

„Smlouva“); práva a povinnosti Smluvních stran Smlouvou neupravená se řídí příslušnými  

ustanoveními Občanského zákoníku. 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY A ÚČEL SMLOUVY 

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku 

s názvem „Modernizace odborných učeben – stavební práce“ (dále jen „Veřejná zakázka“ nebo  

„Zadávací řízení“), které bylo realizováno podle ust. 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), přičemž Objednatelem je 

zadavatel a Zhotovitelem je vybraný dodavatel po uzavření Smlouvy v Zadávacím řízení. Smluvní 



 

Stránka 2 z 27 

 

strany si proto sjednávají, že veškeré změny Smlouvy lze provádět pouze za splnění podmínek 

stanovených ZZVZ. 

2. Objednatel je investorem stavby „Modernizace odborných učeben – stavební práce“   

(dále „Stavba“ nebo také „Dílo“). Stavba bude spolufinancována z finančních prostředků 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 (dále jen „IROP“) v rámci projektu 

„Modernizace odborných učeben“, reg. č. projektu CZ.06.04.01/00/22_043/0002690 (dále jen 

„Projekt“). 

3. Účelem Smlouvy a zhotovení Díla je uspokojení potřeb Objednatele spočívající ve zkvalitnění 

vzdělávací infrastruktury v oblasti středoškolského vzdělávání, zvýšení její dostupnosti,  

modernizaci objektu Objednatele a usnadnění pohybu osob se sníženou schopností pohybu  

a orientace v objektu Objednatele. 

4. Objednatel je oprávněn pro jednotlivé úkony související s plněním dle Smlouvy pověřit jednáním 

za Objednatele technický dozor (dále také „TDS“). Objednatel, resp. TDS zajištěný ze strany 

Objednatele, je oprávněn rozhodovat ve vztahu k objektu realizovaném v rámci plnění dle 

Smlouvy, není-li dále stanoveno jinak. Taková pravomoc Objednatele, resp. TDS se vztahuje také 

na schválení faktury a převzetí plnění Zhotovitele Smlouvy. Pojistné smlouvy dle čl. XIII. odst. 1  

a 2 Smlouvy budou předány Objednateli, který je také oprávněn k uplatňování smluvních pokut  

a vymáhání pohledávek včetně případného nároku na náhradu škody.  

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci plnění a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění za dohodnutou 

smluvní cenu uvedenou v čl. VI. Smlouvy. Zhotovitel dále bere na vědomí, že jelikož je Dílo 

financováno i z prostředků IROP, může mít nesplnění jakékoliv povinnosti Zhotovitele dopad na 

financování Stavby. Konstatování výdajů jako nezpůsobilých nebo případné udělení odvodu, 

krácení či sankcí v důsledku porušení této povinnosti ze strany Zhotovitele bude představovat 

škodu, kterou může Objednatel vymáhat po Zhotoviteli. 

6. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě mají význam, jenž je jim ve Smlouvě 

připisován. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se Smluvní strany dále dohodly, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v zadávací 

dokumentaci a Smlouvě; 

b) Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci Zadávacího řízení, která se 

pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících ze Smlouvy použije subsidiárně. 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Předmětem Smlouvy je provedení Díla, kterým je rekonstrukce a modernizace odborných učeben 
fyziky a biologie, zajištění bezbariérového přístupu do budovy, úprava toalet a serverovny 

v objektu Objednatele na adrese Komenského 16/5, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov, a zařízení 

záležitostí pro Objednatele. 

2. Dílo je provedeno, je-li řádně a včas dokončeno a předáno Objednateli podle čl. XI. odst. 1 

Smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo podle: 



 

Stránka 3 z 27 

 

- oceněného Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „Položkový 

rozpočet“), (Příloha č. 1 Smlouvy), 

- Technické specifikace předmětu plnění, která sestává z projektové dokumentace pro 
provedení Stavby s názvem „REKONSTRUKCE A MODERNIZACE VÝUKOVÝCH PROSTOR“ 

zpracovanou společností SENAA architekti, s.r.o., IČO: 04024176, sídlem Merhautova 950/72, 
Černá Pole, 613 00 Brno (dále jen „Projektová dokumentace“). Projektová dokumentace byla 

Zhotoviteli poskytnuta před uzavřením Smlouvy v rámci Zadávacího řízení. 

4. Dílo zahrnuje zejména: geologické práce; přípravné práce; výkopové a zemní práce; bourací práce  
a demolice; práce spojené s nosnými, nenosnými a vodorovně stropními konstrukcemi; 

vybudování a instalaci bezbariérového výtahu a zastoupení Objednatele k zajištění kolaudace Díla.  

5. Zhotovení Díla zahrnuje také: 

a) zpracování věcného a finančního harmonogramu realizace Díla (dále jen „Harmonogram“) 

a jeho předložení Objednateli před zahájením Díla a předáním staveniště, jakožto místa, kde 

bude Stavba prováděna (dále jen „Staveniště“) k seznámení; Harmonogram bude zpracován 

tak, aby byl v souladu s časovými nároky na provedení jednotlivých prací na Stavbě, zejména 

aby byly dodrženy technické a technologické postupy pro řádné provedení Stavby; pokud 

Objednatel nebo TDS zjistí v Harmonogramu údaje, vzbuzující důvodnou pochybnost 

o správném zohlednění technických či technologických nároků na  řádnou realizaci Stavby, sdělí 

Zhotoviteli své připomínky; Zhotovitel je povinen připomínky Objednatele do Harmonogramu 

zapracovat nebo upozornit TDS na nevhodnost připomínek Objednatele k úpravě 

Harmonogramu. Harmonogram se zapracovanými připomínkami nebo Harmonogram, 

k němuž Objednatel vydal stanovisko, že na zapracování svých připomínek pro jejich 

nevhodnost netrvá, je předpokladem pro zahájení realizace Díla dle čl. IV. odst. 1 písm. b) 

Smlouvy; 

b) v místech stávající učebny a laboratoře biologie: 

- demontáž stávajícího nábytku, osvětlení i jeho konstrukce, vnitřních rolet, tabulí, pláten 

projektorů a reproduktorů, tyčí na plakáty, radiátorů včetně jejich následného čištění  

a opětovné montáže na stávající pozice; 

- odstranění skloocelové části zádveří; 

- odstranění svrchní vrstvy podlahy; 

- oškrabání malby na všech stěnách; 

c) v místech stávající učebny biologie: 

- odstranění vyvýšeného stupínku pod katedrou; 

- demontáž rozvodu plynu, umyvadla včetně odstranění obkladů; 

d) v místech stávající laboratoře biologie odstranění sádrokartonové předstěny; 

e) v kabinetu u laboratoře biologie odstranění stávajících parket a pokladní vrstvy desek; 

f) v místech stávající učebny a laboratoře fyziky: 

- demontáž zařizovacích předmětů, radiátorů, části plynového potrubí, elektro panelů,  

tabulí, projektorů, pláten, reproduktorů a dveří; 

- odstranění keramických obkladů u umyvadel a nášlapné vrstvy; 



 

Stránka 4 z 27 

 

- vypuštění větve otopné soustavy, následnou montáž těles a jejich regulaci; 

- oškrábání malby na všech stěnách; 

g) v místech stávající učebny fyziky: 

- demontáž stropních, nástěnných přisazených a závěsných svítidel (u závěsných svítidel 

dojde pouze ke změně jejich pozice); 

- odstranění stupínku u demonstračního stolu; 

h) v místech stávající učebny laboratoře fyziky odstranění stínících prvků v okně; 

i) v místech stávající laboratoře fyziky a kabinetu fyziky odstranění veškerého volného   

a vestavěného nábytku a jejich konstrukce, nástěnných i stropních svítidel; 

j) v místech stávajících pánských toalet: 

- odstranění dělících zděných příček a předstěny u umyvadla, keramické dlažby i obkladů; 

- demontáž zařizovacích předmětů, svítidel, dveřních křídel; 

- demontáž otopných těles, následné vypuštění větve otopné soustavy, očištění otopných 

těles a jejich následnou montáž a regulaci; 

- odstranění podlahové vpusti a vyrovnání spádu podlahy; 

- oškrábání malby na všech stěnách; 

k) v místech stávající serverovny demontáž svítidel a dřevěného okna; 

l) v místech stávající serverovny a kabinetu serverovny: 

- demontáž příčky z laminátových desek s dveřním křídlem; 

- odstranění nášlapné vrstvy z linolea; 

- oškrábání malby na všech stěnách; 

m) v místech budoucího nástupiště výtahu v každém podlaží demontáž otopného tělesa, 

vypuštění větve otopné soustavy, očištění a následná opětovná montáž těles na jinou pozici;  

n) vybourání kastlového okna s parapetem v místě výtahu v každém podlaží včetně vybourání 

stěny v místě otvoru na hrubou podlahu; 

o) demontáž stávající ocelové konstrukce zastřešení ve dvoře; 

p) demontáž stávajícího hromosvodu a následnou změnu jeho pozice; 

q) demontáž okna v suterénu včetně zazdění vzniklého otvoru; 

r) rozebrání venkovní dlažby; 

s) odstranění stávající rampy; 

t) likvidaci odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); Zhotovitel je povinen zejména dodržet postup pro 

nakládání s odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití  

a recyklace; 

u) zřízení Staveniště a odstranění zařízení Staveniště, pokud je jeho zřízení potřebné;  



 

Stránka 5 z 27 

 

v) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení Díla; 

w) zajištění všech potřebných nástrojů, pomůcek, zařízení a mechanizace k řádné realizaci Díla;  

x) veškeré práce a dodávky související s řádnou realizací Díla a s bezpečnostními opatřeními na 

ochranu lidí a majetku; 

y) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

z) vedení stavebního deníku, dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Stavební zákon“) a zajištění odborného vedení Stavby při provádění Díla; 

aa) zajištění a provedení všech nutných zkoušek pro kolaudaci Díla a jeho užívání, podle ČSN, 

případně jiných norem vztahujících se k prováděnému Dílu, včetně pořízení protokolů 

o průběhu zkoušek, předání protokolů o provedení zkoušek Objednateli, a to alespoň 

v jednom vyhotovení v listinné podobě a v jednom vyhotovení v digitální podobě na USB flash 

disku; 

bb) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci a  revizí 

veškerých elektrických zařízení a systémů s případným dokladem o odstranění uvedených 

závad, předání atestů a dokladů Objednateli, a to v českém jazyce alespoň v jednom 

vyhotovení v listinné podobě a v jednom vyhotovení v digitální podobě na USB flash disku; 

cc) zajištění všech ostatních nezbytných atestů a revizí podle ČSN, jejichž závaznost si Smluvní 

strany výslovně sjednávají, a případných jiných právních nebo technických předpisů platných 

v době plnění a předání plnění předmětu Smlouvy, kterými bude prokázáno dosažení 

předepsané kvality a předepsaných technických parametrů Stavby, předání atestů a revizí 

Objednateli, a to v českém jazyce alespoň v jednom vyhotovení v listinné podobě a v jednom 

vyhotovení v digitální podobě na USB flash disku;  

dd) pořizování fotodokumentace o průběhu zhotovení Díla a jeho předání Objednateli při předání 

a převzetí Díla v digitální podobě na USB flash disku; 

ee) zhotovení dokumentace skutečného provedení Díla; 

ff) provádění průběžného každodenního úklidu nadměrného znečištění způsobeného 

prováděním Díla nebo v jeho souvislosti; úklid bude proveden na všech znečištěných plochách,  

vč. přístupových cest k místu plnění; 

gg) provedení celkového úklidu místa plnění, vč. přístupových cest k místu plnění před předáním 

a převzetím Díla; 

hh) odstranění poškození povrchů či věcí v místě přístupových cest způsobených realizací Díla ; 

ii) provedení zaškolení obsluhy Objednatele u všech částí Stavby, které zaškolení obsluhy 

vyžadují; konkrétní osoby určené k zaškolení budou Objednatelem ztotožněny nejpozději při 

předání Staveniště;  

jj) provedení komplexního vyzkoušení funkčnosti Díla před jeho předáním Objednateli;  

kk) pořízení dokumentace o průběhu realizace Díla a její předání Objednateli při předání a převzetí 

Díla. 



 

Stránka 6 z 27 

 

6. Zařízením záležitostí pro Objednatele se rozumí zastoupení Objednatele v řízení souvisejícím 

s povolením užívání Stavby a zajištění pravomocného rozhodnutí o užívání stavby (kolaudaci) pro 

Dílo (dále také jen „Zajištění kolaudace“), a to zejména (nikoliv však výlučně): 

a) zajištění provedení a vyhodnocení měření, obstarání všech potřebných stanovisek, vyjádření,  

souhlasů, povolení, rozhodnutí a jiných podkladů, které musí být podle příslušných právních 

předpisů obstarány před podáním žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí; 

b) zpracování Žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí a její předložení věcně a místně 

příslušnému stavebnímu úřadu; 

c) zastoupení Objednatele v kolaudačním řízení, jednání s věcně a místně příslušným stavebním 

úřadem, přebírání dokumentů, obstarání všech nezbytných podkladů k vydání pravomocného 

rozhodnutí o užívání Stavby, účast na kontrolních prohlídkách Stavby a  předložení všech 

potřebných dokladů a informací; 

d) v případě zjištění závad neumožňujících bezpečné užívání Stavby a vydání rozhodnutí o  zákazu 

užívání Stavby stavebním úřadem či jiným příslušným orgánem státní správy odstranění všech 

vytknutých vad a nedostatků a následné podání Oznámení o odstranění nedostatků.  

Za tímto účelem Objednatel udělí Zhotoviteli plnou moc v rozsahu nezbytném k Zajištění kolaudace.  

7. Zhotovitel se zavazuje: 

a) provést Dílo tak, aby realizací Díla ani následným provozem nedošlo k negativnímu ovlivnění 

životního prostředí a při realizaci neprodukovat žádné nebezpečné odpady; 

b) při realizaci Díla použít materiály a zařizovací předměty s maximálním ohledem na šetrnost 

vůči životnímu prostředí; 

c) provádět veškeré montážní práce pouze osobami, které mají pro tuto činnost potřebné 

osvědčení nebo oprávnění;  

d) provádět veškeré stavební práce proškolenými pracovníky s požadovanými ochrannými 

a pracovními pomůckami; 

e) zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č.  262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, 

doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o  zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 

osobám, které se na provádění Díla podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu 

plnění prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli; 

f) při provádění stavebních prací dodržovat veškeré obecně závazné předpisy, především 

nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 592/2006 Sb.,  

o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, ve znění pozdějších 

předpisů; 

g) zajistit plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na Staveništi v souladu se zákonem  

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při č innosti 



 

Stránka 7 z 27 

 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů; 

h) navrhnout všechny části Stavby v souladu s předpisy platnými v České republice. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že bude materiál na místo realizace dovážet v takovém rozsahu, aby bylo 

množství skladových ploch eliminováno na nezbytně nutnou míru. Zhotovitel se dále zavazuje při 

provádění prací průběžně provádět úklid dotčených místností.  

9. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli nevýhradní a neomezenou licenc i ke zhotovené 

dokumentaci skutečného provedení Díla. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem plnění tak, jak to bylo možné před uzavřením 

Smlouvy běžnou obhlídkou. 

11. Provádění Díla či jeho částí se řídí zejména Smlouvou, podmínkami stanovenými ČSN (EN), obecně 

závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií použitých  

při výstavbě, neodporují-li platným ČSN (EN) a obecně závaznými právními předpisy. 

12. Objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání jeho 

řádnému užívání, a zaplatit za poskytnuté plnění Zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle 

čl. VI. Smlouvy a příslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o  dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“) hradit DPH. 

13. Vadami nebránícími řádnému užívání Díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady, které samy 

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 

podstatným způsobem neomezují (dále jen „Drobné vady“). 

IV. LHŮTA PLNĚNÍ, HARMONOGRAM 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění dle Smlouvy takto: 

a) lhůta pro zpracování Harmonogramu: 

předložení Harmonogramu Objednateli k seznámení nejpozději 5 pracovních dnů od 

účinnosti Smlouvy. Objednatel se k předloženému návrhu Harmonogramu vyjádří do 5 

pracovních dnů ode dne jeho obdržení; Zhotovitel nejpozději do 3 pracovních dnů ode 

dne obdržení vyjádření Objednatele Harmonogramu odpovídajícím způsobem upraví;  

b) lhůta k zahájení stavebních prací ke zhotovení Stavby (tj. provedení potřebných úkonů 

Zhotovitelem): 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne převzetí Staveniště (lhůta pro předání a převzetí 

Staveniště je stanovena v čl. IX. odst. 7 Smlouvy), přičemž po zahájení prací se Zhotovitel 

zavazuje v nich řádně pokračovat v souladu s Harmonogramem; 

c) lhůta pro dokončení Díla včetně zajištění pro Objednatele pravomocného rozhodnutí  

o užívání stavby (kolaudaci) pro Dílo a jeho předání a převzetí dle Smlouvy se sjednává   

v délce: 

devadesáti (90) dnů od zahájení stavebních prací (dále také jen „Finální lhůta“); 

d) lhůta k vyzvání Objednatele k převzetí Díla: 

nejpozději 10 dnů před koncem Finální lhůty; 



 

Stránka 8 z 27 

 

e) lhůta k odstranění zařízení Staveniště a k úplnému vyklizení Staveniště: 

nejpozději do 10 dní od uplynutí Finální lhůty; 

f) lhůta k odstranění případných Drobných vad:  

nejpozději do 10 dnů po předání a převzetí Díla, případně ve lhůtě sjednané Smluvními 

stranami při předání a převzetí Díla. 

2. V takto sjednaných lhůtách pro řádné dokončení plnění dle Smlouvy je zohledněno též v plném 

rozsahu riziko zahájení a provádění prací ke zhotovení Stavby v klimaticky nepříznivém období,  

není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. V případě zvláště nepříznivých klimatických 

podmínek, které prokazatelně brání řádné realizaci Díla tak, že dle relevantních ČSN, případně 

jiných norem a obecně závazných předpisů účinných v době realizace Díla, nelze realizovat Dílo 

řádně, a to ani při vynaložení veškeré odborné péče Zhotovitelem, kterou je povinen Zhotovitel 

prokázat, se délka příslušné sjednané lhůty prodlužuje v souladu s čl. IV. odst. 10 Smlouvy  

s účinností od udělení souhlasu Objednatele, a to vždy nejdéle o dobu trvání zvláště nepříznivých 

klimatických podmínek, není-li sjednáno z objektivních důvodů jinak.  

3. Ve Finální lhůtě je zohledněna lhůta pro vydání kolaudačního rozhodnutí, v délce 60 dnů ode dne 

doručení žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí. V případě, že stavební úřad nevydá 

kolaudační rozhodnutí ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení žádosti, a toto prodlení bude zapříčiněné 

nečinností stavebního úřadu, nikoliv Zhotovitelem, délka příslušné sjednané lhůty se prodlužuje  

v souladu s odst. IV. odst. 10 Smlouvy s účinností od udělení souhlasu Objednatele, a to nejdéle  

o dobu trvání prodlení stavebního úřadu s vydáním kolaudačního rozhodnutí, není-li sjednáno  

z objektivních důvodů jinak. 

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit Dílo i dříve, tj. před uplynutím sjednaných lhůt. 

5. Pracovní doba, po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět práce v místě realizace Díla, je 

vyhrazena v době: 

a) pondělí až pátek od 7:00 do 18:00 hod.,  

b) soboty, neděle a svátky pouze mimořádně a po předchozí dohodě s Objednatelem.  

Veškerá provozní omezení v místě realizace Stavby musí být předem konzultována  

s Objednatelem, aby nedošlo k omezení pohybu nebo ohrožení osob v místě plnění.  

5. Harmonogram:  

a) Zhotovitel předá Objednateli podrobný harmonogram postupu prací zpracovaný ve formátu 

*.xlsx v elektronické podobě s uvedením kalendářních dnů potřebných k provedení 

jednotlivých stavebních činností definovaných v Položkovém rozpočtu jako jednotlivé díly,   

a to u každého stavebního objektu, inženýrského objektu a provozního souboru; a to 

v členění dle jednotlivých objektů definovaných v Položkovém rozpočtu. Z tohoto 

harmonogramu bude u každé činnosti zřejmé datum jejího zahájení a ukončení. Plnění 

Harmonogramu bude vyhodnocováno na kontrolních dnech.  

b) Zhotovitel je oprávněn odchýlit se od realizace plnění dle Harmonogramu bez souhlasu 

Objednatele pouze tehdy, pokud odchylka nepřekročí 14 dní nebo pokud zahájení 

či provádění příslušných prací prokazatelně brání zvláště nepříznivé klimatické podmínky 

ve smyslu čl. IV. odst. 2 Smlouvy tak, že dle relevantních ČSN, případně jiných norem 



 

Stránka 9 z 27 

 

a obecně závazných předpisů účinných v době realizace Stavby, nelze příslušnou činnost 

na Stavbě dle Harmonogramu řádně realizovat; uvedeným nejsou dotčena práva/povinnosti 

Zhotovitele v případě nevhodného příkazu Objednatele nebo skryté překážky místa, kde má 

být Stavba provedena. 

c) Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDS předložit popis 

technologických postupů a technických metod, kterých hodlá užít při zhotovování Stavby, 

a to vždy před zahájením příslušných prací na Stavbě dle Harmonogramu. Technologický 

postup musí být předložen v takové formě a podrobnostech, kterou si Objednatel nebo TDS 

výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu termínu a ceny prováděných příslušných prací, 

d) Zhotovitel se zavazuje provádět stavební práce v souladu s Harmonogramem, 

e) Dospěje-li v průběhu provádění stavby Objednatel nebo TDS k závěru, že skutečný postup 

prací na stavbě neodpovídá schválenému Harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil 

návrh aktualizovaného Harmonogramu, zajišťující dokončení stavby v dohodnutých 

termínech. Zhotovitel je povinen takové výzvě neprodleně vyhovět.  

6. Stavba dle odst. III. odst. 1 Smlouvy se považuje za dokončenou úplným provedením všech prací,  

činností a dodávek nezbytných ke zhotovení stavby způsobilé k bezpečnému užívání a  vydáním 

pravomocného kolaudačního rozhodnutí. 

7. Dokončená stavba se považuje za připravenou k předání a převzetí po odstranění případných vad 

a nedodělků vyjma Drobných vad, a po úplném vyklizení staveniště Zhotovitelem.  

8. V případě, že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na Staveništi uvedený v Příloha 

č. 2 Smlouvy (dále jen „koordinátor BOZP“), TDS, Objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba  

(např. oblastní inspektorát práce) přeruší práce z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, toto přerušení nebude mít vliv na Finální lhůtu.  

9. Lhůta plnění může být změněna pouze:  

a) dohodou Smluvních stran, pokud se Objednatel se Zhotovitelem za dále sjednaných 

podmínek dohodnou na provedení i jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly obsahem 

Projektové dokumentace a Položkového rozpočtu, a/nebo na vyloučení některé práce nebo 

dodávky z předmětu plnění, a to vždy o dobu nezbytnou k jejich provedení a v souladu 

s platnými právními předpisy; 

b) z důvodu zvláště nepříznivých klimatických podmínek, které prokazatelně brání řádné 

realizaci Díla, a to ve smyslu čl. IV. odst. 2 Smlouvy, 

c) z důvodu prodlení s vydáním kolaudačního rozhodnutí zapříčiněného stavebním úřadem,  

a to ve smyslu čl. IV. odst. 3 Smlouvy. 

10. Způsob sjednání změny lhůty plnění: 

a) Zhotovitel je povinen ve stavebním deníku průběžně evidovat veškeré skutečnosti, které by 

mohly vést ke změně lhůty plnění (počty pracovníků, časovou náročnost prováděných prací 

apod.). Zhotovitel je povinen provést výpočet změny lhůty plnění (tento výpočet je Zhotovitel 

povinen náležitě průkazně podložit) a předložit písemný požadavek na změnu lhůty plnění 

Objednateli k odsouhlasení, přičemž Objednatel se k takovému požadavku vyjádří  

do 3 pracovních dnů od jeho předložení; 



 

Stránka 10 z 27 

 

b) písemný požadavek Zhotovitele nezakládá právo Zhotovitele na jednostrannou změnu lhůty 

plnění. Jednání o změně lhůty plnění je možné pouze za podmínek daných Smlouvou 

a podmínek vyplývajících ze ZZVZ. 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem realizace Díla je areál Gymnázia a Střední odborné školy zdravotnické a ekonomické Vyškov, 

příspěvkové organizace na adrese: Komenského 16/5, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov. Další 

podrobnosti jsou uvedeny v Projektové dokumentaci. 

VI. CENA ZA SPLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Cena Díla činí 6 682 525,27 Kč bez DPH (dále jen „Sjednaná cena“).  

2. Ke Sjednané ceně bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních předpisů.  

3. Pro obsah a rozsah Sjednané ceny za zhotovení Stavby dle Smlouvy je rozhodující rozsah Stavby 

vycházející z Projektové dokumentace a Položkového rozpočtu, který tvoří její Příloha č. 1.   

V případě rozporu těchto dokumentů má přednost Položkový rozpočet. 

4. Sjednaná cena, jakož i položkové ceny zpracované v Položkovém rozpočtu prací obsahují veškeré 

náklady nezbytné k řádnému a včasnému splnění předmětu Smlouvy a přiměřený zisk Zhotovitele. 

Sjednaná cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i zabezpečení 

bezpečnosti a hygieny práce, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení Staveniště, 

opatření k ochraně životního prostředí, pojištění Stavby a osob, organizační a koordinační činnost,  

vyhotovení požadovaných dokladů, provedení požadovaných zkoušek, zpracování dokumentace 

zajišťované Zhotovitelem, náklady na provádění případných zvláštních opatření z důvodu 

nepříznivých klimatických podmínek, nejde-li o zvláště nepříznivé klimatické podmínky ve smyslu 

čl. IV. odst. 2 Smlouvy, provozní náklady, náklady na Zajištění kolaudace, náklady na správní 

poplatky, pojištění, daně apod. 

5. Ve Sjednané ceně je zahrnuta částka představující úhradu nákladů za spotřebu el. energie a  vody. 

Odběr těchto komodit si Zhotovitel zabezpečí na své náklady. Objednatel Zhotoviteli poskytne 

nezbytnou součinnost pro připojení elektrické energie a vody přes měřené přístupové body.  

6. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení Sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků  

v položkových cenách Položkového rozpočtu. 

7. Sjednaná cena, která je podrobně specifikována Položkovým rozpočtem, je dohodnuta jako cena 

nejvýše přípustná, kterou je možné překročit, pouze 

a) dohodou Smluvních stran, pokud se Objednatel se Zhotovitelem za dále sjednaných podmínek 

dohodnou na provedení i jiných prací nebo dodávek než těch, které byly obsahem Položkového 

rozpočtu a Projektové dokumentace nebo na vyloučení některých prací nebo dodávek 

z předmětu plnění, a v souladu s příslušným ustanovením ZZVZ,  

b) dohodou Smluvních stran, pokud se Objednatel se Zhotovitelem dohodnou na jiné kvalitě nebo 

druhu dodávek spojených se zhotovením Stavby dle Smlouvy než té, která vyplývá ze Smlouvy, 

a v souladu se ZZVZ; 



 

Stránka 11 z 27 

 

c) dohodou Smluvních stran, pokud se Objednatel se Zhotovitelem dohodnou na provádění 

zvláštních opatření z důvodu zvláště nepříznivých klimatických podmínek, a v souladu se ZZVZ;  

d) dohodou Smluvních stran, pokud se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace 

předané Objednatelem; 

e) pokud dojde ke změně zákonné sazby DPH; Zhotovitel je v tomto případě povinen ke Sjednané 

ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši; Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny 

v důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek.  

8. Způsob sjednání změny ceny: 

a) Nastane-li některá ze situací, za kterých je možná změna Sjednané ceny, je Zhotovitel povinen 

provést výpočet změny Sjednané ceny a předložit písemný požadavek na změnu Sjednané ceny 

Objednateli k odsouhlasení, popřípadě oznámit Objednateli změnu Sjednané ceny v případě 

změny sazeb DPH. 

b) Písemný požadavek Zhotovitele nezakládá právo Zhotovitele na jednostranné zvýšení 

Sjednané ceny. Jednání o zvýšení Sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných 

Smlouvou a podmínek vyplývajících ze ZZVZ. 

VII. PODMÍNKY NA ÚPRAVU CENY ZA ZHOTOVENÍ STAVBY A ZÁMĚNA POLOŽEK  

1. Potřebu provedení dodatečných prací k řádnému dokončení Stavby musí Zhotovitel písemně 

oznámit bez zbytečného odkladu Objednateli, nejpozději však do 2 pracovních dnů po  tom, co 

Zhotovitel skutečnosti vedoucí k potřebě provedení dodatečných prací zjistil, nebo měl zjistit při 

náležité odborné péči. Oznámení bude obsahovat popis události nebo okolnosti, ze kterých 

potřeba provedení dodatečných prací vyplývá. Objednatel se zavazuje, že se k oznámení 

Zhotovitele o potřebě dodatečných prací bez zbytečného odkladu vyjádří. Vyjádření Objednatele 

musí obsahovat sdělení, zda budou v souladu s ustanoveními ZZVZ poptány stavební práce, které 

odpovídají Zhotovitelem oznámeným dodatečným pracím dle tohoto článku. Potřebu provedení 

dodatečných prací k řádnému dokončení Stavby je oprávněn požadovat také Objednatel, přičemž 

shora uvedený postup se uplatní obdobně. 

2. Dodatečné práce odsouhlasené Objednatelem lze provést pouze na základě nové úpravy 

smluvních vztahů mezi Zhotovitelem a Objednatelem a v souladu s příslušným ustanovením ZZVZ.  

3. Při ocenění dodatečných prací bude postupováno takto: na základě písemného soupisu 

dodatečných prací doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši podle Položkového rozpočtu, který 

tvoří Příloha č. 1 Smlouvy; v případě, že požadované položky víceprací v Položkovém rozpočtu 

uvedeny nebudou, bude Zhotovitel oceňovat tyto položky maximálně ve výši dle oboustranně 

odsouhlaseného ceníku pro oceňování stavební prací (např. Sborník cen stavebních prací 

vydaných obchodní společností RTS, a. s., Cenová soustava ÚRS Praha, a.s. apod.) platné k datu 

předložení soupisu dodatečných prací nebo dodatečných změn stavebních prací Objednateli.  

Jestliže se při zpracování ocenění vyskytnou dodatečné práce, které není možno ocenit výše 

uvedeným způsobem, budou tyto práce, oceněny individuální kalkulací dle ceny v místě a čase 

obvyklé. 

4. Potřebu nebo návrh provedení záměny jedné nebo více položek Položkového rozpočtu, který tvoří 

Příloha č. 1 Smlouvy, musí Zhotovitel písemně oznámit bez zbytečného odkladu Objednateli,  



 

Stránka 12 z 27 

 

nejpozději však do 2 pracovních dnů po tom, co Zhotovitel skutečnosti vedoucí k potřebě záměny 

jedné nebo více položek oceněného soupisu prací zjistil, nebo měl zjistit při náležité odborné péči.  

Oznámení musí popisovat událost nebo okolnosti, ze kterých potřeba provedení záměny položek 

vyplývá. Objednatel se zavazuje, že se k oznámení Zhotovitele o potřebě záměny položek bez 

zbytečného odkladu vyjádří. Vyjádření Objednatele bude obsahovat sdělení, zda budou v souladu 

s ustanoveními ZZVZ dále projednány záměny položek Položkového rozpočtu, které odpovídají 

Zhotovitelem oznámeným záměnám položek dle tohoto odstavce. Potřebu provedení záměny 

jedné nebo více položek Položkového rozpočtu je oprávněn požadovat také Objednatel, přičemž 

shora uvedený postup se uplatní obdobně. Výše ceny zaměněných položek, která  v souladu 

s ustanoveními ZZVZ musí být stejná nebo nižší než cena nahrazovaných položek, bude určena 

obdobným způsobem jako v případě ocenění dodatečných prací podle čl. VII. odst. 3 Smlouvy. 

Nové položky soupisu stavebních prací musí představovat srovnatelný druh materiálu nebo prací 

ve vztahu k nahrazovaným položkám; materiál nebo práce podle nových položek soupisu 

stavebních prací musí být ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší. 

5. Záměnu jedné nebo více položek Položkového rozpočtu, který tvoří Příloha č. 1 Smlouvy, 

odsouhlasenou Objednatelem, lze provést pouze na základě nové úpravy smluvních vztahů mezi 

Zhotovitelem a Objednatelem a v souladu s příslušným ustanovením ZZVZ. 

6. Výskyt prací, které nebude třeba provést k dokončení Stavby oproti Položkovému rozpočtu, který 

tvoří Příloha č. 1 Smlouvy, je Zhotovitel povinen oznámit bez zbytečného odkladu Objednateli,  

nejpozději však do 2 pracovních dnů po tom, co Zhotovitel skutečnosti vedoucí k neprovedení 

takovýchto prací zjistil, nebo měl zjistit při náležité odborné péči. Oznámení musí popisovat 

událost nebo okolnosti, ze kterých potřeba neprovedení takovýchto prací vyplývá. Objednatel se 

zavazuje, že se k oznámení Zhotovitele o neprovedení takovýchto prací bez zbytečného odkladu 

vyjádří. Vyjádření Objednatele bude obsahovat sdělení, zda bude dále projednáno vypuštění 

stavebních prací, které nebude třeba provést k dokončení Stavby dle tohoto odstavce. Potřebu 

neprovedení prací, které nebude třeba provést k dokončení Stavby, je oprávněn požadovat také 

Objednatel, přičemž shora uvedený postup se uplatní obdobně. V důsledku výskytu takových 

skutečností má Objednatel vůči Zhotoviteli právo na snížení Sjednané ceny dle Smlouvy. Výše 

snížené ceny bude určena obdobným způsobem jako v případě ocenění dodatečných prací podle 

čl. VII. odst. 3 Smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů od obdržení vyjádření Objednatele k provedení 

dodatečných prací dle čl. VII. odst. 1 Smlouvy a/nebo skutečnosti vedoucí k potřebě záměny jedné 

nebo více položek Položkového rozpočtu dle čl. VII. odst. 4 Smlouvy a/nebo skutečnosti vedoucí 

k neprovedení prací dle čl. VII. odst. 6 Smlouvy, nebo ve lhůtě, která může být navržena 

Zhotovitelem a písemně schválena Objednatelem, předložit Objednateli změnový list 

s vyjádřením TDS, který bude podkladem k úpravě smluvních vztahů. Součástí předloženého 

změnového listu musí být v případě změny Soupisu prací podrobný položkový rozpočet změny 

vypracovaný Zhotovitelem ve shodné struktuře a formátu .pdf a v elektronickém výstupu ze 

softwaru pro rozpočtování v některém z formátů .kz, .kza, .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData či 

jakýkoliv uzamčený excelovský soubor, který je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování.  

8. Objednatel se ke každému změnovému listu vyjádří nejpozději do  3 pracovních dnů ode dne, 

kdy jej obdrží od Zhotovitele.  



 

Stránka 13 z 27 

 

9. O změně rozsahu Stavby a změně Sjednané ceny dle Smlouvy se obě Smluvní strany zavazují,  

za předpokladu dodržení postupu a podmínek upravených Smlouvou, uzavřít dodatek ke 

Smlouvě. K jiným změnám rozsahu Díla a Sjednané ceny nelze přihlížet. V době od podání 

oznámení o potřebě provedení dodatečných prací dle čl. VII. odst. 1 Smlouvy do uzavření dodatku 

ke Smlouvě na základě odsouhlaseného změnového listu je Zhotovitel povinen pokračovat 

v realizaci Díla v rozsahu dle Smlouvy, příp. v rozsahu dle Smlouvy ve znění již uzavřených dodatků.  

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zhotovení Stavby bude hrazena průběžně na základě faktur – daňových dokladů (dále jen 

„Průběžná faktura“) vystavených Zhotovitelem za každý kalendářní měsíc trvání Smlouvy se 

splatností 30 kalendářních dnů. Průběžnou fakturou lze vyúčtovat pouze část plnění skutečně 

realizovanou v příslušném měsíci. Nedílnou součástí faktury bude soupis provedených prací  

a dodávek v příslušném měsíci (dále jen „Soupis“), jinak je faktura neúplná. Soupis musí být 

oceněný podle jednotkových cen vyplývajících z Položkového rozpočtu, který je Příloha č. 1 

Smlouvy.  

2. Zhotovitel předkládá Průběžnou fakturu (jakož i finální fakturu dle čl. VIII. odst. 9 Smlouvy),   

vč. Soupisu k odsouhlasení TDS elektronicky, a to vždy nejpozději do 5 pracovních dnů po skončení 

fakturačního období. Za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění strany sjednávají poslední 

den kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. Podkladem k vystavení Průběžné faktury 

je soupis skutečně provedených prací a dodávek v uplynulém měsíci vystavovaný Zhotovitelem  

a potvrzený TDS.  

3. Práce provedené na základě dodatku ke Smlouvě budou fakturovány samostatnými fakturami dle 

příslušného dodatku. 

4. Zhotovitel je povinen samostatně fakturovat stavební náklady, provozní náklady a  technologie. 

Práce, které jsou předmětem plnění dle Smlouvy a které jsou zařazeny pod číselný kód 41-43 

klasifikace produkce (CZ-CPA), spadají dle § 92a a § 92e Zákona o DPH, do režimu přenesení 

daňové povinnosti; v takovém případě je povinen přiznat a zaplatit daň je Objednatel. Zhotovitel 

se tímto zavazuje uvést na faktuře vždy kód klasifikace produkce (CZ-CPA) a text „daň odvede 

zákazník“. 

5. Průběžná i finální faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 

v zákoně o DPH a § 435 Občanského zákoníku, a to zejména: 

- název Stavby: „Modernizace odborných učeben – stavební práce“ 

- registrační číslo projektu (pokud je faktura hrazena z více zdrojů, budou na faktuře uvedena 

všechna čísla projektů), 

- označení Objednatele a Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,  

- číslo faktury, 

- den vystavení a den splatnosti faktury, 

- označení banky a č. účtu, na který se má platit, 

- označení příslušné části plnění, 

- evidenční číslo Smlouvy Objednatele a příp. i Zhotovitele, bylo-li přiděleno, 



 

Stránka 14 z 27 

 

- fakturovanou částku, 

- razítko a podpis oprávněné osoby, 

- přílohou faktury bude Soupis podepsaný TDS a Objednatelem, přičemž Soupis musí obsahovat 

zejména označení fakturačního období, za nějž je soupis vystavován; počet měrných jednotek 

realizovaných ke zhotovení Stavby dle této smlouvy v příslušném fakturačním období. 

6. TDS je povinen se ke každé faktuře, vč. Soupisu, vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, 

kdy ji obdrží od Zhotovitele. TDS může za Objednatele uplatnit případné námitky k množství 

provedených prací, druhu provedených prací, kvalitě provedených prací a formálním náležitostem 

Soupisu. Po odsouhlasení faktury TDS Zhotovitel předá příslušnou fakturu Objednateli. 

7. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly TDS odsouhlaseny a potvrzeny, je 

Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část fakturované částky, která byla odsouhlasena TDS  

(tzn. skutečně a řádně provedené práce). Ve vztahu ke zbývající (neodsouhlasené a tedy 

neuhrazené) části fakturované částky nemůže Zhotovitel uplatňovat vůči Objednateli žádné 

sankce. 

8. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k dohodě 

o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném řízení, ze kterého 

pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel požádá o stanovisko nezávislého 

soudního znalce, které bude pro obě Smluvní strany závazné. Náklady na  znalce nese strana, která 

podle závěrů posudku znalce neoprávněně uplatnila k fakturaci nesjednané práce a dodávky, 

nebo která neoprávněně namítala nesoulad prací a dodávek skutečně provedených se soupisem 

prací, a to do 10 dnů ode dne, kdy bude seznámena se závěrem znaleckého posudku.  

9. Objednatel se zavazuje uhradit jednotlivé Průběžné faktury vystavené Zhotovitelem při plnění Díla 

a podle podmínek ve Smlouvě sjednaných nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu budou příslušné 

faktury doručeny, a to do výše 95 % Sjednané ceny v Kč bez DPH. Zbývající část Sjednané ceny 

bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem podle pravidel 

sjednaných ve Smlouvě po zajištění pravomocného rozhodnutí o užívání Stavby (kolaudaci) (pro 

účely Smlouvy jen „Finální faktura“). 

10. Finální fakturu je Zhotovitel povinen vystavit do 7 dnů od vydání pravomocného rozhodnutí  

o užívání Stavby (kolaudaci) a odstranění Drobných vad. Součástí Finální faktury Stavby bude 

finální rozpočet Stavby, který musí obsahovat položkový rozpočet skutečně vyfakturovaných 

stavebních prací a dodávek (tzv. čerpání). Finální rozpočet Stavby bude Objednateli předán 

v 1 vyhotovení v elektronické podobě. 

11. Objednateli bude Finální faktura vč. Soupisu předána po jejím odsouhlasení TDS. 

12. Zhotovitel je povinen Průběžné faktury i Finální fakturu podle tohoto článku, zaslat Objednateli 

v elektronické podobě ve strojově čitelném formátu *.pdf a přílohy ve strojově čitelném formátu 

*.pdf nebo *.xls, či *.xlsx na e-mail Objednatele: ………………………………….. 

13. Finální fakturu se Objednatel zavazuje uhradit, pokud budou splněny závazky Zhotovitele dle 

Smlouvy, nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu bude příslušná faktura doručena.  

14. Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit kteroukoliv fakturu, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Uvedené se vztahuje 

i na nesprávné cenové, množstevní nebo kvalitativní údaje v Soupisu odsouhlaseném TDS). 



 

Stránka 15 z 27 

 

Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti.  

Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou dobou splatnosti. V případě vrácení 

faktury v souladu s oprávněním Objednatele podle tohoto odstavce není Objednatel v prodlení. 

15. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána 

z účtu Objednatele. Jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou 

faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením příslušné částky. 

16. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy. 

IX. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Vlastníkem zhotovovaného Díla je od počátku Objednatel. Nebezpečí škody na zhotovované věci, 

která je předmětem Díla, nese Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele dnem 

převzetí Díla Objednatelem. 

2. Objednatel se zavazuje v době realizace Díla umožnit Zhotoviteli (včetně zaměstnanců Zhotovitele,  

kteří se budou podílet na zhotovení Díla, případně jiných osob, které se budou podílet na zhotovení 

Díla) vstup na místo pro provádění Díla.  

3. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo řádně a včas dle podmínek Smlouvy. Dále je povinen při plnění 

povinností vyplývajících ze Smlouvy postupovat samostatně, odborně a s vynaložením veškeré 

potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění Smlouvy. Zhotovitel zajistí odborné vedení 

Stavby stavbyvedoucím, který bude disponovat pro svoji činnost příslušným oprávněním podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provádět Dílo dle Smlouvy osobně nebo prostřednictvím 

jím pověřených zaměstnanců. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností 

vyplývajících ze Smlouvy jiné osoby po předchozím písemném souhlasu Objednatele (dále jen 

„Poddodavatel“). Zhotovitel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám.  

5. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.  

6. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 

Díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení závazků Zhotovitele dle Smlouvy. 

7. K předání Staveniště bude Zhotovitel Objednatelem vyzván nejméně 5 pracovních dnů předem, 

přičemž Zhotovitel je povinen Staveniště převzít ve lhůtě stanovené Objednatelem. O předání 

a převzetí Staveniště sepíší Smluvní strany protokol v den předání Staveniště. 

8. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud taková 

situace nastane. 

9. Zhotovitel je povinen provést Dílo tak, aby splňovalo veškeré požadavky Objednatele a které 

zároveň vyhovuje platným a účinným právním předpisům či jiným technickým normám. Dojde-li 

ke změně právních předpisů či technických norem, musí Zhotovitel zajistit,  aby Dílo splňovalo 

požadavky stanovené právními předpisy či technickými normami v platném a účinném znění ke dni 

převzetí Díla Objednatelem. 

10. Dílo nebo jeho část vykazující prokazatelný nesoulad s Projektovou dokumentací či pokyny 

Objednatele je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele ve formě zápisu do stavebního deníku 



 

Stránka 16 z 27 

 

odstranit ve lhůtě stanovené Objednatelem, která bude odpovídat časové náročnosti uvedení Díla 

do souladu s Projektovou dokumentací či pokyny Objednatele. V případě, že tak Zhotovitel neučiní,  

je Objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky třetí osobou na  náklady Zhotovitele. 

11. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli provádění kontroly realizace Díla, zejména pak 

Zhotovitel umožní v průběhu realizace Díla provedení kontrolních prohlídek Díla ve smyslu 

Stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných nedostatků v Objednatelem stanovené přiměřené 

lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce.  

12. Zhotovitel je povinen zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je 

stanovena v čl. VIII. odst. 1 Smlouvy. Zhotovitel je rovněž povinen provádět platby svým 

poddodavatelům řádně a včas. Ve stejném rozsahu je Zhotovitel povinen zavázat i své 

poddodavatele ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 

kontrolovat splnění těchto povinností namátkově, a to osobně na Staveništi nebo formou vyžádání 

si relevantních podkladů od Zhotovitele či dalších subjektů v jeho poddodavatelském řetězci 

a Zhotovitel je povinen takové doklady Objednateli poskytnout nejpozději do 10 pracovních dnů 

od výzvy. Za porušení tohoto odstavce se považuje jeden každý případ porušení zde uvedených 

povinností. 

13. Zhotovitel je povinen na svůj náklad udržovat pořádek a čistotu na Staveništi, a to tak, že bude 

provádět průběžný každodenní úklid nadměrného znečištění způsobeného prováděním Díla nebo 

v jeho souvislosti; úklid bude proveden na všech znečištěných plochách, vč. přístupových cest 

k místu plnění. Dále je Zhotovitel povinen provádět každodenní úklid prostor mimo Staveniště 

znečištěných vlivem stavby. Zároveň bude Zhotovitel průběžně, v souladu se zákonem o odpadech 

zajišťovat likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti se zhotovováním Díla (stavební suť, použité obaly 

apod.). 

14. Zhotovitel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a  to jak 

přímo na Staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohrožení zdraví 

nebo života občanů a majetku nadměrnou prašností, imisemi, hlukem nebo jiným způsobem 

v příčinné souvislosti s prováděním Stavby. 

15. Zhotovitel je povinen zajistit, aby na Staveništi nedošlo k úniku znečišťujících látek, a to zejména 

tak, že používané mechanismy musí být v perfektním technickém stavu bez úkapů a úniku 

provozních kapalin.  

16. Zhotovitel si zajistí vlastní prostory k uskladnění materiálu potřebného k řádnému provedení Díla, 

k úschově nářadí a odložení svršků pracovníků Zhotovitele.  

17. Zhotovitel je povinen v souladu s podmínkami dodavatelů zabezpečit samostatná měřící místa na 

úhradu jím spotřebovaných energií a tyto energie uhradit Objednateli nebo dodavatelům energií.  

18. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob v prostoru Staveniště 

a zabezpečí, aby osoby podílející se na zhotovení Díla a pohybující se po Staveništi byly vybaveny 

ochrannými pracovními pomůckami a řádně proškoleny v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci. Zhotovitel nesmí umožnit bez souhlasu Objednatele přístup na  Staveniště osobám, které 

se bezprostředně nepodílejí na provádění Díla nebo jeho kontrole.  

19. Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí nezbytné součinnosti Objednateli a jím pověřeným osobám, 

TDS, koordinátorovi BOZP, i orgánům státní správy oprávněným ke kontrole na  základě zvláštních 



 

Stránka 17 z 27 

 

předpisů, a to zejména ke kontrole provádění Díla. Zhotovitel zejména v rámci Staveniště zajistí 

podmínky pro výkon funkce výše jmenovaných osob, a to v přiměřeném rozsahu. Koordinátor 

BOZP bude Zhotoviteli průběžně zasílat svá zjištění o závadách v elektronické podobě, nebudou- li 

tato zjištění zaslána v rámci zápisu z kontrolních dnů ve smyslu čl. IX. odst. 21 písm. f) Smlouvy. 

Koordinátor BOZP bude pořizovat fotodokumentaci zjištěných závad, kterou připojí ke svým 

zjištěním. 

20. Zhotovitel se dále zavazuje k poskytnutí součinnosti vybranému dodavateli v rámci zadávacích, 

příp. výběrových řízení na dodávky nábytku a učebních pomůcek. 

21. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že: 

a) kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou za 7 dnů, přičemž souhrnná 

kontrola prováděných prací bude provedena před podáním žádosti o vydání kolaudačního  

rozhodnutí, 

b) Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole prací, které budou v dalším 

postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být písemná 

a doručená Objednateli nejméně 3 pracovní dny předem a současně zapsaná ve stavebním 

deníku. V případě, že Zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen umožnit Objednateli 

provedení dodatečné kontroly a nese náklady s tím spojené,  

c) Zhotovitel oznámí Objednateli 3 pracovní dny předem termín provádění zkoušek a seznámí 

Objednatele písemně s jejich výsledky do 7 dnů od jejich provedení. Provedené zkoušky jsou 

součástí Sjednané ceny. Objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek vyjádřit  

a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování. Náklady na tyto 

dodatečné zkoušky jdou k tíži Zhotovitele v případě, že jejich výsledky prokáží pochybnosti 

Objednatele, v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky Objednatel, 

d) termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání Staveniště; v případě 

potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, a to buď 

na základě dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo na základě výzvy 

Objednatele nebo TDS, 

e) kontrolní dny budou řízeny TDS, 

f) z kontrolních dnů budou TDS pořizovány zápisy, které budou Zhotoviteli zasílány 

v elektronické podobě, přičemž ze souhrnné kontroly před podáním žádosti o vydání 

kolaudačního rozhodnutí bude Objednatelem vyhotoven protokol ve dvou vyhotoveních 

v listinné podobě a v jednom vyhotovení v digitální podobě.  

X. STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel povede od převzetí Staveniště stavební deník, který bude veden podle obecně 

závazných právních předpisů, zejména Stavebního zákona a dalších obecně závazných předpisů, 

které budou vedení stavebního deníku upravovat v době realizace Díla.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že stavební deník bude trvale po celou dobu provádění Díla dle  Smlouvy 

uložen na Staveništi. Po odstranění veškerých vad a nedodělků Díla dle Smlouvy a po převzetí Díla 

Objednatelem předá Zhotovitel Objednateli originál stavebního deníku.  



 

Stránka 18 z 27 

 

3. Objednatel a koordinátor BOZP má právo nahlížet do stavebního deníku, činit zápisy  

a k záznamům v něm uvedeným připojovat svá stanoviska. Koordinátor BOZP je oprávněn 

do stavebního deníku činit zápisy upozorňující na nedostatky v uplatňování požadavků 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na Staveništi. 

4. V případě, kdy oprávněná osoba Zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem Objednatele 

nebo koordinátora BOZP, je povinna připojit k záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření.  

V opačném případě se má za to, že Zhotovitel s obsahem záznamu souhlasí.  

5. Jakýkoliv záznam ve stavebním deníku nelze považovat za změnu Smlouvy. 

XI. PŘEDÁVÁNÍ A PŘEJÍMÁNÍ PLNĚNÍ 

1. Po dokončení Díla a zajištění pro Objednatele pravomocného rozhodnutí o užívání Stavby 

(kolaudaci) pro Dílo se Zhotovitel zavazuje Dílo předat Objednateli. Nejpozději ve lhůtě dle  

čl. IV. odst. 1 písm. d) Smlouvy Zhotovitel oznámí písemně Objednateli, že Dílo je připraveno 

k převzetí. Na základě tohoto oznámení Objednatel svolá bez zbytečného odkladu předávací  

a přejímací řízení k převzetí Díla. Zhotovitel Dílo předá a Objednatel převezme formou zápisu  

o předání a převzetí Díla připraveného Objednatelem, který bude podepsán oběma Smluvními 

stranami. K předání a převzetí Díla dojde rovněž v případě, že toto bude vykazovat Drobné vady.  

2. Před předáním Díla Zhotovitel zajistí provedení příslušných revizí a zkoušek dle Smlouvy 

a v souladu s Harmonogramem. Zhotovitel se výslovně zavazuje, že částka za případné opakované 

revize / zkoušky nepřekročí celkovou částku za tuto položku v Příloha č. 1, tj. i kdyby byl třeba větší 

počet revizí / zkoušek, bude uhrazena platba v celkové výši maximálně dle Příloha č. 1 za tuto 

položku.  

3. Převzetí Díla s Drobnými vadami nemá vliv na povinnost Zhotovitele odstranit Drobné vady 

bezodkladně, nejpozději ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1 písm. f) Smlouvy. 

4. Zhotovitel je nejpozději s oznámením připravenosti předání Díla k převzetí dle čl. XI. odst. 1 

Smlouvy povinen oznámit písemně Objednateli všechny skutečnosti vedoucí k potřebě provedení 

dodatečných prací dle čl. VII. odst. 1 Smlouvy a/nebo skutečnosti vedoucí k potřebě záměny jedné 

nebo více položek Položkového rozpočtu dle čl. VII. odst. 4 Smlouvy a/nebo skutečnosti vedoucí 

k neprovedení prací dle čl. VII. odst. 6 Smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje ve sjednané lhůtě písemně vyzvat Objednatele k předání a převzetí Díla.  

Zhotovitel je povinen zajistit u přejímacího řízení účast svých smluvních partnerů, jejichž účast je 

k řádnému předání a převzetí Díla nutná. Ze strany Objednatele se přejímacího řízení zúčastní 

zejména TDS a koordinátor BOZP. 

6. Nepředá-li Zhotovitel Objednateli všechny změnové listy nezbytné k úpravě smluvních vztahů, 

nemůže Objednatel Dílo převzít. V případě, že z důvodu nedodržení povinností Zhotovitele dle  

čl. VII. 4 a/nebo čl. VII. odst. 7 Smlouvy nebude možno Dílo převzít ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1  

písm. c) Smlouvy, bude Zhotovitel v prodlení se splněním závazku Zhotovitele s dokončením Díla 

a jeho předáním Objednateli ve sjednané lhůtě o dobu, která vznikne v přímé souvislosti 

s nesplněním povinností Zhotovitele dle čl. XI. odst. 4 a/nebo čl. VII. odst. 7 Smlouvy. 

7. Dílo je převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Přejímací 

zápis obsahuje zejména: 



 

Stránka 19 z 27 

 

a) označení předmětu Díla, 

b) označení Objednatele a Zhotovitele, 

c) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném Díle, 

d) zhodnocení jakosti Díla, 

e) seznam převzaté dokumentace, 

f) prohlášení Objednatele, že předávané Dílo přejímá, 

g) soupis příloh, 

h) soupis provedených změn a odchylek od Projektové dokumentace,  

i) datum a místo sepsání protokolu, 

j) seznam případných Drobných vad, s nimiž bylo Dílo převzato, 

k) jména a podpisy zástupců Objednatele, Zhotovitele, uživatele (nájemce) a osoby 

vykonávajících TDS a koordinátora BOZP. 

8. V případě, že Objednatel odmítne Dílo dle Smlouvy převzít, sepíší obě Smluvní strany zápis, v němž 

uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání  

a převzetí včetně způsobu odstranění zjištěných vad a nedodělků. O předání a  převzetí 

v náhradním termínu sepíší Smluvní strany přejímací zápis s náležitostmi dle čl. XI. odst. 7 

Smlouvy. 

XII. PRÁVA A POVINNOSTI Z VADNÉHO PLNĚNÍ, ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného charakteru 

jako Dílo dle Smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené Smlouvou, vč. jejích příloh,  

a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě Smlouvy 

a bude způsobilé k neomezenému užívání k účelu dle Smlouvy. Bude-li v rámci plnění Díla 

dodáváno zboží (např. materiál), Zhotovitel se zavazuje, že toto zboží bude dodáno v I. jakosti  

a bude se jednat o zboží nové, dříve nepoužívané. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené Dílo záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 2619 

a § 2113 a násl. Občanského zákoníku, a to v délce pěti (5) let, ode dne převzetí Díla Objednatelem 

(dále jen „Záruční doba“).  

3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Díla Objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, 

po kterou nemůže Objednatel Dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost Zhotovitel.  

Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v čl. XII. odst. 6 

Smlouvy. V případě částečného předání a převzetí Díla začne Záruční doba vztahující se k převzaté 

části Díla běžet okamžikem takového dílčího předání a převzetí nebo ode dne následujícího po dni 

odstranění poslední vady a/nebo nedodělku uvedeného v dílčím přejímacím zápisu. 

4. Plnění poskytované Zhotovitelem dle Smlouvy má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel je 

oprávněn uplatňovat práva z vad Díla, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  

5. Vady Díla, které se projeví v průběhu Záruční doby, budou Zhotovitelem odstraněny bezplatně, 

a to včetně všech potřebných náhradních dílů. Je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, 



 

Stránka 20 z 27 

 

má Objednatel také právo od Smlouvy odstoupit. Právo volby nároku plynoucího z vady má 

Objednatel. 

6. Veškeré vady Díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení  

e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady.  

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení oznámení 

o vadě, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne 

s odstraněním vady bezodkladně od doručení oznámení o  vadě. Nezapočne-li Zhotovitel 

s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění vady 

na náklady Zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních 

dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie nejpozději do 24 hodin od doručení 

oznámení o vadě, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak.  

8. O provedené opravě a jejím předání Objednateli bude sepsán písemný záznam. Na  provedenou 

opravu poskytne Zhotovitel záruku za jakost v délce dle čl. XII. odst. 2 Smlouvy. 

XIII. POJIŠTĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla až do právní moci kolaudačního rozhodnutí  

bude mít na vlastní náklady sjednáno pojištění Díla proti rizikům, zejména proti stavebním rizikům 

a živlům, a to nejméně do výše Sjednané ceny. Doklady o pojištění Zhotovitel Objednateli předložil 

před uzavřením Smlouvy a je dále povinen tento doklad na požádání kdykoliv předložit 

Objednateli, a to do 3 pracovních dnů od výzvy Objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku ze Smlouvy až do právní moci 

kolaudačního rozhodnutí bude mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetím osobám, včetně škod způsobených pracovníky Zhotovitele vyplývající 

z dodávaného předmětu plnění s limitem pojistného plnění min. do výše Sjednané ceny. Pojištění 

musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti 

za finanční škody. Doklady o pojištění Zhotovitel Objednateli předložil před uzavřením Smlouvy  

a je dále povinen tyto doklady na požádání kdykoliv bezodkladně předložit Objednateli.  

3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a jsou zahrnuty ve Sjednané ceně.  

4. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. Objednatel je 

povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je 

v jeho možnostech a lze ji rozumně požadovat. 

XIV. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti faktury 

až do doby zaplacení dlužné částky.  

2. Objednatel je oprávněn na Zhotoviteli požadovat a Zhotovitel je povinen Objednateli zaplatit tyto 

smluvní pokuty: 



 

Stránka 21 z 27 

 

a) ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každé porušení závazků Zhotovitele se 

zahájením prací na zhotovení Díla, a to za každý i započatý den prodlení, vyjma situace, kdy 

zahájení prací objektivně zcela brání zvláště nepříznivé klimatické podmínky;  

b) ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každé porušení závazků Zhotovitele 

při prodlení s realizací oproti Harmonogramu dle čl. IV. odst. 5 písm. b) Smlouvy za každý 

započatý den prodlení, a to počínaje vždy 15. dnem prodlení s plněním povinnosti, vyjma 

situace, kdy prodlení objektivně nastalo v důsledku nepříznivých klimatických podmínek, 

nevhodných pokynů Objednatele či výskytu skrytých překážek v místě plnění; tím není 

dotčena odpovědnost Zhotovitele za prodlení s dokončením Stavby a dokončením Zařízení 

záležitostí; 

c) ve výši 5 000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za porušení závazku Zhotovitele 

s dokončením Díla a jeho předáním Objednateli ve sjednané lhůtě, a to za každý započatý 

den prodlení; 

d) ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každé porušení závazku Zhotovitele 

s odstraněním Drobné vady ve sjednané době po předání a převzetí, a to za každý i započatý 

den prodlení, jakož i za každé zjištěné porušení povinnosti; 

e) ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé porušení závazku Zhotovitele 

s odstraněním reklamovaných záručních vad ve sjednané době, a to za  každý i započatý den 

prodlení, jedná-li se o vadu, která brání řádnému užívání Díla, případně hrozí nebezpečí škody 

velkého rozsahu (havárie); nejedná-li se o takovou vadu, sjednává smluvní pokuta ve výši 

500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to za každý i započatý den prodlení s jejím 

odstraněním; 

f) ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé porušení povinností Zhotovitele 

daných zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. Tato smluvní 

pokuta se sjednává i pro případ, kdy koordinátor BOZP Objednatele zápisem do stavebního 

deníku upozorní na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a  ochranu zdraví při 

práci zjištěné na Staveništi a Zhotovitel ve lhůtě stanovené BOZP nezjedná nápravu, a to za 

každý započatý den prodlení se sjednáním nápravy; 

g) ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

povinností Zhotovitele v rámci ochrany životního prostředí dle čl. IX. odst. 14 a/nebo  

čl. IX. odst. 15 Smlouvy. Tato smluvní pokuta se sjednává i pro případ, kdy TDS Objednatele 

zápisem do stavebního deníku upozorní na nedostatky v uplatňování požadavků na ochranu 

životního prostředí na Staveništi a Zhotovitel ve lhůtě stanovené TDS nezjedná nápravu, a to 

za každý započatý den prodlení se zjednáním nápravy; 

h) ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

povinností Zhotovitele v rámci zajištění důstojných pracovních podmínek na Staveništi dle  

čl. III. odst. 7 písm. e) Smlouvy; 



 

Stránka 22 z 27 

 

i) ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za porušení povinnosti Zhotovitele být 

pojištěn či předložit doklad o pojištění podle Smlouvy, a to za každý případ a každý den trvání 

porušení uvedené povinnosti Zhotovitele; 

j) ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti Zhotovitele dle čl. XVI. odst. XV.5 Smlouvy při výkonu činností stavbyvedoucího,  

a to i opakovaně; 

k) ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti Zhotovitele splňovat kvalifikaci dle čl. XVI. odst. XV.2 Smlouvy, a to i opakovaně; 

l) ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti Zhotovitele dle čl. IX. odst. 12 Smlouvy zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči 

svým poddodavatelům jaká je stanovena v čl. VIII. odst. 1 a/nebo povinnosti provádět platby 

svým poddodavatelům řádně a včas, a to i opakovaně; 

m) ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti Zhotovitele dle čl. IX. odst. 12 Smlouvy poskytnout Objednateli součinnost 

vydáním požadovaných dokladů ve lhůtě 10 pracovních dnů od výzvy Objednatele, a to 

i opakovaně; 

n) ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) přestane-li Zhotovitel splňovat povinnost  

dle čl. XVI. odst. XV.13 Smlouvy. 

3. V případě, že závazek provést Dílo zanikne před řádným dokončením Díla, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním splněním 

neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.  

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně škoda.  

5. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur s dobou splatnosti 30 dnů ode dne 

jejich doručení. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu 

škody, včetně újmy nemajetkové, lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XV. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením, a to vždy písemně a za níže 

stanovených podmínek.  

2. Objednatel nebo Zhotovitel mají právo od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

Smlouvy druhou Smluvní stranou, a to ohledně nesplněného zbytku plnění. 

3. Za podstatné porušení Smlouvy pokládají Smluvní strany tato porušení smluvních závazků: 

a) prodlení Zhotovitele delší než 30 dnů od konce lhůt nebo termínů sjednaných dle  

čl. IV. Smlouvy, nebo při prodlení s realizací oproti Harmonogramu delším než 30 dní; 

b) neoprávněné zastavení či přerušení prací na Stavbě ze strany Zhotovitele po dobu delší než 

15 dnů; 

c) neprokázání existence pojištění Zhotovitele podle Smlouvy s minimálním limitem pojistného 

plnění dle čl. XIII. Smlouvy; 



 

Stránka 23 z 27 

 

d) prodlení Objednatele s předáním Staveniště Zhotoviteli delší než 15 dnů; 

e) prodlení Zhotovitele s převzetím Staveniště od Objednatele v souladu s výzvou ve smyslu  

čl. IX. odst. 7 Smlouvy delší než 15 dnů; 

f) prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky delší než 60 dnů; 

g) Zhotovitel postupuje při provádění Díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému 

rozsahu Díla a sjednané lhůtě dokončení Díla a jeho předání Objednateli; 

h) ostatní případy podstatného porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele výslovně ve Smlouvě 

označené jako podstatné porušení Smlouvy. 

4. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu Zhotovitele; 

c) ukáže-li se, že Zhotovitel byl v době uzavření této smlouvy obchodní společností podle  

ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů; 

d) ukáže-li se, že Zhotovitel v době uzavření této smlouvy nebo v průběhu plnění Smlouvy 

nesplňuje podmínky dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině.  

5. Odstoupení je účinné od dne doručení písemného oznámení druhé Smluvní straně.  

6. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné Smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty, úroků z prodlení ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, licenčních ujednání,  

ujednání definovaných v čl. XV. odst. 7 Smlouvy, ani dalších ujednání, která mají vzhledem ke své 

povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy anebo která mají trvat 

dle výslovného ujednání v jiných částech Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy není dotčena 

smluvní záruka za jakost, která se uplatní v rozsahu stanoveném Smlouvou na dosud provedenou 

část Díla. Odstoupením od Smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud 

zhotovené části Díla ke dni odstoupení. 

7. Odstoupí-li některá ze stran od Smlouvy na základě ujednání ze Smlouvy vyplývajících, případně 

na základě zákona, nestanoví-li Smlouva jinak, pak povinnosti obou stran jsou následující:  

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný v souladu s Položkovým 

rozpočtem; 

b) Zhotovitel provede vyúčtování všech provedených prací v souladu s Položkovým rozpočtem 

a vystaví závěrečnou fakturu; 

c) Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí do té doby zhotovené části Díla a Objednatel je 

povinen do tří pracovních dnů od obdržení výzvy zahájit přejímací řízení k převzetí do té doby 

zhotovené části Díla. Na dosud odvedené práce na zhotovení Díla se přiměřeně vztahují 

ujednání o zárukách ze Smlouvy. V případě, že Zhotovitel nebude schopen odpovídajícím 

způsobem poskytnout záruky za jakost provedené práce, je Objednatel oprávněn odmítnout 



 

Stránka 24 z 27 

 

zahájit přejímací řízení k převzetí do té doby zhotovené části Díla a je oprávněn nařídit 

Zhotoviteli odstranění dosud zhotovené části Díla nebo těch částí Díla, na které není 

Zhotovitel schopen poskytnout záruky v souladu se Smlouvou. Za odstraněné části Díla není 

Zhotovitel oprávněn požadovat na Objednateli zaplacení odpovídající části sjednané ceny; 

d) Smluvní strana, která svým jednáním, zdržením nebo opomenutím zavdala příčinu 

pro odstoupení druhé Smluvní strany od Smlouvy, je povinna uhradit této druhé Smluvní 

straně náklady vzniklé z důvodů odstoupení od Smlouvy. Tím není dotčeno právo odstupující 

Smluvní strany na zaplacení případné smluvní pokuty, kterou je sankcionováno porušení 

povinnosti, které je důvodem pro odstoupení. Uvedené náklady jsou splatné bezhotovostně 

na účet oprávněné Smluvní strany do 30 dnů ode dne, kdy je tato oprávněná Smluvní strana 

povinné straně vyčíslí, nejpozději však do 2 let. 

XVI. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel je povinen realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. Porušení povinnosti Zhotovitele podle 

tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci 

Zadávacího řízení před uzavřením Smlouvy.  

3. Zhotovitel je oprávněn v průběhu trvání Smlouvy změnit osobu Poddodavatele, s jejíž / s jejichž / 

pomocí prokázal kvalifikaci v Zadávacím řízení, které předcházelo uzavření Smlouvy, pouze ve 

výjimečných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nová osoba musí 

disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za  Zhotovitele. 

Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 3 pracovních dnů od doručení žádosti Zhotovitele 

a potřebných dokladů Objednateli, disponuje-li nový poddodavatel potřebnou kvalifikací.  

Objednatel nesmí souhlas se změnou osoby Poddodavatele bez vážných objektivních důvodů 

odmítnout, pokud mu budou Zhotovitelem příslušné doklady předloženy.  

4. Zhotovitel je oprávněn v průběhu trvání Smlouvy změnit osobu stavbyvedoucího (vedoucího 

projektu) uvedenou v Příloha č. 2 Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele. Nová osoba musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou Objednatel 

(v pozici zadavatele) požadoval k prokázání splnění technické kvalifikace a kvalifikace uvedené 

v nabídce Zhotovitele, která byla předmětem hodnocení v Zadávacím řízení. Objednatel vydá 

písemný souhlas se změnou do 3 pracovních dnů od doručení žádosti Zhotovitele a potřebných 

dokladů Objednateli, disponuje-li nová osoba potřebnou kvalifikací. Objednatel nesmí souhlas se 

změnou osoby bez vážných objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou Zhotovitelem 

příslušné doklady předloženy. 

5. Zhotovitel je povinen provádět veškeré činnosti na Stavbě pod odborným vedením vedoucího 

projektu (stavbyvedoucího) dle Příloha č. 2 Smlouvy, alespoň v rozsahu uvedeném v následujícím 

odst. 6 tohoto článku Smlouvy.  

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavbyvedoucí (vedoucí projektu) byl přítomen na Staveništi a:  

a) osobně dohlížel na řádnou realizaci Stavby; 



 

Stránka 25 z 27 

 

b) účastnil se kontrolních dnů Stavby a kontrolních prohlídek Stavby, vyjma objektivní 

nemožnosti (např. nemoc), jakož je povinen být pravidelně přítomen na stavbě za účelem 

nezbytného dozoru nad jejím průběhem; 

c) aktivně se účastnil předávání Stavby nebo její části Objednateli a při kontrole odstranění 

závad zjištěných při přebírání Stavby nebo její části Objednatelem, přičemž aktivní účastí se 

rozumí účast při prohlídce Stavby Objednatelem či jeho technickým dozorem, 

d) aktivně se účastní kolaudačního řízení a při kontrole odstranění kolaudačních závad Stavby 

v rozsahu dle předchozího odstavce.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom způsobu spolufinancování úplaty sjednané dle Smlouvy 

Objednatelem z IROP, přičemž se náležitě seznámil se všemi podmínkami stanovenými tímto 

operačním programem, které se zavazuje pro účely Smlouvy dodržovat. Dokumenty k IROP jsou 

veřejně dostupné na adrese: https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty. 

8. Zhotovitel se zavazuje učinit veškeré nezbytné úkony a opatření vedoucí ke splnění všech 

podmínek IROP v rámci plnění svých povinností ze Smlouvy, a to zejména: 

a) uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, po dobu nejméně 10 let veškeré originály účetních záznamů 

vztahujících se k Projektu, přičemž běh lhůty začíná koncem účetního období, kterého se 

týkají; 

b) uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o  archivnictví 

a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s pravidly pro žadatele a příjemce IROP pro období 2021-2027 Smlouvy včetně jejích dodatků 

a další originály dokumentů, vztahující se k Projektu, minimálně po dobu, po kterou musí být 

k dispozici kontrolním orgánům, tj. nejméně do konce roku 2035; 

c) minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 

s realizací Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro 

regionální rozvoj České republiky, Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, 

Ministerstva financí České republiky, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost;  

d) do konce roku 2035 vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu, 

poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci Projektu, umožnit průběžné ověřování 

souladu údajů o realizaci projektu uváděného ve zprávách o realizaci Projektu se skutečným 

stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem shora uvedeným osobám 

oprávněným k provádění kontroly Projektu. 

9. Případné udělení sankcí Objednateli v důsledku nedodržení závazku Zhotovitele podle  

čl. XVI. odst. 8 Smlouvy bude představovat škodu, kterou může Objednatel vymáhat po 

Zhotoviteli. 

10. Zhotovitel se rovněž zavazuje dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou 

součinnost Objednateli k jejich provádění, v souladu s příslušnými pravidly pro žadatele 

a příjemce dotace z IROP a aplikovatelnými právními předpisy EU.  

https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty


 

Stránka 26 z 27 

 

11. Zhotovitel se zavazuje k veškeré nezbytné součinnosti pro výkon finanční kontroly ve smyslu  

ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s plněním 

předmětu Smlouvy. 

12. Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679  

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ze dne 27. dubna 

2016. 

13. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu naplňovat podmínky dle Nařízení 

Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o  omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Zhotovitel se 

zavazuje, že podmínky uvedené v předchozí větě splňuje také jakýkoliv Poddodavatel, který se na 

plnění ze Smlouvy podílí z více než 10 %. 

XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek Smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

2. V případě plurality osob na straně Zhotovitele se tyto osoby zavazují, že budou vůči Objednateli 

a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Smlouvy, i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z této smlouvy. 

3. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou. Smlouva nabude účinnosti 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede 

Objednatel.  

4. V případě uzavření Smlouvy v listinné podobě je Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech 

s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž obě Smluvní 

strany obdrží po jednom vyhotovení.  

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze Smlouvy třetí osobě. 

6. Právní vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou upraveny Smlouvou, se řídí platným právním 

řádem České republiky. 

7. Pro vyloučení pochybností Zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá Smlouvu při 

svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ust. § 1793 Občanského zákoníku. 

8. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení  

Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, 

účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 

původního, neúčinného. 



 

Stránka 27 z 27 

 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně 

potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle 

projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran,  

a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.  

10. Přílohy: 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet 

Příloha č. 2 Seznam osob 

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů 

 

 

Ve Vyškově dne V Brodku u Prostějova dne 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………. ……………………………………………………………………. 

Gymnázium a Střední odborná škola 

zdravotnická a ekonomická Vyškov,  

příspěvková organizace 

STAVBROS, s.r.o. 

zastoupená Vladislavem Hanslíkem, jednatelem 

zastoupená RNDr. Václavem Klementem, 

ředitelem 

 

 

 

 

 



Stavba: 007_2024

Zadavatel IČO: 00559270

DIČ:

68201

Zhotovitel: IČO: 469 77 490

DIČ: CZ46977490

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

rozpocet-stavby.cz

Komenského 16/5

Vyškov - Vyškov-Předměstí

Za zhotovitele

0.00

0.00

72,000.00

6,682,525.27

8,085,855.58

6,682,525.27

184,000.00

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

1,403,330.31

0.00

2,597,718.18

2,637,081.08

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST,

Vyškov

STAVBROS, s.r.o.

Celkem

1,191,726.01

V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova

Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a

ekonomická Vyškov, příspěvková organizace

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 104

Příloha č. 1 Smlouvy



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro sní

ženou DPH

Základ pro základní

DPH
DPH celkem Cena celkem %

0.00 256,000.00 53,760.00 309,760.00 4

01 0.00 256,000.00 53,760.00 309,760.00 4

0.00

01 0.00 6,426,525.27 1,349,570.31 7,776,095.58 96

01 0.00 935,863.12 196,531.26 1,132,394.38 14

02 0.00 721,966.79 151,613.03 873,579.82 11

03 0.00 124,444.85 26,133.42 150,578.27 2

04 0.00 111,741.77 23,465.77 135,207.54 2

05 0.00 2,813,275.36 590,787.83 3,404,063.19 42

06 0.00 407,152.30 85,501.98 492,654.28 6

07 0.00 400,584.00 84,122.64 484,706.64 6

08 0.00 44,159.30 9,273.45 53,432.75 1

09 0.00 244,867.40 51,422.15 296,289.55 4

10 0.00 338,540.30 71,093.46 409,633.76 5

11 0.00 62,220.00 13,066.20 75,286.20 1

12 0.00 221,710.08 46,559.12 268,269.20 3

0.00 6,682,525.27 1,403,330.31 8,085,855.58 100

Popis stavby: 007_2024 - MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Popis objektu: 01 - Výukové prostory

Popis rozpočtu: 01 - ASŘ - BIOLOGIE

Popis rozpočtu: 02 - ASŘ - FYZIKA

Popis rozpočtu: 03 - ASŘ - WC bezbariérové

Popis rozpočtu: 04 - ASŘ - Kabinet a serverovna

Popis rozpočtu: 05 - ASŘ - Výtah

Popis rozpočtu: 06 - Zdravotechnická instalace

Popis rozpočtu: 07 - Elektroinstalace - Svítidla ( materiál )

Popis rozpočtu: 08 - Elektroinstalace - Svítidla ( montáž )

Popis rozpočtu: 09 - Elektroinstalace - Silnoproud ( materiál )

Popis rozpočtu: 10 - Elektroinstalace - Silnoproud ( montáž )

Popis rozpočtu: 11 - Elektroinstalace - Rozvaděče

Popis rozpočtu: 12 - Elektroinstalace - Slaboproud

Popis objektu: SO 99 - Ostatní a vedlejší náklady

Popis rozpočtu: 01 - ON, VN

Elektroinstalace - Rozvaděče

Elektroinstalace - Slaboproud

Celkem za stavbu

Zdravotechnická instalace

Elektroinstalace - Svítidla ( materiál )

Elektroinstalace - Svítidla ( montáž )

Elektroinstalace - Silnoproud (

materiál )

Elektroinstalace - Silnoproud ( mont

áž )

ASŘ - BIOLOGIE

ASŘ - FYZIKA

ASŘ - WC bezbariérové

ASŘ - Kabinet a serverovna

ASŘ - Výtah

Ostatní a vedlejší náklady

ON, VN

Stavební objekt

Výukové prostory

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 104



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 56,210.89 0.8

2 HSV 93,437.07 1.4

3 HSV 62,824.76 0.9

342 HSV 128,362.47 1.9

4 HSV 18,782.54 0.3

416 HSV 4,812.16 0.1

5 HSV 27,718.00 0.4

61 HSV 150,802.96 2.3

62 HSV 39,234.45 0.6

63 HSV 10,993.37 0.2

92 HSV 53,097.85 0.8

92-0 HSV 5,046.25 0.1

92-1 HSV 5,559.98 0.1

94 HSV 98,477.26 1.5

95 HSV 63,988.50 1.0

96 HSV 84,148.08 1.3

99 HSV 72,130.14 1.1

712 PSV 13,668.48 0.2

713 PSV 18,155.80 0.3

Povlakové krytiny

Izolace tepelné

Suť po přípomoce

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních

stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Zednické přípomoci pro ZTI, VZT

Demontáž

Svislé a kompletní konstrukce

Stěny a příčky montované lehké

Vodorovné konstrukce

Podhledy a mezistropy montované lehké

Komunikace

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 104



721 PSV 24,441.38 0.4

722 PSV 43.57 0.0

722-1 PSV 25,180.34 0.4

722-1.1 PSV 7,560.00 0.1

722-1.2 PSV 4,110.49 0.1

723 PSV 13,000.00 0.2

725 PSV 52,910.34 0.8

725-1 PSV 54,048.34 0.8

726 PSV 22,546.92 0.3

730 PSV 36,500.00 0.5

751 PSV 152,606.84 2.3

762 PSV 23,568.56 0.4

764 PSV 29,413.62 0.4

765 PSV 32,849.06 0.5

766 PSV 7,654.75 0.1

767 PSV 77,341.73 1.2

767_1 PSV 202,141.64 3.0

767_2 PSV 259,009.21 3.9

771 PSV 25,898.03 0.4

775 PSV 1,882.03 0.0

776 PSV 765,033.04 11.4

Podlahy z dlaždic a obklady

Podlahy vlysové a parketové

Podlahy povlakové

Krytiny tvrdé

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Konstrukce zámečnické - zastřešení

Konstrukce zámečnické - kce VŠ

Zdravotechnika - předstěnové instalace

Ústřední vytápění

Vzduchotechnika

Konstrukce tesařské

Konstrukce klempířské

Armatury

Tepelná izolace

Vnitřní plynovod

Zdravotechnika - zařizovací předměty

Imobilní WC

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

Zdravotechnika - vnitřní vodovod

Potrubí

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 104



781 PSV 45,198.54 0.7

783 PSV 103,472.93 1.5

784 PSV 165,371.54 2.5

786 PSV 125,684.00 1.9

787 PSV 286,520.00 4.3

799 PSV 21,907.00 0.3

01 MON 213,334.90 3.2

01 MON 122,102.48 1.8

01 MON 44,839.70 0.7

01 MON 29,357.00 0.4

02 MON 217,261.40 3.3

02 MON 99,607.60 1.5

02 MON 27,407.00 0.4

02 MON 36,358.88 0.5

03 MON 4,225.00 0.1

03 MON 167,088.94 2.5

03 MON 2,082.00 0.0

04 MON 204,845.18 3.1

04 MON 9,922.00 0.1

04 MON 2,192.00 0.0

05 MON 1,182.00 0.0

FYZIKA

KABINET / SERVER

Specifikace  rozvodnice:  doplnění stáv.

rozvodnice na chodbě podlaží pro

"kabinet / serverovna"

Specifikace  rozvaděče:  výměna pří

strojů ve stáv. rozvaděči  "RH"

Specifikace  rozvodnice:  "Rb" -

BIOLOGIE

WC

BEZBARIÉROVÉ WC

BIOLOGIE

Specifikace  rozvodnice:  doplnění stáv.

rozvodnice na chodbě podlaží  pro

"WC"

Materiál

SERVEROVNA / KABINET

Specifikace  rozvodnice:  "Rf"  - FYZIKA

FYZIKA

Montáž

Malby

Zastiňující technika

Zasklívání

Ostatní

BIOLOGIE

Obklady keramické

Nátěry

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 104



05 MON 46,575.00 0.7

06 MON 64,000.00 1.0

07 MON 19,700.00 0.3

M21 MON 5,000.00 0.1

M33 MON 1,320,000.00 19.8

D96 PSU 216,099.28 3.2

VN VN 184,000.00 2.8

ON ON 72,000.00 1.1

Cena celkem 6,682,525.27 100.0

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

DEMONTÁŽE

OSTATNÍ

Elektromontáže

Montáže dopravních zařízení a vah-vý

tahy

Přesuny suti a vybouraných hmot

VÝTAH

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 104



S: 007_2024

O: SO 99

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 184,000.00
1 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1.00000 85,000.00 85,000.00 RTS 24/ I

2 005121020R Provoz zařízení staveniště Soubor 1.00000 25,000.00 25,000.00 RTS 24/ I

3 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1.00000 22,000.00 22,000.00 RTS 24/ I

4 005124010R Koordinační činnost Soubor 1.00000 52,000.00 52,000.00 RTS 24/ I

Díl: ON Ostatní náklady 72,000.00
5 0050001 Průběžný a konečný úklid chodeb a schodišť ( transportní cesty ) ks 1.00000 22,000.00 22,000.00 Vlastní

6 005122 R Provozní vlivy Soubor 1.00000 15,000.00 15,000.00 RTS 24/ I

7 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1.00000 18,000.00 18,000.00 RTS 24/ I

8 0041110201 Vzorkování výrobků, povrchů, ... Soubor 1.00000 5,000.00 5,000.00 Vlastní

výrobky, detaily, ... : 1 1.00000

9 0041110202 Vypracování dílenské dokumentace Soubor 1.00000 6,000.00 6,000.00 Vlastní

výtah, OK VŠ, opláštění a zastřešení VŠ : 1 1.00000

10 0041110203 Kolaudace Soubor 1.00000 6,000.00 6,000.00 Vlastní

výtah, OK VŠ, opláštění a zastřešení VŠ : 1 1.00000

Celkem 256,000.00

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveništ

ě a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady

související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Ostatní a vedlejší náklady

ON, VN

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava ú

zemí pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, n

áklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

Stránka 8 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: SO 99

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Ostatní a vedlejší náklady

ON, VN

Stránka 9 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 342 Stěny a příčky montované lehké 120,502.20
1 342090322R00 Úprava nosné konstrukce a opláštění SDK příčky pro zřízení otvoru pro dveře jednokřídlé, při

hmotnosti jednoho křídla od 50 kg do 75 kg, v SDK příčce z UA profilů š.75 mm, 2 x opláštěné

kus 2.00000 2,160.00 4,320.00 801-1 RTS 24/ I

dveře v příčce sdvk : 2 2.00000

2 342111146RT2 Příčky sádrovláknité s ocelovou jednoduchou konstrukcí tloušťky 120 mm, 2x opláštěné, deskami

tl. 12,5+10, s minerální izolací tl. 60 mm, o objemové hmotnosti 35 kg/m3

m2 48.36400 2,400.00 116,073.60 801-1 RTS 24/ I

101-103 : 4,4*(8,0+1,1+1,71+1,1) 52.40400

 - otvory : -1,0*2,02*2 -4.04000

3 342091142R01 Příplatek k příčce za vyztužení v místě kotvení tabule ks 2.00000 54.30 108.60 Vlastní

Díl: 416 Podhledy a mezistropy montované lehké 4,812.16
4 416022121R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými dvouúrovňový křížový rošt

z profilů CD zavěšený 1x deska, tloušťky 12,5 mm, standard,  , bez izolace

m2 4.12000 921.00 3,794.52 801-1 RTS 24/ I

103 : 4,12 4.12000

5 416091082R00 Příplatky k podhledům sádrokartonovým příplatek k podhledu sádrokartonovému za plochu přes

2 do 5 m2

m2 4.12000 247.00 1,017.64 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 4,12000 4.12000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 36,535.66
6 601016191R00 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stropů z hotových směs

í penetrační natěr stropů akrylátový, Penetrace

m2 11.41430 74.30 848.08 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 11,41430 11.41430

7 602016191R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí  penetrační ná

těr stěn akrylátový

m2 20.93957 64.00 1,340.13 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 20,93957 20.93957

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

Příčka sádrovláknitá, tloušťka 120 mm, jednoduchá ocelová nosná konstrukce, 2x opláštěná deskami tl. 12,5 mm+10 mm, s minerální izolací tl. 60 mm o

objemové hmotnosti 35 kg/m3. Vyplnění obvodové spáry příčky papírovou páskou a tmelem.

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

Stránka 10 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

8 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm, Fólie hladká separační m2 49.61200 59.00 2,927.11 801-1 RTS 24/ I

otvory do exteriéru - okna :

1,4*2,84*3 11.92800

 + parapet : 0,2*1,4*3 0.84000

1,55*2,82*7 30.59700

 + parapet : 0,2*1,55*7 2.17000

1,35*2,82*1 3.80700

 + parapet : 0,2*1,35*1 0.27000

9 611425631RT2 Omítka rýh ve stropech maltou vápennou o šířce rýhy přes 150 do 300 mm, omítkou štukovou, m2 2.00000 1,682.00 3,364.00 801-4 RTS 24/ I

oprava omítky po vybouraných stěnách :

102 / 103 : 0,25*8,0 2.00000

10 611425731RT2 Omítka rýh ve stropech maltou vápennou o šířce rýhy přes 300 mm, omítkou štukovou, m2 3.20000 1,296.00 4,147.20 801-4 RTS 24/ I

oprava omítky po vybouraných stěnách :

101 / 102 : 0,4*8,0 3.20000

11 612401191RT2 Omítky malých ploch vnitřních stěn do 0,09 m2, vápennou štukovou omítkou kus 1.00000 166.50 166.50 801-4 RTS 24/ I

105 - zapravení kabelů : 1 1.00000

12 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 4.80000 525.00 2,520.00 801-1 RTS 24/ I

náhrada za otlučené keramické obklady :

Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 4,00000 4.00000

Koeficient : 0,2 0.80000

postřik, jádro, štuk

jakoukoliv maltou, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně

pozdějšího odkrytí,

z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

Stránka 11 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

13 612423631RT2 Omítka rýh ve stěnách maltou vápennou štuková, šířky rýhy přes 150 do 300 mm, m2 2.25000 1,252.00 2,817.00 801-4 RTS 24/ I

oprava omítky po vybouraných stěnách :

102 / 103 : 0,25*4,5*2 2.25000

14 612423731RT2 Omítka rýh ve stěnách maltou vápennou štuková, šířky rýhy přes 300 mm, m2 3.60000 1,051.00 3,783.60 801-4 RTS 24/ I

oprava omítky po vybouraných stěnách :

101 / 102 : 0,4*4,5*2 3.60000

15 619442431R00 Vytažení profilů, fabionů, hran a koutů fabionů, hran a koutů jakékoliv délky m 30.62000 277.50 8,497.05 801-4 RTS 24/ I

101 : (7,31+8,0)*2 30.62000

16 601016141R01 Lokální přeštukování omítky stropů m2 11.41430 238.50 2,722.31 Vlastní

dle PD :

101 .... 12% : 58,44*0,12 7.01280

102 .... 5% : 79,81*0,05 3.99050

104 .... 5% : 8,22*0,05 0.41100

17 602016141R01 Lokální přeštukování omítky stěn m2 20.93957 162.50 3,402.68 Vlastní

dle PD :

101 .... 12% : 4,39*(7,31+8,0+7,31)*0,12 11.91622

102 .... 5% : 4,39*(10,55+8,0+8,28)*0,05 5.88919

103 .... 8% : 3,1*2,4*0,08 0.59520

104 .... 5% : 4,37*(3,36+2,45)*2*0,05 2.53897

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 6,187.55
18 631591115R00 Násyp pod podlahy z lehkých materiálů z keramzitu m3 1.17500 3,770.00 4,429.75 801-1 RTS 24/ I

skladba P2 :

z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

při opravách sádrových omítek (s dodáním hmot),

Včetně pomocného lešení.

pod  mazaniny a dlažby, popř. na plochých střechách vodorovný nebo ve spádu s udusáním a urovnáním povrchu

Stránka 12 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

případné vyrovnání podlahy podlahy se skladbou P1 : 23,5*0,05 1.17500

19 632451024R00 Vyrovnávací potěr z cementové malty v pásu o průměrné (střední) tloušťce od 40 do 50 mm m2 4.40000 399.50 1,757.80 801-1 RTS 24/ I

oprava podlah po vybouraných stěnách - vyrovnání ubouraného zdiva :

101 - 103 ( bourané zděné stěny ) : 0,35*8,0 2.80000

0,2*8,0 1.60000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 32,747.20
20 941955003R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m m2 155.20000 211.00 32,747.20 800-3 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 4,40000 4.40000

Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 150,80000 150.80000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 25,205.20
21 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken,

dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích

předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 4.40000 142.00 624.80 801-1 RTS 24/ I

dle tabulky místností :

103 : 4,4 4.40000

22 952901114R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken,

dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích

předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží přes 4 m

m2 150.80000 163.00 24,580.40 801-1 RTS 24/ I

101 : 60,4 60.40000

102 : 81,1 81.10000

104 : 9,3 9.30000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 24,175.70
23 962032231R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo

vápenocementovou

m3 18.51910 966.00 17,889.45 801-3 RTS 24/ I

na zdivu jako podklad např. pod izolaci, na parapetech z prefabrikovaných dílců, pod oplechování apod., vodorovný nebo ve spádu do 15°, hlazený dřevěný

m hladítkem,

Stránka 13 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

102 / 103 : 0,195*4,5*8,0 7.02000

 - dveře : -1,0*2,02*0,195 -0.39390

101 / 102 : 0,35*4,5*8,0 12.60000

 - dveře : -1,0*2,02*0,35 -0.70700

24 962036412R00 Demontáž sádrokartonových, sádrovláknitých příček a předstěn předstěna, sádrokartonová bez

minerální izolace, jednoduchá ocelová konstrukce, 1xopláštěná deskou tl. 12,5 mm

m2 14.65400 134.50 1,970.96 801-3 RTS 24/ I

102 : (3,3+0,1)*4,31 14.65400

25 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 2.00000 20.80 41.60 801-3 RTS 24/ I

101 / 102 : 1 1.00000

102 / 104 : 1 1.00000

26 968071125R00 Vyvěšení nebo zavěšení kovových křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 1.00000 36.30 36.30 801-3 RTS 24/ I

103 / 104 : 1 1.00000

27 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do

1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 4.04000 465.50 1,880.62 801-3 RTS 24/ I

101 / 102 : 1,0*2,02 2.02000

102 / 104 : 1,0*2,02 2.02000

28 968072641R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do

1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) stěn jakýchkoliv kromě výkladních, jakýchkoliv

ploch

m2 10.98650 165.00 1,812.77 801-3 RTS 24/ I

dmtž skloocelové příčky :

104 / 103 :

příčka tl. 100 mm : 2,15*(1,2+2,06+0,65) 8.40650

 - dveře : -1,0*2,02 -2.02000

 + strop : 4,6 4.60000

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5

kPa  (150 kg/m2)

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

s případným uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

Stránka 14 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

29 978059531R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 2

m2

m2 4.00000 136.00 544.00 801-3 RTS 24/ I

103 : 2,4 2.40000

104 : 1,6 1.60000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 9,531.83
30 999281148R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnější

ch plášťů  výšky do 12 m, nošením

t 6.27094 1,520.00 9,531.83 801-4 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,27,28, :

Součet: : 6,27094 6.27094

Díl: 723 Vnitřní plynovod 6,000.00
31 723001 Demontáž potrubí plynu vč. armatur, zaslepení kpl 1.00000 6,000.00 6,000.00 Vlastní

1 1.00000

Díl: 730 Ústřední vytápění 16,000.00
32 730001 Demontáž a zpětná montáž otopných těles ( celkem 11 ks ) kpl 1.00000 16,000.00 16,000.00 Vlastní

Díl: 762 Konstrukce tesařské 22,454.25
33 762512115R00 Položení podlah pod PVC montáž  desek cementotřískových na pero a drážku m2 23.50000 188.50 4,429.75 800-762 RTS 24/ I

skladba P2 : 23,5 23.50000

34 762522812R00 Demontáž podlah s polštáři , z prken, tloušťky přes 32 do 50 mm m2 9.24390 131.00 1,210.95 800-762 RTS 24/ I

Položka obsahuje veškeré práce spojené s demontáží a zaslepením plynového potrubí ( potrubí o celkové délce cca 12 m ) :

 - vypuštění a napuštění plynu, tlaková zkouška, revize

 - odvoz a likvidaci demontovaného materiálu

Položka obsahuje veškeré práce spojené s demontáží a zpětnou montáží otopných těles ( 11 ks ) :

 - vypuštění a napuštění systému, zaregulování, revize

 - přesuny k uskladnění u investora a zpět

 - vyčištění

oborů 801, 803, 811 a 812

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

Stránka 15 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

103 - demontáž dřevěného stupínku včetně podkonstrukce : 5,09*1,67 8.50030

 + čelo : 0,11*(5,09+1,67) 0.74360

35 762526811R00 Demontáž podlah bez polštářů , z desek dřevotřískovýh, překližkových, sololitových , tloušťky do

20 mm

m2 20.75000 50.20 1,041.65 800-762 RTS 24/ I

demontáž podkladní vrstvy pod parketami - osb deska :

Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 20,75000 20.75000

36 60726014.AR Deska z plochých třísek (OSB) typ: 3; tl. = 18,0 mm; povrch: nebroušený; hrana: P + D; RtF: D m2 51.70000 285.00 14,734.50 SPCM RTS 24/ I

skladba P2 - dvě vrstvy - tloušťka desek bude dopřesněna po rozdělání stávající podlahy :

Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 23,50000 23.50000

Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 23,50000 23.50000

Koeficient prořez: 0,1 4.70000

37 998762102R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m t 0.58445 1,775.00 1,037.40 800-762 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

33,36, :

Součet: : 0,58445 0.58445

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 6,047.98
38 766411811R00 Demontáž obložení stěn panely velikosti do 1,5 m2 m2 32.70000 143.50 4,692.45 800-766 RTS 24/ I

102 - obklad stěny tl. 195 mm : 4,34*8,0 34.72000

 - dveře : -1,0*2,02 -2.02000

39 766411822R00 Demontáž obložení stěn podkladových roštů m2 32.70000 37.90 1,239.33 800-766 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 32,70000 32.70000

40 766662811R00 Demontáž dveřních křídel prahů dveří  jednokřídlových kus 2.00000 58.10 116.20 800-766 RTS 24/ I

101 / 102 : 1 1.00000

102 / 104 : 1 1.00000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 24,997.50
41 767996801R00 Demontáž ostatních doplňků staveb atypických konstrukcí  o hmotnosti přes 20 do 50 kg kg 65.00000 61.50 3,997.50 800-767 RTS 24/ I

50 m vodorovně

Stránka 16 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

103 :

dmtž ocel. kce pro stávající osvětlení - odhad : 50,0 50.00000

dmtž ocel. tyčí na zavěšení plakátů - odhad : 15,0 15.00000

42 1D01 Dveře kovové jednokřídlové 90 x 197 cm, včetně kovové zárubně do sdk příčky, vč. veškerého př

ísl. dle výpisu prvků - dveří, D+M+staven. přesun hmot

kus 1.00000 10,500.00 10,500.00 Vlastní

43 1D02 Dveře kovové jednokřídlové 90 x 197 cm, včetně kovové zárubně do sdk příčky, vč. veškerého př

ísl. dle výpisu prvků - dveří, D+M+staven. přesun hmot

kus 1.00000 10,500.00 10,500.00 Vlastní

Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové 1,882.03
44 775511800R00 Demontáž podlah vlysových lepených včetně lišt m2 20.75000 90.70 1,882.03 800-775 RTS 24/ I

101 : 20,75 20.75000

Díl: 776 Podlahy povlakové 322,822.81
45 632411904R00 Potěr ze suchých směsí nátěr savých podkladů penetrační,  , Penetrace funkce: zpevnění

povrchu, úprava savosti, adhezní můstek; ředidlo: voda (disperzní)

m2 155.20000 103.00 15,985.60 801-1 RTS 24/ I

skladby podlah P1 a P2 - penetrace před lepení lina :

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 155,20000 155.20000

46 632415106RT4 Potěr ze suchých směsí cementový samonivelační s rozptýlenou výztuží, tloušťky 6 mm, včetně

penetrace, Penetrace

m2 155.20000 436.00 67,667.20 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 155,20000 155.20000

47 776401800RT1 Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo PVC odstranění a uložení na hromady m 85.15000 15.90 1,353.89 800-775 RTS 24/ I

102 : (7,9+4,31)*2-1,0 23.42000

0,2*4 0.80000

103 : 0,65+0,03+1,08+1,2+5,69+10,68+8,0+1,43+6,0 34.76000

5,09+1,67 6.76000

0,2*8 1.60000

104 : 1,2+1,17+0,15+1,15+1,03+0,62+0,15 5.47000

105 : (3,36+2,45+0,2)*2-1,0 11.02000

s rozprostřením a uhlazením

s rozprostřením a uhlazením

Stránka 17 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

0,66*2 1.32000

48 776421100RT1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu m 85.44000 91.80 7,843.39 800-775 RTS 24/ I

skladby podlah P1 a P2 :

101 : (7,31+8,0)*2-1,0 29.62000

0,2*12 2.40000

102 : (5,66+10,55+8,0+8,28+1,1+1,71+1,1)-(1,0+1,0) 34.40000

0,2*8 1.60000

103 : (2,15+2,22+1,05+1,61+1,05)-(1,0*3) 5.08000

104 : (3,36+2,45+0,2)*2-1,0 11.02000

0,66*2 1.32000

49 776511810RT1 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, bez podložky, z ploch přes 20 m2 m2 132.05360 47.60 6,285.75 800-775 RTS 24/ I

102 : 35,41 35.41000

103 : 82,14 82.14000

 + čelo stupínku : 0,11*(5,09+1,67) 0.74360

104 : 4,46 4.46000

105 : 9,3 9.30000

50 776521100RT1 Lepení povlakových podlah z plastů  Lepení povlakových podlah z plastů - pásy z PVC, montáž, m2 155.20000 321.50 49,896.80 800-775 RTS 24/ I

skladby podlah P1 a P2 :

101 : 60,4 60.40000

102 : 81,1 81.10000

103 : 4,4 4.40000

104 : 9,3 9.30000

51 283424581 lišta soklová; pro lino podlahy; materiál měkké PVC; dle výběru architekta m 89.71200 45.00 4,037.04 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 48 : 85,44000 85.44000

Koeficient prořez: 0,05 4.27200

Stránka 18 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

52 284101721 linoleum zátěžové, v rolích, tř. zatížení 34,odolnost proti poškrábání,otlaku a oděru,  barva béžov

á, protiskluzná krytina, svrchní část lina opatřena PUR ochrannou vrstvou, dle výběru architekta

m2 162.96000 1,033.00 168,337.68 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 155,20000 155.20000

Koeficient prořez: 0,05 7.76000

53 998776102R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 12 m t 2.32806 608.00 1,415.46 800-775 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

45,46,48,50,51,52, :

Součet: : 2,32806 2.32806

Díl: 784 Malby 63,365.61
54 784402801R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m m2 421.77490 42.90 18,094.14 800-784 RTS 24/ I

stávající ponechané stěny :

101 : 4,39*(7,31+8,0+7,31) 99.30180

102 : 4,39*(10,55+8,0+8,28) 117.78370

103 : 3,1*2,4 7.44000

104 : 4,37*(3,36+2,45)*2 50.77940

stávající ponechané stropy ( bez sdk podhledů ) :

101 : 58,44 58.44000

102 : 79,81 79.81000

104 : 8,22 8.22000

55 784191201R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná, Penetrace funkce:

proti tvorbě skvrn, zpevnění povrchu, úprava savosti; ředidlo: voda (disperzní)

m2 495.31150 26.20 12,977.16 800-784 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 56 : 495,31150 495.31150

56 784195212R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , bělost 82 %, dvojnásobné m2 495.31150 65.20 32,294.31 800-784 RTS 24/ I

STĚNY :

101 : 4,39*(7,31+8,0)*2 134.42180

102 : 4,39*(5,66+10,55+8,0+8,28+1,1+1,71+1,1) 159.79600

vodorovně do 50 m

Stránka 19 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

103 : 3,0*(2,15+2,22+1,05+1,61+1,05) 24.24000

104 : 4,37*(3,36+2,45+0,2) 26.26370

STROPY :

101 : 58,44 58.44000

102 : 79,81 79.81000

103 : 4,12 4.12000

104 : 8,22 8.22000

Díl: 786 Zastiňující technika 94,284.00
57 786611811R00 Demontáž zastiňujících rolet předokenních, s viditelným boxem kus 6.00000 364.00 2,184.00 800-786 RTS 24/ I

vnitřní rolety s boxem :

102 : 2 2.00000

103 : 4 4.00000

58 OS01 Interiérová stínící roleta 1550 x 2822 mm, el. ovládání, vč. veškerého přísl. dle výpisu ostatních

prvků, D+M+staven. přesun hmot

kus 7.00000 8,800.00 61,600.00 Vlastní

59 OS02 Interiérová stínící roleta 1400 x 2823 mm, el. ovládání, vč. veškerého přísl. dle výpisu ostatních

prvků, D+M+staven. přesun hmot

kus 3.00000 8,500.00 25,500.00 Vlastní

60 OS0x Ovladač k interiérovým roletám, D+M+staven. přesun hmot kus 1.00000 5,000.00 5,000.00 Vlastní

Díl: 799 Ostatní 9,000.00
61 7990001 Odstranění volného a vestavěného nábytku ( přesun, odvoz, likvidace ) ks 1.00000 4,500.00 4,500.00 Vlastní

101-105 : 1 1.00000

62 900      RT1 HZS, Práce v tarifní třídě 4 (např. tesař) h 9.00000 500.00 4,500.00 Prav.M RTS 24/ I

demontáž drobných předmětů :

projektor, plátno, reproduktory, ... : 3,0 3.00000

tabule : 6,0 6.00000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 109,311.44
63 979990001R00 Poplatek za skládku za skládku stavební suti t 34.40908 700.00 24,086.36 801-3 RTS 20/ I

suť celkem : 37,36874 37.36874

 - ostatní suť :

Stránka 20 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 0,17922*-1 -0.17922

Odkaz na mn. položky pořadí 65 : 2,64157*-1 -2.64157

Odkaz na mn. položky pořadí 66 : 0,13887*-1 -0.13887

64 979990110R00 Poplatek za skládku za uložení suti - sádrokartonové desky, skupina odpadu 170802 t 0.17922 5,735.00 1,027.83 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 24 : 0,17922 0.17922

65 979990161R00 Poplatek za skládku za uložení, dřevo,  , skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů t 2.64157 1,500.00 3,962.36 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 25 : 0,04800 0.04800

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 34 : 0,27732 0.27732

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 35 : 0,72625 0.72625

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 38 : 0,80606 0.80606

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 39 : 0,26160 0.26160

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 40 : 0,00360 0.00360

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 44 : 0,51875 0.51875

66 979990181R00 Poplatek za skládku za uložení suti - PVC podlahová krytina, skupina odpadu 200307 t 0.13887 5,735.00 796.42 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 47 : 0,00681 0.00681

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 49 : 0,13205 0.13205

67 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 37.36874 835.00 31,202.90 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

23,24,25,26,27,28,29,34,35,38,39,40,41,44,47,49,57, :

Součet: : 37,36874 37.36874

68 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 37.36874 275.50 10,295.09 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

23,24,25,26,27,28,29,34,35,38,39,40,41,44,47,49,57, :

Součet: : 37,36874 37.36874

69 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 411.05612 25.00 10,276.40 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 21 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - BIOLOGIE

23,24,25,26,27,28,29,34,35,38,39,40,41,44,47,49,57, :

Součet: : 411,05612 411.05612

70 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 37.36874 391.50 14,629.86 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

23,24,25,26,27,28,29,34,35,38,39,40,41,44,47,49,57, :

Součet: : 37,36874 37.36874

71 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 298.94991 43.60 13,034.22 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

23,24,25,26,27,28,29,34,35,38,39,40,41,44,47,49,57, :

Součet: : 298,94991 298.94991

Celkem 935,863.12

Stránka 22 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 26,157.08
1 310237241RT1 Zazdívka otvorů o ploše přes 0,09 m2 do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými o

tloušťce zdi do 300 mm

kus 2.00000 732.00 1,464.00 801-4 RTS 24/ I

vyzdění nik po panelech elektro :

101 stěna s okny ( pohled 1 ) :

240/540 mm    1 ks : 1 1.00000

101 stěna k chodbě ( pohled 3 ) :

240/540 mm    1 ks : 1 1.00000

2 310238211RT1 Zazdívka otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro

jakoukoliv maltu vápenocementovou

m3 1.72753 8,740.00 15,098.61 801-4 RTS 24/ I

stěna 101 / 102 :

posunutí dveří ( dozdívka stěny ) : 0,5*2,02*0,34 0.34340

vyzdění nik po panelech elektro :

600/800    2 ks : 0,6*0,8*0,34*2 0.32640

540/800    1 ks : 0,54*0,8*0,34 0.14688

600/800+440/340     2 ks : (0,68*0,8+0,44*0,34)*0,34*2 0.47165

102 stěna k chodbě ( pohled 3 ) :

800/800/150 mm    3 ks : 0,6*0,8*0,15*3 0.21600

102 stěna s okny ( pohled 1 ) :

930/800/150 mm    2 ks : 0,93*0,8*0,15*2 0.22320

3 310239211RT2 Zazdívka otvorů o ploše přes 1 m2 do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro

jakoukoliv maltu vápenocementovou

m3 0.65246 8,385.00 5,470.88 801-4 RTS 24/ I

dveře 102 / 103 - zazdění otvoru po dveřích : 0,95*2,02*0,34 0.65246

4 317234410RT2 Vyzdívka mezi nosníky cementovou m3 0.06188 10,400.00 643.55 801-4 RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

včetně pomocného pracovního lešení

včetně pomocného pracovního lešení

včetně pomocného pracovního lešení

jakýmikoliv cihlami pálenými na jakoukoliv maltu,

Stránka 23 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

PR01 - I140 / 1300 mm ............. 3 ks : 0,34*0,14*1,3 0.06188

5 317941123R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu bez dodávky materiálu, výšky od 140 do 220

mm

t 0.05616 11,850.00 665.50 801-1 RTS 24/ I

PR01 - I140 / 1300 mm ............. 3 ks : 1,3*14,4*3/1000 0.05616

6 346244381RT2 Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky do 200 mm m2 0.36400 1,349.00 491.04 801-1 RTS 24/ I

PR01 - I140 / 1300 mm ............. 3 ks : 0,14*1,3*2 0.36400

7 13380525R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: I; značka: S235JR (1.0038); h = 140 mm; b = 66 mm; s =

5,7 mm; t = 8,6 mm

t 0.06065 38,310.00 2,323.50 SPCM RTS 24/ I

PR01 - I140 / 1300 mm ............. 3 ks : 1,3*14,4*3/1000 0.05616

Koeficient prořez a řezání: 0,08 0.00449

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 71,570.87
8 601016191R00 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stropů z hotových směs

í penetrační natěr stropů akrylátový, Penetrace

m2 30.35930 74.30 2,255.70 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 30,35930 30.35930

9 602016141R00 Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenocementová,  , tloušťka vrstvy 3 mm, m2 52.00560 162.30 8,440.51 801-1 RTS 24/ I

přeštukování celé stěny :

101 - pohled 2 : 4,32*6,44 27.82080

 dtto v 102 : 4,32*6,44 27.82080

 - dveře : -0,9*2,02*2 -3.63600

10 602016191R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí  penetrační ná

těr stěn akrylátový

m2 121.34942 64.00 7,766.36 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 52,00560 52.00560

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 69,34382 69.34382

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

profilu I, nebo IE, nebo U, nebo UE, nebo L

jakýmikoliv cihlami,

po jednotlivých vrstvách

Stránka 24 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

11 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm, Fólie hladká separační m2 44.19110 59.00 2,607.27 801-1 RTS 24/ I

otvory do exteriéru - okna :

1,74*2,86*4 19.90560

 + parapet : 0,25*1,74*4 1.74000

1,55*2,83*3 13.15950

 + parapet : 0,2*1,55*3 0.93000

1,4*2,82*2 7.89600

 + parapet : 0,2*1,4*2 0.56000

12 612401191RT2 Omítky malých ploch vnitřních stěn do 0,09 m2, vápennou štukovou omítkou kus 40.00000 166.50 6,660.00 801-4 RTS 24/ I

po vybouraných konzolách skříněk a stojanech reproduktorů  - odhad : 40,0 40.00000

13 612401291RT2 Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,09 do 0,25 m2, vápennou štukovou omítkou kus 2.00000 301.00 602.00 801-4 RTS 24/ I

vyzdění nik po panelech elektro :

101 stěna s okny ( pohled 1 ) :

240/540 mm    1 ks : 1 1.00000

101 stěna k chodbě ( pohled 3 ) :

240/540 mm    1 ks : 1 1.00000

14 612401391RT2 Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,25 do 1 m2, vápennou štukovou omítkou kus 17.00000 814.00 13,838.00 801-4 RTS 24/ I

omítka z obou stran :

stěna 101 / 102 :

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně

pozdějšího odkrytí,

jakoukoliv maltou, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

postřik, jádro, štuk

jakoukoliv maltou, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

postřik, jádro, štuk

jakoukoliv maltou, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

postřik, jádro, štuk

Stránka 25 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

posunutí dveří ( dozdívka stěny ) : 2 2.00000

vyzdění nik po panelech elektro :

600/800    2 ks : 2*2 4.00000

540/800    1 ks : 1*2 2.00000

600/800+440/340     2 ks : 2*2 4.00000

omítka z jedné strany :

102 stěna k chodbě ( pohled 3 ) :

800/800/150 mm    3 ks : 3 3.00000

102 stěna s okny ( pohled 1 ) :

930/800/150 mm    2 ks : 2 2.00000

15 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 16.84560 525.00 8,843.94 801-1 RTS 24/ I

náhrada za otlučené keramické obklady :

Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 10,20000 10.20000

dveře 102 / 103 - zazdění otvoru po dveřích - omítka z obou stran : 0,95*2,02*2 3.83800

Koeficient : 0,2 2.80760

16 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění omítkou štukovou m2 1.67960 1,012.00 1,699.76 801-4 RTS 24/ I

101/102 - posunutý otvor pro nové dveře D01 : 0,34*(0,9+2,02+2,02) 1.67960

17 612473186R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí příplatek za zabudované rohovníky m 4.94000 70.50 348.27 801-1 RTS 24/ I

101/102 - posunutý otvor pro nové dveře D01 : (0,9+2,02+2,02) 4.94000

18 601016141R01 Lokální přeštukování omítky stropů m2 30.35930 238.50 7,240.69 Vlastní

dle PD :

101 .... 18% : 74,77*0,18 13.45860

102 .... 28% : 53,89*0,28 15.08920

Včetně pomocného lešení.

postřik, jádro, štuk

okenního nebo dveřního, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu, kompletní souvrství

Stránka 26 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

103 .... 5% : 36,23*0,05 1.81150

19 602016141R01 Lokální přeštukování omítky stěn m2 69.34382 162.50 11,268.37 Vlastní

dle PD :

101 .... 18% : 4,32*(11,62+6,44)*2*0,18 28.08691

102 .... 28% : 4,34*(8,38+6,44)*2*0,28 36.01853

103 .... 5% : 4,34*(5,63+6,44)*2*0,05 5.23838

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 35,532.40
20 941955003R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m m2 168.40000 211.00 35,532.40 800-3 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 168,40000 168.40000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 27,449.20
21 952901114R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken,

dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích

předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží přes 4 m

m2 168.40000 163.00 27,449.20 801-1 RTS 24/ I

101 : 76,5 76.50000

102 : 54,93 54.93000

103 : 36,97 36.97000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 6,031.68
22 964011211R00 Vybourání železobetonových prefabrikovaných překladů délky do 3 mm, hmotnosti do 50 kg/m m3 0.12750 6,990.00 891.23 801-3 RTS 24/ I

101 / 102 - posunutí dveří ( odbourání stěny ) : 0,25*1,5*0,34 0.12750

23 967031132R00 Přisekání rovných ostění ve zdivu cihelném na jakoukoliv maltu vápennou nebo vé

penocementovou

m2 0.68680 176.50 121.22 801-3 RTS 24/ I

101 / 102 - posunutí dveří ( odbourání stěny ) : 0,34*2,02 0.68680

24 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 2.00000 20.80 41.60 801-3 RTS 24/ I

uložených ve zdivu, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

bez odstupu, po hrubém vybourání otvorů v jakémkoliv zdivu cihelném, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa

(150 kg/m2),

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

Stránka 27 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

101 / 102 : 1 1.00000

102 / 103 : 1 1.00000

25 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do

1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 3.93900 465.50 1,833.60 801-3 RTS 24/ I

101 / 102 : 1,0*2,02 2.02000

102 / 103 : 0,95*2,02 1.91900

26 971033561R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených  na jakoukoliv maltu vápenou

nebo vápenocementovou, plochy do 1 m2, tloušťky do 600 mm

m3 0.27472 2,690.00 739.00 801-3 RTS 24/ I

101 / 102 - posunutí dveří ( odbourání stěny ) : 0,4*2,02*0,34 0.27472

27 974031165R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše  do hloubky 150 mm, šířky do 200 mm m 2.60000 321.00 834.60 801-3 RTS 24/ I

rýha pro překlad PR01 : 1,3*2 2.60000

28 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním

zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 1.69660 108.00 183.23 801-3 RTS 24/ I

dveře 102 / 103 - otlučení ostění ( otvor bude zazděn ) : 0,34*(0,95+2,02+2,02) 1.69660

29 978059531R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 2

m2

m2 10.20000 136.00 1,387.20 801-3 RTS 24/ I

101 : 2,4 2.40000

102 : 2,4+3,0 5.40000

103 : 2,4 2.40000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 11,630.87
30 999281148R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnější

ch plášťů  výšky do 12 m, nošením

t 7.65189 1,520.00 11,630.87 801-4 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

základovém nebo nadzákladovém,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 28 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,25,26,27, :

Součet: : 7,65189 7.65189

Díl: 723 Vnitřní plynovod 7,000.00
31 723001 Demontáž potrubí plynu vč. armatur, zaslepení kpl 1.00000 7,000.00 7,000.00 Vlastní

1 1.00000

Díl: 730 Ústřední vytápění 13,500.00
32 730001 Demontáž a zpětná montáž otopných těles ( celkem 9 ks ) kpl 1.00000 13,500.00 13,500.00 Vlastní

Díl: 762 Konstrukce tesařské 1,114.31
33 762522812R00 Demontáž podlah s polštáři , z prken, tloušťky přes 32 do 50 mm m2 8.50620 131.00 1,114.31 800-762 RTS 24/ I

101 - demontáž dřevěného stupínku katedry včetně podkonstrukce : 2,03*3,84 7.79520

 + čelo : 0,09*(2,03+3,84+2,03) 0.71100

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 116.20
34 766662811R00 Demontáž dveřních křídel prahů dveří  jednokřídlových kus 2.00000 58.10 116.20 800-766 RTS 24/ I

101 / 102 : 1 1.00000

102 / 103 : 1 1.00000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 12,222.00
35 767996801R00 Demontáž ostatních doplňků staveb atypických konstrukcí  o hmotnosti přes 20 do 50 kg kg 28.00000 61.50 1,722.00 800-767 RTS 24/ I

dmtž - konzoly pro skříňky - odhad : 12,0 12.00000

dmtž - stojany na reproduktory - odhad : 16,0 16.00000

36 1D01 Dveře kovové jednokřídlové 80 x 197 cm, včetně kovové zárubně do zděné kce, vč. veškerého př

ísl. dle výpisu prvků - dveří, D+M+staven. přesun hmot

kus 1.00000 10,500.00 10,500.00 Vlastní

 - vypuštění a napuštění systému, zaregulování, revize

 - přesuny k uskladnění u investora a zpět

 - vyčištění

Položka obsahuje veškeré práce spojené s demontáží a zpětnou montáží otopných těles ( 9 ks ) :

Položka obsahuje veškeré práce spojené s demontáží a zaslepením plynového potrubí ( potrubí o celkové délce cca 16 m ) :

 - vypuštění a napuštění plynu, tlaková zkouška, revize

 - odvoz a likvidaci demontovaného materiálu

Stránka 29 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

Díl: 776 Podlahy povlakové 380,897.75
37 632411904R00 Potěr ze suchých směsí nátěr savých podkladů penetrační,  , Penetrace funkce: zpevnění

povrchu, úprava savosti, adhezní můstek; ředidlo: voda (disperzní)

m2 176.70610 103.00 18,200.73 801-1 RTS 24/ I

skladby podlah P1 a P2 - penetrace před lepení lina :

Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 176,70610 176.70610

38 632415106RT4 Potěr ze suchých směsí cementový samonivelační s rozptýlenou výztuží, tloušťky 6 mm, včetně

penetrace, Penetrace

m2 176.70610 436.00 77,043.86 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 176,70610 176.70610

39 776401800RT1 Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo PVC odstranění a uložení na hromady m 136.40000 15.90 2,168.76 800-775 RTS 24/ I

101 : (11,62+6,44)*2-(1,0*2) 34.12000

0,25*8 2.00000

0,11+0,15*5+0,88 1.74000

5,66*5+4,99+0,34+0,68+6,65 40.96000

2,03+3,84+2,03 7.90000

102 : (8,38+6,44)*2-(1,0*3) 26.64000

0,15*6 0.90000

103 : (5,63+6,44)*2-(1,0*2) 22.14000

40 776421100RT1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu m 96.14000 91.80 8,825.65 800-775 RTS 24/ I

101 : (11,62+6,44)*2-(1,0*2) 34.12000

0,25*8 2.00000

0,11+0,15*5+0,88 1.74000

katedra : (0,86+3,44)*2 8.60000

102 : (8,38+6,44)*2-(1,0*3) 26.64000

0,15*6 0.90000

103 : (5,63+6,44)*2-(1,0*2) 22.14000

s rozprostřením a uhlazením

s rozprostřením a uhlazením

Stránka 30 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

41 776511810RT1 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, bez podložky, z ploch přes 20 m2 m2 177.41710 47.60 8,445.05 800-775 RTS 24/ I

101 : 76,5 76.50000

 + stupínky : 0,15*5,66*5 4.24500

0,11*(4,99+0,34+0,68) 0.66110

 + bok u oken ( area ) : 3,4 3.40000

 + stupínek katedry : 0,09*(2,03+3,84+2,03) 0.71100

102 : 54,93 54.93000

103 : 36,97 36.97000

42 776521100RT1 Lepení povlakových podlah z plastů  Lepení povlakových podlah z plastů - pásy z PVC, montáž, m2 176.70610 321.50 56,811.01 800-775 RTS 24/ I

skladby podlah P1 a P2 :

101 : 76,5 76.50000

 + stupínky : 0,15*5,66*5 4.24500

0,11*(4,99+0,34+0,68) 0.66110

 + bok u oken ( area ) : 3,4 3.40000

102 : 54,93 54.93000

103 : 36,97 36.97000

43 776421200R01 Lepení podlahových rohů ( vnější roh ) PVC podlah m 41.82000 69.10 2,889.76 Vlastní

roh vnější u stupínků : 5,66*5+4,99+0,34+0,68+6,65 40.96000

0,11+0,15*5 0.86000

44 28342401.01 lišta, roh vnější k PVC podlahám m 43.07460 45.00 1,938.36 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 43 : 41,82000 41.82000

Koeficient prořez: 0,03 1.25460

45 283424581 lišta soklová; pro lino podlahy; materiál měkké PVC; dle výběru architekta m 100.94700 45.00 4,542.62 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 96,14000 96.14000

Koeficient prořez: 0,05 4.80700

včetně vložení a přilepení povlakové krytiny do soklového profilu.

Stránka 31 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

46 284101721 linoleum zátěžové, v rolích, tř. zatížení 34,odolnost proti poškrábání,otlaku a oděru,  barva béžov

á, protiskluzná krytina, svrchní část lina opatřena PUR ochrannou vrstvou, dle výběru architekta

m2 127.86491 1,033.00 132,084.45 Vlastní

skladby podlah P1 a P2 :

101 : 76,5 76.50000

 + stupínky : 0,15*5,66*5 4.24500

0,11*(4,99+0,34+0,68) 0.66110

 + bok u oken ( area ) : 3,4 3.40000

103 : 36,97 36.97000

Koeficient prořez: 0,05 6.08881

47 284101722 linoleum zátěžové, v rolích, tř. zatížení 34,odolnost proti poškrábání,otlaku a oděru,  barva béžov

á, protiskluzná krytina, svrchní část lina opatřena PUR ochrannou vrstvou, dle výběru

architekta,antist

m2 57.67650 1,150.00 66,327.98 Vlastní

102 : 54,93 54.93000

Koeficient prořez: 0,05 2.74650

48 998776102R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 12 m t 2.66369 608.00 1,619.52 800-775 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

37,38,40,42,43,44,45,46,47, :

Součet: : 2,66369 2.66369

Díl: 784 Malby 77,084.72
49 784402801R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m m2 554.33360 42.90 23,780.91 800-784 RTS 24/ I

stávající stěny :

101 : 4,32*(11,62+6,44)*2 156.03840

102 : 4,34*(8,38+6,44)*2 128.63760

103 : 4,34*(5,63+6,44)*2 104.76760

stávající stropy :

ANTISTATICKÝ POVRCH

vodorovně do 50 m

Stránka 32 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

101 : 74,77 74.77000

102 : 53,89 53.89000

103 : 36,23 36.23000

50 784191201R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná, Penetrace funkce:

proti tvorbě skvrn, zpevnění povrchu, úprava savosti; ředidlo: voda (disperzní)

m2 554.33360 26.20 14,523.54 800-784 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 51 : 554,33360 554.33360

51 784195212R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , bělost 82 %, dvojnásobné m2 554.33360 65.20 36,142.55 800-784 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 49 : 554,33360 554.33360

52 784011221RT2 Ostatní práce zakrytí předmětů,  , včetně dodávky fólie tl. 0,04 mm, Fólie hladká separační m2 109.44880 24.10 2,637.72 800-784 RTS 24/ I

101 :

zakrytí stávajících dřevěných žaluzií : (1,74+2,89)*2*1,2*4 44.44800

zakrytí dřevěného obkladu stropu : 0,4*(9,0+3,31+9,0)*2*1,1 18.75280

zakrytí lavic : 3,0*15,0 45.00000

zakrytí ponechaného panelu : 1,56*0,8 1.24800

Díl: 786 Zastiňující technika 31,400.00
53 OS01 Interiérová stínící roleta 1550 x 2822 mm, el. ovládání, vč. veškerého přísl. dle výpisu ostatních

prvků, D+M+staven. přesun hmot

kus 3.00000 8,800.00 26,400.00 Vlastní

54 OS0x Ovladač k interiérovým roletám, D+M+staven. přesun hmot kus 1.00000 5,000.00 5,000.00 Vlastní

Díl: 799 Ostatní 12,000.00
55 7990001 Odstranění volného a vestavěného nábytku ( přesun, odvoz, likvidace ) ks 1.00000 5,000.00 5,000.00 Vlastní

101-105 : 1 1.00000

56 900      RT1 HZS, Práce v tarifní třídě 4 (např. tesař) h 14.00000 500.00 7,000.00 Prav.M RTS 24/ I

demontáž drobných předmětů - odhad : 8,0 8.00000

pozn. 3 - odstranění fólie ve všech oknech - odhad : 6,0 6.00000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 8,259.71
57 979990001R00 Poplatek za skládku za skládku stavební suti t 2.33286 700.00 1,633.00 801-3 RTS 20/ I

suť celkem : 2,57279 2.57279

 - ostatní suť :

Stránka 33 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

Odkaz na mn. položky pořadí 58 : 0,05160*-1 -0.05160

Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 0,18833*-1 -0.18833

58 979990161R00 Poplatek za skládku za uložení, dřevo,  , skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů t 0.05160 1,500.00 77.40 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 24 : 0,04800 0.04800

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 34 : 0,00360 0.00360

59 979990181R00 Poplatek za skládku za uložení suti - PVC podlahová krytina, skupina odpadu 200307 t 0.18833 5,735.00 1,080.07 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 39 : 0,01091 0.01091

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 41 : 0,17742 0.17742

60 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 2.57279 835.00 2,148.28 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

22,23,24,25,26,27,28,29,33,34,35,39,41, :

Součet: : 2,57279 2.57279

61 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 2.57279 275.50 708.80 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

22,23,24,25,26,27,28,29,33,34,35,39,41, :

Součet: : 2,57279 2.57279

62 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 28.30072 25.00 707.52 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

22,23,24,25,26,27,28,29,33,34,35,39,41, :

Součet: : 28,30072 28.30072

63 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 2.57279 391.50 1,007.25 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

22,23,24,25,26,27,28,29,33,34,35,39,41, :

Součet: : 2,57279 2.57279

64 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 20.58234 43.60 897.39 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 34 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - FYZIKA

22,23,24,25,26,27,28,29,33,34,35,39,41, :

Součet: : 20,58234 20.58234

Celkem 721,966.79

Stránka 35 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 8,384.47
1 601016191R00 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stropů z hotových směs

í penetrační natěr stropů akrylátový, Penetrace

m2 0.42500 74.30 31.58 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 0,42500 0.42500

2 602016141R00 Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenocementová,  , tloušťka vrstvy 3 mm, m2 2.44800 162.50 397.80 801-1 RTS 24/ I

napojení od obkladů na stávající omítku : 0,2*(2,43+3,29+0,93+0,4+1,24+0,26+0,26+3,43) 2.44800

3 602016191R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí  penetrační ná

těr stěn akrylátový

m2 1.37700 64.00 88.13 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 1,37700 1.37700

4 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm, Fólie hladká separační m2 2.12480 59.00 125.36 801-1 RTS 24/ I

otvory do exteriéru - okna : 0,86*1,28 1.10080

0,8*1,28 1.02400

5 612421615R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti hrubé zatřené m2 26.44020 280.50 7,416.48 801-1 RTS 24/ I

omítka pod nové obklady : 2,2*(2,43+3,29+0,93+0,4+1,24+0,26+0,26+3,43) 26.92800

 - okna : -0,86*1,28 -1.10080

-0,8*1,28 -1.02400

 + ostění oken : 0,3*1,38*4 1.65600

 - dveře : -0,9*2,02 -1.81800

 + ostění dveří : 0,35*(1,1+2,02+2,02) 1.79900

6 601016141R01 Lokální přeštukování omítky stropů m2 0.42500 238.50 101.36 Vlastní

po jednotlivých vrstvách

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně

pozdějšího odkrytí,

postřik, jádro

Včetně pomocného lešení.

po jednotlivých vrstvách

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - WC bezbariérové

po jednotlivých vrstvách

Stránka 36 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - WC bezbariérové

dle PD :

101 .... 5% : 8,5*0,05 0.42500

7 602016141R01 Lokální přeštukování omítky stěn m2 1.37700 162.50 223.76 Vlastní

dle PD :

101 ....5% : (4,35-2,1)*(2,43+3,29+0,93+0,4+1,24+0,26+0,26+3,43)*0,05 1.37700

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 620.12
8 631312141R00 Doplnění mazanin betonem prostým rýh v dosavadních mazaninách m3 0.07865 5,355.00 421.17 801-4 RTS 24/ I

doplnění podkladu po vybouraných stěnách :

příčky 100 : 0,1*0,1*1,6 0.01600

0,1*0,1*(0,05+0,73) 0.00780

stěna 200 : 0,2*0,1*(1,53+0,1) 0.03260

 + vpusť : 0,15*0,15*0,1 0.00225

 + spád ke vpusti : 0,02 0.02000

9 632451024R00 Vyrovnávací potěr z cementové malty v pásu o průměrné (střední) tloušťce od 40 do 50 mm m2 0.49800 399.50 198.95 801-1 RTS 24/ I

vyrovnání pod obklad parapetu : 0,3*(0,86+0,8) 0.49800

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 1,911.66
10 941955003R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m m2 9.06000 211.00 1,911.66 800-3 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 9,06000 9.06000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 1,476.78
11 952901114R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken,

dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích

předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží přes 4 m

m2 9.06000 163.00 1,476.78 801-1 RTS 24/ I

101 : 9,06 9.06000

prostým betonem (s dodáním hmot) bez potěru,

na zdivu jako podklad např. pod izolaci, na parapetech z prefabrikovaných dílců, pod oplechování apod., vodorovný nebo ve spádu do 15°, hlazený dřevěný

m hladítkem,

Stránka 37 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - WC bezbariérové

Díl: 96 Bourání konstrukcí 9,366.95
12 962031113R00 Bourání příček z cihel pálených plných, tloušťky 65 mm m2 3.76560 146.00 549.78 801-3 RTS 24/ I

101 - přizdívka/předstěna 100 : 1,32*1,6 2.11200

102/103 - příčka 100 : 2,12*(0,05+0,73) 1.65360

13 962032231R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo

vápenocementovou

m3 1.82978 966.00 1,767.57 801-3 RTS 24/ I

101/102/103 - stěna 200 mm : 0,2*4,43*2,43 2.15298

 - průchod : -0,8*2,02*0,2 -0.32320

14 965043321R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových s potěrem

nebo teracem, tloušťky do 100 mm, plochy do 1 m2

m3 0.01200 5,945.00 71.34 801-3 RTS 24/ I

vybourání podkladu pod dřevěným parapetem : 0,3*0,8*0,05 0.01200

15 965048150R00 Dočištění povrchu po vybourání dlažeb do tmele, plochy do 50% m2 8.50000 70.30 597.55 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 8,50000 8.50000

16 965081713R00 Bourání podlah z keramických dlaždic, tloušťky do 10 mm, plochy přes 1 m2 m2 8.50000 78.50 667.25 801-3 RTS 24/ I

101-103 : 8,5 8.50000

17 965081702R00 Soklíků z dlažeb keramických tloušťky do 10 mm, výšky do 100 mm m 3.19000 31.80 101.44 801-3 RTS 24/ I

101 - stěny bez KO : 0,33+0,05+0,05+0,33+0,73+1,6+0,1 3.19000

18 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 2.00000 20.80 41.60 801-3 RTS 24/ I

vstup na WC z chodby : 1 1.00000

102 : 1 1.00000

19 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do

1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 4.84800 465.50 2,256.74 801-3 RTS 24/ I

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v příčkách, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150

kg/m2),

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5

kPa  (150 kg/m2)

bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

Stránka 38 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - WC bezbariérové

vstup na WC z chodby : 0,9*2,02 1.81800

102 : 0,7*2,02 1.41400

průchod 101/102 : 0,8*2,02 1.61600

20 968095002R00 Vybourání vnitřních parapetů dřevěných, šířky do 50 cm, m 0.80000 55.50 44.40 801-3 RTS 24/ I

101 : 0,8 0.80000

21 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním

zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 10.92630 108.00 1,180.04 801-3 RTS 24/ I

102+103 :

pás nad stávajícími obklady ( původní obklady do 1970 mm, nové obklady do výšky 2100 mm ) :

0,25*(0,61+3,29+0,93+0,4+1,24+0,26+0,26+0,24+0,3+0,3+0,64)

2.11750

101 :

pro nové obklady v místech bez původních obkladů : 2,2*(1,8+1,84) 8.00800

 - okno : -0,8*1,28 -1.02400

 + ostění okna : 0,3*1,28*2 0.76800

 - dveře : -0,8*2,02 -1.61600

 + ostění dveří : 0,52*(1,1+2,02+2,02) 2.67280

22 978059531R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 2

m2

m2 13.02380 136.00 1,771.24 801-3 RTS 24/ I

otlučení obkladů na ponechaných stěnách :

101-103 : (1,97-1,22)*1,6 1.20000

1,97*(0,61+1,48+0,93+0,4+1,24+0,26+0,26+1,82) 13.79000

- okno : -0,86*1,17 -1.00620

 + ostění a parapet : -0,3*(1,17+0,86+1,17) -0.96000

23 721210831R00 Demontáž vpusti dvorní s obetonávkou, kus 1.00000 318.00 318.00 800-721 RTS 24/ I

102 - podlah. vpusť : 1 1.00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2,094.47

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

Stránka 39 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - WC bezbariérové

24 999281148R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnější

ch plášťů  výšky do 12 m, nošením

t 1.37794 1,520.00 2,094.47 801-4 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,19, :

Součet: : 1,37794 1.37794

Díl: 730 Ústřední vytápění 3,000.00
25 730001 Demontáž a zpětná montáž otopných těles ( celkem 2 ks ) kpl 1.00000 3,000.00 3,000.00 Vlastní

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 10,500.00
26 1D01 Dveře kovové jednokřídlové 90 x 197 cm, včetně kovové zárubně do zděné kce, vč. veškerého př

ísl. dle výpisu prvků - dveří, D+M+staven. přesun hmot

kus 1.00000 10,500.00 10,500.00 Vlastní

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 18,865.59
27 632415106RT2 Potěr ze suchých směsí cementový samonivelační vyrovnávací, tloušťky 6 mm, včetně

penetrace, Penetrace

m2 9.06000 415.00 3,759.90 801-1 RTS 24/ I

nová skladba podlahy - vyrovnání pod dlažbu :

Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 9,06000 9.06000

28 771101210R00 Příprava podkladu pod dlažby penetrace podkladu pod dlažby, Penetrace epoxidová (EP);

funkce: zpevnění povrchu, úprava savosti, adhezní můstek; ředidlo: voda (disperzní)

m2 9.06000 54.50 493.77 800-771 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 9,06000 9.06000

29 771575118RU1 Montáž podlah vnitřních z dlaždic keramických 600 x 600 mm, režných nebo glazovaných, hladký

ch, kladených do flexibilního tmele

m2 9.06000 923.00 8,362.38 800-771 RTS 24/ I

101 : 9,06 9.06000

30 771578011R00 Zvláštní úpravy spár spára podlaha-stěna silikonem m 12.94000 79.60 1,030.02 800-771 RTS 24/ I

Položka obsahuje veškeré práce spojené s demontáží a zpětnou montáží otopných těles ( 2 ks ) :

 - vypuštění a napuštění systému, zaregulování, revize

 - přesuny k uskladnění u investora a zpět

 - vyčištění

s rozprostřením a uhlazením

vč. dodávky a montáže silikonu.

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 40 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - WC bezbariérové

podlaha/stěna : 2,43+3,29+0,93+0,4+1,24+0,26+0,26+3,43+0,35+0,35 12.94000

31 5976420701 Dlažba keramická 600 x 600 mm, protiskluzová, dle výběru architekta m2 9.96600 500.00 4,983.00 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 9,06000 9.06000

Koeficient prořez: 0,1 0.90600

32 998771102R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 12 m t 0.32179 735.00 236.52 800-771 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

27,28,29,30,31, :

Součet: : 0,32179 0.32179

Díl: 781 Obklady keramické 45,198.54
33 771578011R00 Zvláštní úpravy spár spára podlaha-stěna silikonem m 25.72000 79.60 2,047.31 800-771 RTS 24/ I

silikonování vnitřních koutů u KO :

v ploše : 2,1*6 12.60000

u oken : 0,86+1,28+1,28+0,3+0,3 4.02000

0,8+1,28+1,28+0,3+0,3 3.96000

u dveří : 1,1+2,02+2,02 5.14000

34 781101210R00 Příprava podkladu pod obklady penetrace podkladu pod obklady, Penetrace epoxidová (EP);

funkce: zpevnění povrchu, úprava savosti, adhezní můstek; ředidlo: voda (disperzní)

m2 25.57620 54.40 1,391.35 800-771 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 35 : 25,57620 25.57620

35 781475120RU3 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických 300 x 600 mm,  , kladených do flexibilního tmele m2 25.57620 889.00 22,737.24 800-771 RTS 24/ I

nové obklady : 2,1*(2,43+3,29+0,93+0,4+1,24+0,26+0,26+3,43) 25.70400

 - okna : -0,86*1,28 -1.10080

-0,8*1,28 -1.02400

 + ostění oken : 0,3*1,28*4 1.53600

 + parapety : 0,3*(0,8+0,8) 0.48000

50 m vodorovně

vč. dodávky a montáže silikonu.

včetně dodávky materiálu.

Stránka 41 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - WC bezbariérové

 - dveře : -0,9*2,02 -1.81800

 + ostění dveří : 0,35*(1,1+2,02+2,02) 1.79900

36 781497111RS3 Lišty k obkladům profil ukončovací leštěný hliník, uložení do tmele, výška profilu 10 mm, m 14.02000 320.00 4,486.40 800-771 RTS 24/ I

v ploše : 2,1*1 2.10000

u oken : 0,86+1,28+1,28 3.42000

0,8+1,28+1,28 3.36000

u dveří : 1,1+2,02+2,02 5.14000

37 5978137481 Obklad keramický 300 x 600 mm, dle výběru architekta m2 28.13382 500.00 14,066.91 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 35 : 25,57620 25.57620

Koeficient prořez: 0,1 2.55762

38 998781102R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 12 m t 0.63855 735.00 469.33 800-771 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

33,34,35,36,37, :

Součet: : 0,63855 0.63855

Díl: 784 Malby 4,840.18
39 784402801R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m m2 36.04000 42.90 1,546.12 800-784 RTS 24/ I

stávající ponechané stěny :

101 : (4,35-2,1)*(2,43+3,29+0,93+0,4+1,24+0,26+0,26+3,43) 27.54000

stávající ponechané stropy :

101 : 8,5 8.50000

40 784191201R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná, Penetrace funkce:

proti tvorbě skvrn, zpevnění povrchu, úprava savosti; ředidlo: voda (disperzní)

m2 36.04000 26.20 944.25 800-784 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 36,04000 36.04000

41 784195212R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , bělost 82 %, dvojnásobné m2 36.04000 65.20 2,349.81 800-784 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 36,04000 36.04000

Díl: 799 Ostatní 907.00
42 900      RT1 HZS, Práce v tarifní třídě 4 (např. tesař) h 2.00000 453.50 907.00 Prav.M RTS 24/ I

demontáž drobných předmětů :

Stránka 42 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - WC bezbariérové

zásobník na toaletní papír, zásobník na mýdllo, .... : 2,0 2.00000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 17,279.09
43 979990001R00 Poplatek za skládku za skládku stavební suti t 6.03770 700.00 4,226.39 801-3 RTS 20/ I

suť celkem : 6,09776 6.09776

 - ostatní suť :

Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 0,06006*-1 -0.06006

44 979990161R00 Poplatek za skládku za uložení, dřevo,  , skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů t 0.06006 1,500.00 90.09 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 20 : 0,01206 0.01206

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 18 : 0,04800 0.04800

45 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 6.09776 835.00 5,091.63 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23, :

Součet: : 6,09776 6.09776

46 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 6.09776 275.50 1,679.93 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23, :

Součet: : 6,09776 6.09776

47 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 67.07533 25.00 1,676.88 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23, :

Součet: : 67,07533 67.07533

48 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 6.09776 391.50 2,387.27 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23, :

Součet: : 6,09776 6.09776

49 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 48.78206 43.60 2,126.90 801-3 RTS 24/ I

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 43 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - WC bezbariérové

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23, :

Součet: : 48,78206 48.78206

Celkem 124,444.85

Stránka 44 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 2,037.56
1 310239211RT2 Zazdívka otvorů o ploše přes 1 m2 do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro

jakoukoliv maltu vápenocementovou

m3 0.24300 8,385.00 2,037.56 801-4 RTS 24/ I

201 - zazdění okna : 1,35*0,9*0,2 0.24300

Díl: 342 Stěny a příčky montované lehké 7,860.27
2 342012221R00 Příčky z desek sádrokartonových jednoduché opláštění, jednoduchá konstrukce CW 75 tloušťka

příčky 100 mm, desky standard, tloušťky 12,5 mm, tloušťka izolace 50 mm, požární odolnost EI

30

m2 5.07000 1,161.00 5,886.27 801-1 RTS 24/ I

101 - příčka pod schodištěm : 1,95*(2,5+0,9) 6.63000

 - dveře : -0,8*1,95 -1.56000

3 342090321R00 Úprava nosné konstrukce a opláštění SDK příčky pro zřízení otvoru pro dveře jednokřídlé, při

hmotnosti jednoho křídla od 50 kg do 75 kg, v SDK příčce z UA profilů š.75 mm, 1 x opláštěné

kus 1.00000 1,974.00 1,974.00 801-1 RTS 24/ I

101 - příčka pod schodištěm - dveře : 1 1.00000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 3,048.38
4 601016191R00 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stropů z hotových směs

í penetrační natěr stropů akrylátový, Penetrace

m2 1.87950 74.30 139.65 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 1,87950 1.87950

5 602016191R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí  penetrační ná

těr stěn akrylátový

m2 4.35075 64.00 278.45 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 4,35075 4.35075

6 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm, Fólie hladká separační m2 1.21500 59.00 71.69 801-1 RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Kabinet a serverovna

včetně pomocného pracovního lešení

zřízení nosné konstrukce příčky, vložení tepelné izolace tl. do 5 cm, montáž desek, tmelení spár Q2 a úprava rohů. Včetně dodávek materiálu.

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně

pozdějšího odkrytí,

Stránka 45 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Kabinet a serverovna

201 - okno : 1,35*0,9 1.21500

7 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 2.67300 525.00 1,403.33 801-1 RTS 24/ I

201 + chodba - zazdění okna : 1,35*0,9*1,1*2 2.67300

8 601016141R01 Lokální přeštukování omítky stropů m2 1.87950 238.50 448.26 Vlastní

dle PD :

101 .... 5% : 11,25*0,05 0.56250

201 .... 10% : 13,17*0,1 1.31700

9 602016141R01 Lokální přeštukování omítky stěn m2 4.35075 162.50 707.00 Vlastní

dle PD :

101 .... 5% : 1,95*(4,05+3,25)*2*0,05 1.42350

201 .... 10% : 1,95*(4,05+3,25)*2*0,1 2.84700

 + tl. stropu : 0,25*(2,41+0,8)*0,1 0.08025

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 422.00
10 941955003R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m m2 2.00000 211.00 422.00 800-3 RTS 24/ I

jen u schodiště : 2,0 2.00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 6,597.32
11 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken,

dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích

předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 46.46000 142.00 6,597.32 801-1 RTS 24/ I

101 : 11,3 11.30000

 + místnost pod schodištěm : 1,99 1.99000

201 vč. schodiště : 13,17 13.17000

 + chodba ( zazdění okna ) : 20,0 20.00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 1,150.07
12 968061112R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel oken, plochy do 1,5 m2 kus 1.00000 12.50 12.50 801-3 RTS 24/ I

postřik, jádro, štuk

Včetně pomocného lešení.

Stránka 46 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Kabinet a serverovna

201 : 1 1.00000

13 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 1.00000 20.80 20.80 801-3 RTS 24/ I

pod schodištěm : 1 1.00000

14 968062245R00 Vybourání dřevěných rámů oken jednoduchých, plochy do 2 m2 m2 1.21500 184.00 223.56 801-3 RTS 24/ I

201 - vybourání okna : 1,35*0,9 1.21500

15 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do

1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 1.71000 465.50 796.01 801-3 RTS 24/ I

pod schodištěm : 0,9*1,9 1.71000

16 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním

zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 0.90000 108.00 97.20 801-3 RTS 24/ I

201 - vybourání okna - otlučení ostění pro napojení zdiva : 0,2*(1,35+0,9)*2 0.90000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1,908.06
17 999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnější

ch plášťů  výšky do 25 m, nošením

t 0.71597 2,665.00 1,908.06 801-4 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,14,15, :

Součet: : 0,71597 0.71597

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 418.83
18 766111820R00 Demontáž dřevěných stěn plných m2 4.84200 86.50 418.83 800-766 RTS 24/ I

101 - příčka z laminátových desek : 1,95*(2,48+0,88) 6.55200

 - dveře : -0,9*1,9 -1.71000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 10,500.00

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

oborů 801, 803, 811 a 812

včetně demontáže lišt a vysklení,

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

Stránka 47 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Kabinet a serverovna

19 1D01 Dveře kovové jednokřídlové 70 x 197 cm, včetně kovové zárubně do sdk kce, vč. veškerého pří

sl. dle výpisu prvků - dveří, D+M+staven. přesun hmot

kus 1.00000 10,500.00 10,500.00 Vlastní

Díl: 776 Podlahy povlakové 61,312.48
20 632411904R00 Potěr ze suchých směsí nátěr savých podkladů penetrační,  , Penetrace funkce: zpevnění

povrchu, úprava savosti, adhezní můstek; ředidlo: voda (disperzní)

m2 24.53000 103.00 2,526.59 801-1 RTS 24/ I

skladby podlah P1 a P2 - penetrace před lepení lina :

Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 24,53000 24.53000

21 632415106RT4 Potěr ze suchých směsí cementový samonivelační s rozptýlenou výztuží, tloušťky 6 mm, včetně

penetrace, Penetrace

m2 24.53000 436.00 10,695.08 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 24,53000 24.53000

22 776200810RT3 Demontáž povlakových podlah ze schodišťových stupňů lepených, bez podložky, z ploch do 5

m2

m 9.05000 43.60 394.58 800-775 RTS 24/ I

stávající schodiště do serverovny - nášlapy : 0,93+0,92+0,8*9 9.05000

23 776220120RT1 Lepení podlah z plastů (PVC) na schodišťových stupních točivých, - montáž, m 9.05000 374.50 3,389.23 800-775 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 9,05000 9.05000

24 776421100RT1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu m 28.26000 91.80 2,594.27 800-775 RTS 24/ I

101 : (3,25+4,05+0,1)*2-(0,8+1,38+1,38) 11.24000

 + místnost pod schodištěm : (2,41+0,8)*2-0,8 5.62000

102 : 0,85+4,05+3,25+3,25 11.40000

25 776511810RT1 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, bez podložky, z ploch přes 20 m2 m2 24.52000 47.60 1,167.15 800-775 RTS 24/ I

101 : 11,3 11.30000

 + místnost pod schodištěm : 1,98 1.98000

201 : 11,24 11.24000

26 776521100RT1 Lepení povlakových podlah z plastů  Lepení povlakových podlah z plastů - pásy z PVC, montáž, m2 24.53000 321.50 7,886.40 800-775 RTS 24/ I

skladby podlah P1 a P2 :

s rozprostřením a uhlazením

s rozprostřením a uhlazením

Stránka 48 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Kabinet a serverovna

101 : 11,3 11.30000

 + místnost pod schodištěm : 1,99 1.99000

201 : 11,24 11.24000

27 776421200R01 Lepení podlahových rohů ( vnější roh ) PVC podlah m 3.21000 69.10 221.81 Vlastní

201 - kolem schodiště : 0,8+2,41 3.21000

28 28342401.01 lišta, roh vnější k PVC podlahám m 3.30630 45.00 148.78 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 27 : 3,21000 3.21000

Koeficient prořez: 0,03 0.09630

29 283424581 lišta soklová; pro lino podlahy; materiál měkké PVC; dle výběru architekta m 29.67300 45.00 1,335.29 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 28,26000 28.26000

Koeficient prořez: 0,05 1.41300

30 284101721 linoleum zátěžové, v rolích, tř. zatížení 34,odolnost proti poškrábání,otlaku a oděru,  barva béžov

á, protiskluzná krytina, svrchní část lina opatřena PUR ochrannou vrstvou, dle výběru architekta

m2 16.59210 1,033.00 17,139.64 Vlastní

skladby podlah P1 a P2 :

101 : 11,3 11.30000

 + místnost pod schodištěm : 1,98 1.98000

 + schodiště do serverovny - nášlapy : 0,92*0,45*3 1.24200

0,8*0,2*8 1.28000

Koeficient prořez: 0,05 0.79010

31 284101722 linoleum zátěžové, v rolích, tř. zatížení 34,odolnost proti poškrábání,otlaku a oděru,  barva béžov

á, protiskluzná krytina, svrchní část lina opatřena PUR ochrannou vrstvou, dle výběru

architekta,antist

m2 11.80200 1,150.00 13,572.30 Vlastní

201 : 11,24 11.24000

Koeficient prořez: 0,05 0.56200

32 998776103R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 24 m t 0.38129 633.00 241.36 800-775 RTS 24/ I

včetně vložení a přilepení povlakové krytiny do soklového profilu.

ANTISTATICKÝ POVRCH

Stránka 49 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Kabinet a serverovna

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

20,21,23,24,26,27,28,29,30,31, :

Součet: : 0,38129 0.38129

Díl: 784 Malby 15,063.43
33 784402801R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m m2 112.16250 42.90 4,811.77 800-784 RTS 24/ I

stávající stěny :

101 : 1,95*(4,05+3,25)*2 28.47000

201 : 1,95*(4,05+3,25)*2 28.47000

 + tl. stropu : 0,25*(2,41+0,8) 0.80250

stávající stropy :

101 : 11,25 11.25000

201 : 13,17 13.17000

201 - zazdění okna - malba na chodbě : 30,0 30.00000

34 784191201R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná, Penetrace funkce:

proti tvorbě skvrn, zpevnění povrchu, úprava savosti; ředidlo: voda (disperzní)

m2 112.16250 26.20 2,938.66 800-784 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 35 : 112,16250 112.16250

35 784195212R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , bělost 82 %, dvojnásobné m2 112.16250 65.20 7,313.00 800-784 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 112,16250 112.16250

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1,423.37
36 979990001R00 Poplatek za skládku za skládku stavební suti t 0.17136 700.00 119.95 801-3 RTS 20/ I

suť celkem : 0,35414 0.35414

 - ostatní suť :

Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 0,14374*-1 -0.14374

Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 0,01000*-1 -0.01000

Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 0,02905*-1 -0.02905

37 979990161R00 Poplatek za skládku za uložení, dřevo,  , skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů t 0.14374 1,500.00 215.61 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 13 : 0,02400 0.02400

vodorovně do 50 m

Stránka 50 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Kabinet a serverovna

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 14 : 0,03767 0.03767

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 18 : 0,08207 0.08207

38 979990162R00 Poplatek za skládku za uložení suti - dřevo+sklo, skupina odpadu 170904 t 0.01000 2,725.00 27.25 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 12 : 0,01000 0.01000

39 979990181R00 Poplatek za skládku za uložení suti - PVC podlahová krytina, skupina odpadu 200307 t 0.02905 5,735.00 166.60 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 22 : 0,00453 0.00453

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 25 : 0,02452 0.02452

40 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 0.35414 835.00 295.71 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,18,22,25, :

Součet: : 0,35414 0.35414

41 979011219R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením příplatek zakaždé další podlaží nad prvním zá

kladním podlažím

t 0.35414 398.50 141.12 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,18,22,25, :

Součet: : 0,35414 0.35414

42 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 0.35414 275.50 97.57 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,18,22,25, :

Součet: : 0,35414 0.35414

43 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 3.89556 25.00 97.39 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,18,22,25, :

Součet: : 3,89556 3.89556

44 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 0.35414 391.50 138.65 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,18,22,25, :

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 51 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Kabinet a serverovna

Součet: : 0,35414 0.35414

45 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 2.83314 43.60 123.52 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

12,13,14,15,16,18,22,25, :

Součet: : 2,83314 2.83314

Celkem 111,741.77

Stránka 52 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 1 Zemní práce 56,210.89
1 113106231R00 Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár   v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky,

kladených do lože z kameniva

m2 35.00000 64.40 2,254.00 822-1 RTS 24/ I

pro zpětné použití : 35,0 35.00000

2 113107610R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2,

tloušťka vrstvy 100 mm

m2 35.00000 33.90 1,186.50 822-1 RTS 24/ I

pro přespádování dlažby :

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 35,00000 35.00000

3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 19.41840 1,557.00 30,234.45 800-1 RTS 24/ I

zákl. patky pro novou ocel. kci zastřešení : 0,6*0,6*1,4*6 3.02400

výkop pro prohlubeň výtahu vč. svahování : 2,53*3,6*1,8 16.39440

4 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 9.69900 296.50 2,875.75 800-1 RTS 24/ I

odvoz přebytečného výkopku na skládku :

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 9,69900 9.69900

5 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes

10 000 m  z horniny 1 až 4

m3 19.39800 23.90 463.61 800-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 9,69900 9.69900

Koeficient : 1 9.69900

6 167101201R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládání neulehléno

výkopku nebo zeminy - ručně  z horniny 1 až 4

m3 9.69900 879.00 8,525.42 800-1 RTS 24/ I

odvoz přebytečného výkopku do kontejneru :

výkopy :

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 19,41840 19.41840

 - zásypy :

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

Stránka 53 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 9,71940*-1 -9.71940

7 174101102R00 Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu s ručním

zhutněním

m3 9.71940 586.00 5,695.57 800-1 RTS 24/ I

kolem prohlubně VŠ :

výkop :

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 19,41840 19.41840

 - objem štěrku :

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 3,06000*-1 -3.06000

 - objem zákl. desky :

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 2,95100*-1 -2.95100

 - objem zákl. stěny pod terénem : -0,8*(2,24+2,37) -3.68800

8 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 9.69900 513.00 4,975.59 800-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 9,69900 9.69900

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 93,437.07
9 271531113R00 Polštáře zhutněné pod základy kamenivo hrubé, drcené, frakce 16 - 32 mm m3 3.06000 1,956.00 5,985.36 800-2 RTS 24/ I

hutněný štěrk : 3,0*2,55*0,4 3.06000

10 273323611RV1 Beton základových desek železový vodostavební třídy C 30/37, stupeň chemické odolnosti

X0,XC1-4,XD1-2,XF1,XA1-2

m3 2.95100 5,215.00 15,389.47 801-1 RTS 24/ I

deska VŠ : 2,24+2,37*0,3 2.95100

11 273351215R00 Bednění stěn základových desek zřízení m2 2.30500 999.00 2,302.70 801-1 RTS 24/ I

deska VŠ : 0,5*(2,24+2,37) 2.30500

12 273351216R00 Bednění stěn základových desek odstranění m2 2.30500 151.50 349.21 801-1 RTS 24/ I

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

bez dodávky a uložení výztuže

svislé nebo šikmé (odkloněné) , půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových desek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně

případných vzpěr,

svislé nebo šikmé (odkloněné) , půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových desek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně

případných vzpěr,

Stránka 54 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 2,30500 2.30500

13 273361921RT8 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí průměr drátu 8 mm, velikost oka 100/100 mm t 0.10065 38,930.00 3,918.30 801-1 RTS 24/ I

deska VŠ - dvě vrstvy kari sítě : 2,24*2,37*7,9*1,2*2/1000 0.10065

14 275321411R00 Beton základových patek železový třídy C 25/30 m3 2.59200 4,115.00 10,666.08 801-1 RTS 24/ I

zákl. patky pro novou ocel. kci zastřešení : 0,6*0,6*1,2*6 2.59200

15 275351215R00 Bednění stěn základových patek zřízení m2 4.32000 739.00 3,192.48 801-1 RTS 24/ I

zákl. patky pro novou ocel. kci zastřešení - bednění horní části patek : 0,3*(0,6+0,6)*2*6 4.32000

16 275351216R00 Bednění stěn základových patek odstranění m2 4.32000 151.50 654.48 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 4,32000 4.32000

17 275361821R00 Výztuž základových patek z betonářské oceli z prutové oceli, 10505,  ,  , t 0.23328 54,030.00 12,604.12 801-1 RTS 24/ I

zákl. patky pro novou ocel. kci zastřešení - odhad 90,0 kg / m3 : 0,6*0,6*1,2*6*90,0/1000 0.23328

18 279323511RT6 vodostavební třídy C 30/37, stupeň vlivu prostředí XF4, odolnost proti střídavému působení

mrazu

m3 1.93620 4,955.00 9,593.87 801-1 RTS 24/ I

stěna prohlubně VŠ : 0,3*1,4*(2,24+2,37) 1.93620

19 279351105R00 Bednění základových zdí oboustranné, zřízení m2 15.47500 706.00 10,925.35 801-1 RTS 24/ I

stěna prohlubně VŠ :

zvenku : 1,9*(2,24+2,37) 8.75900

včetně distančních prvků

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené základových zdí ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně

případných vzpěr,

Včetně očištění, vytřídění a uložení bednícího materiálu.

Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.

včetně distančních prvků

bez dodávky a uložení výztuže

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách,

včetně případných vzpěr,

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách,

včetně případných vzpěr,

Stránka 55 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

zevnitř : 1,6*(1,94+2,07) 6.41600

 + u dveří : 0,5*0,3*2 0.30000

20 279351106R00 Bednění základových zdí oboustranné, odstranění m2 15.47500 301.50 4,665.71 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 15,47500 15.47500

21 279361821R00 Výztuž základových zdí z betonářské oceli 10 505(R) t 0.23234 56,770.00 13,189.94 801-1 RTS 24/ I

stěna prohlubně VŠ : 0,3*1,4*(2,24+2,37)*120,0/1000 0.23234

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 34,630.12
22 310238211RT1 Zazdívka otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro

jakoukoliv maltu vápenocementovou

m3 1.98800 8,740.00 17,375.12 801-4 RTS 24/ I

stávající okna :

1. PP - zazdění otvoru po okně : 1,3*0,7*0,8 0.72800

dozdění otvoru pro dveře výtahu :

1. - 3. NP : 0,15*3,5*0,8*3 1.26000

23 311271177R00 Zdivo nosné z tvárnic porobetonových hladkých tloušťky 300 mm, charakteristická pevnost v

tlaku fk = 3,93 MPa, součinitel prostupu tepla U=0,541 W/m2.K

m2 2.10000 2,010.00 4,221.00 801-1 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 - atika : 0,75*2,8 2.10000

24 311941111R00 Připojení zděných stěn ke konstrukci hmoždinkou m 0.75000 313.50 235.13 801-1 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 - atika : 0,75 0.75000

25 342252121R00 Příčky ze stavebních desek nepálených a lehkých konstr.prvků příčky z desek dřevocementový

ch tloušťky 35 mm

m2 12.39000 1,033.00 12,798.87 801-1 RTS 23/ II

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené základových zdí ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně

případných vzpěr,

Včetně  očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.

včetně distančních prvků

včetně pomocného pracovního lešení

nerezovou kotvou ve spáře nového zdiva (4 ks/m spáry)

Včetně dodávky kotev i spojovacího materiálu.

s pomocným lešením výšky do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

Stránka 56 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

protiprašné příčky - provizorní zakrytí otvorů, než se namontuje výtah - dřevo, osb desky :

1. - 3. NP : 1,18*3,5*3 12.39000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 18,782.54
26 417321414R00 Železobeton ztužujících pásů a věnců třídy C 25/30 m3 0.16800 4,735.00 795.48 801-1 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 - atika - na pórobetonovém zdivu : 0,3*0,2*2,8 0.16800

27 417351115R00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení m2 2.95000 481.00 1,418.95 801-1 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 - atika - na pórobetonovém zdivu : 0,5*(2,8+0,3+2,8) 2.95000

28 417351116R00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění m2 2.95000 117.50 346.63 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 27 : 2,95000 2.95000

29 417361821R00 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505(R) t 0.01344 55,170.00 741.48 801-1 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 - atika - na pórobetonovém zdivu : 0,3*0,2*2,8*80,0/1000 0.01344

30 430320040RAB Schodiště ze železobetonu přímočaré, z betonu C 25/30, výztuž 120 kg/m3 m3 0.36000 43,000.00 15,480.00 AP-HSV RTS 24/ I

doplnění jednoho schodu u schodiště do 1. PP ( vč. základu ) : 0,3*0,6*2,0 0.36000

Díl: 5 Komunikace 27,718.00
31 564731111R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tloušťka po zhutnění 100 mm m2 68.00000 143.50 9,758.00 822-1 RTS 24/ I

předláždění - úprava spádů : 34,0 34.00000

Odkaz na mn. položky pořadí 32 : 34,00000 34.00000

32 596215041R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 50 mm m2 34.00000 343.50 11,679.00 822-1 RTS 24/ I

předláždění - úprava spádů - použita demontovaná zámková dlažba : 34,0 34.00000

33 596291113R00 Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm m 22.00000 285.50 6,281.00 822-1 RTS 24/ I

předláždění - úprava spádů : 22,0 22.00000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 31,263.58
34 612401391RT2 Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,25 do 1 m2, vápennou štukovou omítkou kus 14.00000 814.00 11,396.00 801-4 RTS 24/ I

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro

lože a výplň spár.

velikost 32 - 63 mm s rozprostřením a zhutněním

Včetně distančních prvků.

Beton, výztuž, bednění schodnic a podest, podepření bednění.

Stránka 57 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

stávající okna :

1. PP - zazdění otvoru po okně ( z obou stran ) : 2 2.00000

1. - 3. NP - kolem nových dveří výtahu z interiéru :

dozdívka : 3 3.00000

ostatní : 3 3.00000

1. - 3. NP - kolem nových dveří výtahu z VŠ :

dozdívka : 3 3.00000

ostatní : 3 3.00000

35 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění omítkou štukovou m2 19.63200 1,012.00 19,867.58 801-4 RTS 24/ I

u dveří výtahu :

1. - 3. NP : 0,8*(1,18+3,5+3,5)*3 19.63200

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 39,234.45
36 622421143R00 Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové štukové,  , složitost 1÷ 2 m2 2.10000 607.00 1,274.70 801-1 RTS 24/ I

nová atika - detail 01 : 0,75*2,8 2.10000

37 622422322R00 Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových s překrytím celé plochy štukem stupe

ň členitosti 1 a 2, v množství opravované plochy přes 20 do 30 %, bez nátěru, bez nákladů na

umělecké dekorace fasád

m2 51.60000 386.50 19,943.40 801-4 RTS 24/ I

oprava fasády po bourání prvků na fasádě - ve výtah. šachtě : 2,2*6,0 13.20000

2,4*16,0 38.40000

38 622471317RS8 Nátěry a nástřiky vnějších stěn a pilířů základním a krycím nátěrem (nebo přestřikem povrchu)

hmota silikátová, složitost 1 ÷ 2,

m2 53.70000 335.50 18,016.35 801-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 51,60000 51.60000

jakoukoliv maltou, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

okenního nebo dveřního, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

bez otlučení vadných míst

Včetně barvení vždy celé plochy (100%), s výjimkou položek oprav omítek drásaných.

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

Stránka 58 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

Odkaz na mn. položky pořadí 36 : 2,10000 2.10000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 4,185.70
39 632421160RU1 Potěr ze suchých směsí cementová vyrovnávací podlahová hmota, tloušťky 50 mm, včetně

penetrace, Penetrace akrylátová; funkce: proti tvorbě skvrn, úprava savosti, adhezní můstek;

ředidlo: voda (disperzní)

m2 2.83200 1,478.00 4,185.70 801-1 RTS 24/ I

oprava podlahy u dveří výtahů :

1. - 3. NP : 1,18*0,8*3 2.83200

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 27,864.00
40 941941032R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky přes 10

do 30 m

m2 84.00000 81.10 6,812.40 800-3 RTS 24/ I

lešení kolem VŠ : 16,0*(2,0+2,0) 64.00000

10,0*2,0 20.00000

41 941941192R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý měs

íc použití lešení  šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 84.00000 57.40 4,821.60 800-3 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 84,00000 84.00000

42 941941832R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky přes 10 do 30 m m2 84.00000 70.50 5,922.00 800-3 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 84,00000 84.00000

43 941955003R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m m2 12.00000 211.00 2,532.00 800-3 RTS 24/ I

1. PP - 3. NP : 3,0*4 12.00000

44 94390    PROSTOROVÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ PŘES 3 kPa m3OP 51.84000 150.00 7,776.00 OTSKP 23

lešení ve VŠ : 1,8*1,8*16,0 51.84000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 3,260.00

včetně kotvení

Včetně kotvení lešení.

s rozprostřením a uhlazením

potěr s výztužnými vlákny

včetně penetrace podkladu.

včetně kotvení

Stránka 59 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

45 952901114R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken,

dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích

předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží přes 4 m

m2 20.00000 163.00 3,260.00 801-1 RTS 24/ I

1. PP - 3. NP ( jen část, kde se pracuje ) : 5,0*4 20.00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 43,423.68
46 961055111R00 Bourání základů železobetonových m3 2.72700 8,245.00 22,484.12 801-3 RTS 24/ I

rampa u vstupu včetně keram. dlažby : 2,7*2,02*0,5 2.72700

47 965081702R00 Soklíků z dlažeb keramických tloušťky do 10 mm, výšky do 100 mm m 3.99000 31.80 126.88 801-3 RTS 24/ I

1. - 3. NP - vybourání parapet. zdiva demontovaných oken ( 3x ) : 1,33*3 3.99000

48 966031314R00 Vybourání částí říms z cihel vyložených do 25 cm tloušťky přes 300 mm m 5.20000 364.50 1,895.40 801-3 RTS 24/ I

podstřešní římsa - úprava střechy - detail 01 : 2,8 2.80000

mezipodlažní římsa nad 1. NP : 2,4 2.40000

49 966032911R00 Odsekání říms podokenních nebo nadokenních předsazených přes líc zdiva do 80 mm m 20.70000 66.70 1,380.69 801-3 RTS 24/ I

bouraná okna 1. - 3. NP - šambrány : (1,5+2,7+2,7)*3 20.70000

50 966032921R00 Odsekání říms podokenních nebo nadokenních předsazených přes líc zdiva přes 80 mm m 4.80000 79.80 383.04 801-3 RTS 24/ I

bouraná okna 1. - 3. NP - podokenní římsy : 1,6*3 4.80000

51 967031132R00 Přisekání rovných ostění ve zdivu cihelném na jakoukoliv maltu vápennou nebo vé

penocementovou

m2 4.80000 176.50 847.20 801-3 RTS 24/ I

1. - 3. NP - vybourání parapetů demontovaných oken ( 3x ) : 1,0*0,8*2*3 4.80000

52 968061112R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel oken, plochy do 1,5 m2 kus 25.00000 12.50 312.50 801-3 RTS 24/ I

stávající okna :

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech

předsazených před líc zdiva,

předsazených před líc zdiva,

bez odstupu, po hrubém vybourání otvorů v jakémkoliv zdivu cihelném, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa

(150 kg/m2),

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

Stránka 60 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

1. PP : 1 1.00000

1. NP - 3. NP : 4*2*3 24.00000

53 968062244R00 Vybourání dřevěných rámů oken jednoduchých, plochy do 1 m2 m2 0.91000 310.00 282.10 801-3 RTS 24/ I

stávající okna :

1. PP : 1,3*0,7 0.91000

54 968062356R00 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých nebo zdvojených, plochy do 4 m2 m2 9.77550 242.00 2,365.67 801-3 RTS 24/ I

stávající kastlového okna :

1. NP - 3. NP : 1,33*2,45*3 9.77550

55 968095001R00 Vybourání vnitřních parapetů dřevěných, šířky do 25 cm, m 5.32000 41.90 222.91 801-3 RTS 24/ I

bouraná okna 1. PP - 3. NP : 1,33*4 5.32000

56 971033681R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených  na jakoukoliv maltu vápenou

nebo vápenocementovou, plochy do 4 m2, tloušťky do 900 mm

m3 3.19200 2,165.00 6,910.68 801-3 RTS 24/ I

1. - 3. NP - vybourání parapet. zdiva demontovaných oken ( 3x ) : 1,33*1,0*0,8*3 3.19200

57 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním

zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 21.34400 108.00 2,305.15 801-3 RTS 24/ I

stávající okna :

1. PP - otlučení vnějšího a vnitřního ostění ( zazdění otvoru ) : 0,8*(1,3+0,7)*2 3.20000

1. - 3. NP - otlučení vnějšího a vnitřního ostění - nové dveře výtahu ( dozdívky ) :

0,8*(1,33+2,45)*2*3

18.14400

58 978015241R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním

zdiva  1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 30 %

m2 51.60000 37.40 1,929.84 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 51,60000 51.60000

59 979054441R00 Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním sp

ár kamenivem těženým

m2 35.00000 56.50 1,977.50 822-1 RTS 24/ I

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

základovém nebo nadzákladovém,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Stránka 61 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 35,00000 35.00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 46,964.91
60 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnější

ch plášťů  výšky do 6 m,

t 44.33985 447.00 19,819.91 801-4 RTS 24/ I

Odkaz na hmot. položky pořadí 1 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 2 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 3 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 4 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 5 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 6 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 7 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 8 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 9 : 6,60960 6.60960

Odkaz na hmot. položky pořadí 10 : 7,06381 7.06381

Odkaz na hmot. položky pořadí 11 : 0,09036 0.09036

Odkaz na hmot. položky pořadí 12 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 13 : 0,10613 0.10613

Odkaz na hmot. položky pořadí 14 : 6,54480 6.54480

Odkaz na hmot. položky pořadí 15 : 0,16934 0.16934

Odkaz na hmot. položky pořadí 16 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 17 : 0,23822 0.23822

Odkaz na hmot. položky pořadí 18 : 4,88891 4.88891

Odkaz na hmot. položky pořadí 19 : 0,60832 0.60832

Odkaz na hmot. položky pořadí 20 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 21 : 0,23725 0.23725

oborů 801, 803, 811 a 812

krajníků, desek nebo panelů od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m

Stránka 62 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

Odkaz na hmot. položky pořadí 31 : 14,62000 14.62000

Odkaz na hmot. položky pořadí 32 : 3,15520 3.15520

Odkaz na hmot. položky pořadí 33 : 0,00792 0.00792

61 999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnější

ch plášťů  Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením

t 10.18574 2,665.00 27,145.00 801-4 RTS 24/ I

Odkaz na hmot. položky pořadí 22 : 3,23718 3.23718

Odkaz na hmot. položky pořadí 23 : 0,58724 0.58724

Odkaz na hmot. položky pořadí 24 : 0,00154 0.00154

Odkaz na hmot. položky pořadí 25 : 0,28497 0.28497

Odkaz na hmot. položky pořadí 26 : 0,42422 0.42422

Odkaz na hmot. položky pořadí 27 : 0,02307 0.02307

Odkaz na hmot. položky pořadí 28 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 29 : 0,01366 0.01366

Odkaz na hmot. položky pořadí 30 : 1,09804 1.09804

Odkaz na hmot. položky pořadí 34 : 0,49868 0.49868

Odkaz na hmot. položky pořadí 35 : 0,68535 0.68535

Odkaz na hmot. položky pořadí 36 : 0,11042 0.11042

Odkaz na hmot. položky pořadí 37 : 1,19764 1.19764

Odkaz na hmot. položky pořadí 38 : 0,03383 0.03383

Odkaz na hmot. položky pořadí 39 : 0,29003 0.29003

Odkaz na hmot. položky pořadí 40 : 1,54392 1.54392

Odkaz na hmot. položky pořadí 41 : 0,06888 0.06888

Odkaz na hmot. položky pořadí 42 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 43 : 0,07104 0.07104

Odkaz na hmot. položky pořadí 44 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 45 : 0,00080 0.00080

Odkaz na hmot. položky pořadí 46 : 0,00000

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 63 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

Odkaz na hmot. položky pořadí 47 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 48 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 49 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 50 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 51 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 52 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 53 : 0,00199 0.00199

Odkaz na hmot. položky pořadí 54 : 0,00899 0.00899

Odkaz na hmot. položky pořadí 55 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 56 : 0,00425 0.00425

Odkaz na hmot. položky pořadí 57 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 58 : 0,00000

Odkaz na hmot. položky pořadí 59 : 0,00000

Díl: 712 Povlakové krytiny 13,668.48
62 712300833RT1 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách plochých do 10° povlakové krytiny  třívrstvé,

z ploch jednotlivě do 10 m

m2 9.00000 38.60 347.40 800-711 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 :

 - odstranění stávající živičné krytiny - montáž nových spádových klínů : 3,0*3,0 9.00000

63 712341559RV1 Povlakové krytiny střech do 10° pásy přitavením v celé ploše, 1 vrstva, včetně dodávky pásu

izolačního z oxidovaného asfaltu natavitelného; nosná vložka skelná tkanina, Pás hydroizolační

asfaltový tl. = 4,5 mm; asfalt: modifikovaný; nosná vložka: PES rohož se skleněnými vlákny; horn

í strana: břidličný posyp; spodní...

m2 12.25000 636.00 7,791.00 800-711 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 12,25000 12.25000

64 712351111RT2 Povlakové krytiny střech do 10° samolepicími pásy 1 vrstva, včetně dodávky samolepicího

asfaltového pásu, Pás hydroizolační asfaltový tl. = 3,0 mm; funkce: protiradonová, parobrzdná;

asfalt: modifikovaný; nosná vložka: skelná tkanina; horní strana: mine...

m2 12.25000 438.00 5,365.50 800-711 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 - krytina vč. napojení na stávající : 3,5*3,5 12.25000

65 998712102R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0.11429 1,440.00 164.58 800-711 RTS 24/ I

Stránka 64 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

63,64, :

Součet: : 0,11429 0.11429

Díl: 713 Izolace tepelné 18,155.80
66 713131131RT2 Montáž tepelné izolace stěn lepením m2 2.22300 688.00 1,529.42 800-713 RTS 24/ I

dilatace beton. kcí prohlubně VŠ - XPS tl. 30 mm :

deska : 0,3*(2,37+2,24) 1.38300

stěny : 0,3*1,4*2 0.84000

67 713141337R00 Montáž tepelné izolace plochých střech třívrstvé, tloušťky do 300 mm na kotvy m2 7.84000 330.50 2,591.12 800-713 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 - spádové klíny : 2,8*2,8 7.84000

68 283754611R Výrobek izolační pro budovy z extrudovaného polystyrenu (XPS) tvar: deska; tloušťka d = 30,0

mm; OH = 35 kg/m3; lambda = 0,033 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 200 kPa; RtF: E

m2 2.55645 143.00 365.57 SPCM RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 66 : 2,22300 2.22300

Koeficient prořez: 0,15 0.33345

69 28375972R Výrobek izolační pro budovy z pěnového polystyrenu (EPS) tvar: spádová deska; označení: S;

OH = 25 kg/m3; lambda = 0,035 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 150 kPa; RtF: E

m3 3.92000 3,455.00 13,543.60 SPCM RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 - spádové klíny : 2,8*2,8*0,5 3.92000

70 998713102R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 12 m t 0.10722 1,176.00 126.09 800-713 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

66,68,69, :

Součet: : 0,10722 0.10722

Díl: 730 Ústřední vytápění 4,000.00
71 730001 Demontáž a zpětná montáž s přemístněním otopných těles ( celkem 3 ks ) kpl 1.00000 4,000.00 4,000.00 Vlastní

50 m vodorovně

Očištění povrchu stěny od prachu, nařezání izolačních desek na požadovaný rozměr, nanesení lepicího tmelu, osazení desek.

lepidlo bitumenové

50 m vodorovně

Položka obsahuje veškeré práce spojené s demontáží a zpětnou montáží otopných těles ( 3 ks ) :

Stránka 65 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

Díl: 764 Konstrukce klempířské 29,413.62
72 764817148R00 Oplechování  zdí (atik), z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 480 mm, dodávka a montáž m 2.80000 602.00 1,685.60 800-764 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 - atika : 2,8 2.80000

73 764813133R00 Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž m 18.20000 541.00 9,846.20 800-764 RTS 24/ I

zastřešení - kolem stávajícího objektu : 5,3+2,2+2,2+2,8 12.50000

úpravy přilehlé střechy - detail 01 : 3,2 3.20000

kolem zastřešení VŠ : 2,5 2.50000

74 764819213R00 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a

montáž

m 2.50000 897.00 2,242.50 800-764 RTS 24/ I

OS01 : 2,5 2.50000

75 764815215R00 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montá

ž

m 7.35000 1,187.00 8,724.45 800-764 RTS 24/ I

OŽ01 : 7,35 7.35000

76 764815812R01 Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík žlabový oválného tvaru o rozměru 400/120

mm, z lakovaného pozinkovaného plechu, dodávka a montáž

kus 1.00000 790.00 790.00 800-764 Vlastní

77 764323830R00 Demontáž oplechování okapů na střechách s živičnou (fóliovou) krytinou, rš 330 mm, m 2.80000 49.80 139.44 800-764 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 : 2,8 2.80000

78 764331830R00 Demontáž lemování zdí  na střechách s tvrdou krytinou, rš 250 a 330 mm, sklonu do 30° m 3.50000 28.50 99.75 800-764 RTS 24/ I

úpravy přilehlé střechy - detail 01 : 3,5 3.50000

79 764352810R00 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 330 mm, sklonu do 30° m 2.80000 46.40 129.92 800-764 RTS 24/ I

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací

včetně krycí lišty

 - vypuštění a napuštění systému, zaregulování, revize

 - úprava rozvodů ÚT

 - přesuny k uskladnění u investora a zpět

 - vyčištění

včetně zhotovení rohů, spojů a dilatací

Stránka 66 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

úpravy přilehlé střechy - detail 01 : 2,8 2.80000

80 764410880R00 Demontáž oplechování parapetů rš od 400 do 600 mm m 6.40000 69.50 444.80 800-764 RTS 24/ I

bouraná okna 1. PP - 3. NP : 1,6*4 6.40000

81 764421870R00 Demontáž oplechování říms rš od 400 do 500 mm m 2.40000 61.80 148.32 800-764 RTS 24/ I

mezipodlažní římsa nad 1. NP : 2,4 2.40000

82 900      RT3 HZS, Práce v tarifní třídě 6 (např. tesař) h 8.00000 619.00 4,952.00 RTS 24/ I

úprava stávajícího oplechování na novou VŠ : 8,0 8.00000

83 998764103R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 24 m t 0.08686 2,425.00 210.64 800-764 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

72,73,74,75,76, :

Součet: : 0,08686 0.08686

Díl: 765 Krytiny tvrdé 32,849.06
84 76500001 Zastřešení výtahové šachty PUR panelem, D+ M, včetně zhotovení otvorů, oplechování a olištov

ání

m2 4.00000 3,000.00 12,000.00 Vlastní

střecha VŠ - dle PD : 4,0 4.00000

85 765375111R01 Krytina, z polykarbonátu, čirý dutinkový polykarbonát, tloušťka 10 mm, na ocelovou konstrukci,

D+M dle výpisu prvků

m2 30.00000 690.00 20,700.00 Vlastní

dle výpisu prvků - S.01 : 30,0 30.00000

86 998765101R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 6 m t 0.12060 1,236.00 149.06 800-765 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

84,85, :

Součet: : 0,12060 0.12060

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 1,071.74

50 m vodorovně

Fasádní izolační panel s viditelnými kotevními prvky, modulová šířka 1000 mm, vnější profilace dle výběru ad, tl. plechu 0,6 mm, vnítřní profilace dle výběru

ad, tl. plechu 0,5 mm, ti. min vata, u=0,21 w/m2k, systémové rohové a krycí lišty, DP1

Dodávka a montáž krytiny, těsnění, kaloty včetně spojovacích prostředků.

50 m vodorovně

Stránka 67 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

87 766111820R00 Demontáž dřevěných stěn plných m2 12.39000 86.50 1,071.74 800-766 RTS 24/ I

odstranění dočasných příček v budoucích dveřích výtahu :

Odkaz na mn. položky pořadí 25 : 12,39000 12.39000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 19,122.23
88 Z01 Zábradlí ocel., délka 3250 mm, včetně kotvení a povrch. úpravy, D+M, dle výpisu zámečn. prvků ks 1.00000 9,500.00 9,500.00 Vlastní

89 Z02 Zábradlí ocel., délka 3250 mm, včetně kotvení a povrch. úpravy, D+M, dle výpisu zámečn. prvků ks 1.00000 9,500.00 9,500.00 Vlastní

90 998767101R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m t 0.07800 1,567.00 122.23 800-767 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

88,89, :

Součet: : 0,07800 0.07800

Díl: 767_1 Konstrukce zámečnické - zastřešení 202,141.64
91 953981204R00 Chemické kotvy do betonu, do cihelného zdiva do betonu, hloubky 125 mm, M 16, malta pro

chemické kotvy dvousložková do plných materiálů

kus 36.00000 213.50 7,686.00 801-4 RTS 24/ I

kce zastřešení :

sloupky k patkám : 4*9 36.00000

92 767995105R00 Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti přes 50 do 100 kg kg 1,792.29850 59.20 106,104.07 800-767 RTS 24/ I

kce zastřešení :

sloupky - jackel 100/100/2750 mm ... 9 ks : 2,75*20,76*9 513.81000

profil - jackel 100/60/5000 mm ... 1 ks : 5,0*12,811*1 64.05500

krokev- jackel 100/60/4500 mm ... 9 ks : 4,5*12,811*9 518.84550

krokev- jackel 100/60/2500 mm ... 4 ks : 2,5*12,811*4 128.11000

vaznice - jackel 120/100/4400 mm ... 1 ks : 4,4*23,186*1 102.01840

vaznice - jackel 120/100/7150 mm ... 1 ks : 7,15*23,186*1 165.77990

vaznice - jackel 120/100/2000 mm ... 2 ks : 2,0*23,186*2 92.74400

včetně demontáže lišt a vysklení,

50 m vodorovně

Stránka 68 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

vaznice - jackel 120/100/2450 mm ... 1 ks : 2,45*23,186*1 56.80570

profil - jackel 120/100/5000 mm ... 1 ks : 5,0*23,186*1 115.93000

kotevní plechy pod sloupky 200 x 200 ..... 9 ks : 0,2*0,2*95,0*9 34.20000

93 767996802R00 Demontáž ostatních doplňků staveb atypických konstrukcí  o hmotnosti přes 50 do 100 kg kg 350.00000 40.20 14,070.00 800-767 RTS 24/ I

dmtž ocel. kce zastřešení vč. krytiny - odhad : 300,0 300.00000

dmtž zábradlí - odhad : 50,0 50.00000

94 145872961 Profil ocelový uzavřený průřez: čtvercový; značka: S235JRH (1.0039); B = 100 mm; T = 8,0 mm t 0.55491 35,150.00 19,505.09 Vlastní

kce zastřešení :

sloupky - jackel 100/100/2750 mm ... 9 ks : 2,75*20,76*9/1000 0.51381

Koeficient prořez a řezání: 0,08 0.04110

95 145877941 Profil ocelový uzavřený průřez: obdélníkový; značka: S235JRH (1.0039); H = 100 mm; B = 60

mm, T = 6,0 mm

t 0.76789 35,150.00 26,991.33 Vlastní

kce zastřešení :

profil - jackel 100/60/5000 mm ... 1 ks : 5,0*12,811*1/1000 0.06406

krokev- jackel 100/60/4500 mm ... 9 ks : 4,5*12,811*9/1000 0.51885

krokev- jackel 100/60/2500 mm ... 4 ks : 2,5*12,811*4/1000 0.12811

Koeficient prořez a řezání: 0,08 0.05688

96 145877961 Profil ocelový uzavřený průřez: obdélníkový; značka: S235JRH (1.0039); H = 120 mm; B = 100

mm, T = 8,0 mm

t 0.57594 39,590.00 22,801.46 Vlastní

kce zastřešení :

vaznice - jackel 120/100/4400 mm ... 1 ks : 4,4*23,186*1/1000 0.10202

vaznice - jackel 120/100/7150 mm ... 1 ks : 7,15*23,186*1/1000 0.16578

vaznice - jackel 120/100/2000 mm ... 2 ks : 2,0*23,186*2/1000 0.09274

vaznice - jackel 120/100/2450 mm ... 1 ks : 2,45*23,186*1/1000 0.05681

profil - jackel 120/100/5000 mm ... 1 ks : 5,0*23,186*1/1000 0.11593

Koeficient prořez a řezání: 0,08 0.04266

97 55399993.AR výrobek kovový vyrobený dělením, hmotnost výrobku nad 10 kg kg 34.20000 52.20 1,785.24 SPCM RTS 24/ I

Stránka 69 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

kce zastřešení :

kotevní plechy pod sloupky 200 x 200 ..... 9 ks : 0,2*0,2*95,0*9 34.20000

98 998767101R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m t 2.04113 1,567.00 3,198.45 800-767 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

91,92,93,94,95,96,97, :

Součet: : 2,04113 2.04113

Díl: 767_2 Konstrukce zámečnické - kce VŠ 259,009.21
99 953981204R00 Chemické kotvy do betonu, do cihelného zdiva do betonu, hloubky 125 mm, M 16, malta pro

chemické kotvy dvousložková do plných materiálů

kus 16.00000 213.50 3,416.00 801-4 RTS 24/ I

kce VŠ :

stojky k žb desce : 4*4 16.00000

100 953981304R00 Chemické kotvy do betonu, do cihelného zdiva do cihel plných, hloubky 125 mm, M 16, malta pro

chemické kotvy dvousložková do dutých materiálů

kus 40.00000 243.50 9,740.00 801-4 RTS 24/ I

kotvení OK VŠ ke stáv. zdivu : 10*4 40.00000

101 767995105R00 Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti přes 50 do 100 kg kg 2,428.77800 59.20 143,783.66 800-767 RTS 24/ I

kce VŠ :

stojky - jackel 100/100/16000 mm ... 4 ks : 16,0*20,76*4 1,328.64000

příčle v úrovni pater - jackel 150/100/ 7500 mm ... 4 ks : 7,5*26,879*4 806.37000

příčle v úrovni střechy - jackel 100/100/ 9300 mm ... 1 ks : 9,3*20,76*1 193.06800

kotevní plechy pod stojky 200 x 200 ..... 4 ks : 0,2*0,2*95,0*4 15.20000

kotevní plechy pro kotvení do fasády 300 x 300 ..... 10 ks : 0,3*0,3*95,0*10 85.50000

102 145872961 Profil ocelový uzavřený průřez: čtvercový; značka: S235JRH (1.0039); B = 100 mm; T = 8,0 mm t 1.64344 35,150.00 57,766.92 Vlastní

kce VŠ :

stojky - jackel 100/100/16000 mm ... 4 ks : 16,0*20,76*4/1000 1.32864

příčle v úrovni střechy - jackel 100/100/ 9300 mm ... 1 ks : 9,3*20,76*1/1000 0.19307

Koeficient prořez a řezání: 0,08 0.12174

50 m vodorovně

Stránka 70 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

103 145877962 Profil ocelový uzavřený průřez: obdélníkový; značka: S235JRH (1.0039); H = 150 mm; B = 100

mm, T = 8,0 mm

t 0.87088 39,590.00 34,478.14 Vlastní

kce VŠ :

příčle v úrovni pater - jackel 150/100/ 7500 mm ... 4 ks : 7,5*26,879*4/1000 0.80637

Koeficient prořez a řezání: 0,08 0.06451

104 55399993.AR výrobek kovový vyrobený dělením, hmotnost výrobku nad 10 kg kg 100.70000 52.20 5,256.54 SPCM RTS 24/ I

kce VŠ :

kotevní plechy pod stojky 200 x 200 ..... 4 ks : 0,2*0,2*95,0*4 15.20000

kotevní plechy pro kotvení do fasády 300 x 300 ..... 10 ks : 0,3*0,3*95,0*10 85.50000

105 998767103R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 24 m t 2.73694 1,669.00 4,567.95 800-767 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

99,101,102,103,104, :

Součet: : 2,73694 2.73694

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 7,032.44
106 771101210R00 Příprava podkladu pod dlažby penetrace podkladu pod dlažby, Penetrace epoxidová (EP);

funkce: zpevnění povrchu, úprava savosti, adhezní můstek; ředidlo: voda (disperzní)

m2 3.43200 54.40 186.70 800-771 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 109 : 2,83200 2.83200

 + soklíky : 0,1*6,0 0.60000

107 771475014RT8 Montáž soklíků z dlaždic keramických výšky 100 mm, soklíků vodorovných, kladených do flexibiln

ího tmele

m 6.00000 149.50 897.00 800-771 RTS 24/ I

oprava podlahy u dveří výtahů :

1. - 3. NP : (0,2+0,8+0,8+0,2)*3 6.00000

108 771479001R00 Řezání dlaždic pro soklíky m 6.00000 106.50 639.00 800-771 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 107 : 6,00000 6.00000

109 771575109RT8 Montáž podlah z dlaždic keramických 300 x 300 mm, režných nebo glazovaných, hladkých,

kladených do flexibilního tmele

m2 2.83200 693.00 1,962.58 800-771 RTS 24/ I

oprava podlahy u dveří výtahů :

50 m vodorovně

Stránka 71 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

1. - 3. NP : 1,18*0,8*3 2.83200

110 771578011R00 Zvláštní úpravy spár spára podlaha-stěna silikonem m 6.00000 79.60 477.60 800-771 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 107 : 6,00000 6.00000

111 5976420311 Dlažba keramická dle stávající dlažby m2 5.55840 500.00 2,779.20 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 109 : 2,83200 2.83200

 + soklíky : 0,3*6,0 1.80000

Koeficient prořez: 0,2 0.92640

112 998771103R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 24 m t 0.11781 767.00 90.36 800-771 RTS 24/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

106,107,109,110,111, :

Součet: : 0,11781 0.11781

Díl: 783 Nátěry 103,472.93
113 713511373RU4 Nátěr protipožární oceli třívrstvý požární odolnost R30, uzavřený pravoúhlý nosník, podíl obvodu

a plochy příčného průřezu Am/V do 125, Hmota nátěrová alkydová (AK); funkce: protikorozní;

barva: červenohnědá

m2 78.63880 1,221.00 96,017.97 800-713 RTS 24/ I

kce zastřešení :

sloupky - jackel 100/100/2750 mm ... 9 ks : 2,75*0,366*9 9.05850

profil - jackel 100/60/5000 mm ... 1 ks : 5,0*0,299*1 1.49500

krokev- jackel 100/60/4500 mm ... 9 ks : 4,5*0,299*9 12.10950

krokev- jackel 100/60/2500 mm ... 4 ks : 2,5*0,299*4 2.99000

vaznice - jackel 120/100/4400 mm ... 1 ks : 4,4*0,406*1 1.78640

vaznice - jackel 120/100/7150 mm ... 1 ks : 7,15*0,406*1 2.90290

vaznice - jackel 120/100/2000 mm ... 2 ks : 2,0*0,406*2 1.62400

(vč. krycí vrstvy)

Nátěr je tvořen základním nátěrem, zpěňujícím nátěrem a krycím nátěrem vč. dodávky.

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

50 m vodorovně

vč. dodávky a montáže silikonu.

Stránka 72 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

vaznice - jackel 120/100/2450 mm ... 1 ks : 2,45*0,406*1 0.99470

profil - jackel 120/100/5000 mm ... 1 ks : 5,0*0,406*1 2.03000

kotevní plechy pod sloupky 200 x 200 ..... 9 ks : 0,2*0,2*2*9 0.72000

kce VŠ :

stojky - jackel 100/100/16000 mm ... 4 ks : 16,0*0,366*4 23.42400

příčle v úrovni pater - jackel 150/100/ 7500 mm ... 4 ks : 7,5*0,466*4 13.98000

příčle v úrovni střechy - jackel 100/100/ 9300 mm ... 1 ks : 9,3*0,366*1 3.40380

kotevní plechy pod stojky 200 x 200 ..... 4 ks : 0,2*0,2*2*4 0.32000

kotevní plechy pro kotvení do fasády 300 x 300 ..... 10 ks : 0,3*0,3*2*10 1.80000

114 783903811R00 Ostatní práce odmaštění chemickými rozpuštědly m2 78.63880 72.70 5,717.04 800-783 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 113 : 78,63880 78.63880

115 783904811R00 Ostatní práce odrezivění kovových konstrukcí m2 78.63880 22.10 1,737.92 800-783 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 113 : 78,63880 78.63880

Díl: 784 Malby 5,017.60
116 784402801R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m m2 36.00000 42.90 1,544.40 800-784 RTS 24/ I

STĚNY :

1. NP - 3. NP - kolem dveří výtahu : 3,0*4,0*3 36.00000

117 784191201R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná, Penetrace funkce:

proti tvorbě skvrn, zpevnění povrchu, úprava savosti; ředidlo: voda (disperzní)

m2 38.00000 26.20 995.60 800-784 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 118 : 38,00000 38.00000

118 784195212R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , bělost 82 %, dvojnásobné m2 38.00000 65.20 2,477.60 800-784 RTS 24/ I

STĚNY :

1. PP - po zazděném okně : 2,0 2.00000

1. NP - 3. NP - kolem dveří výtahu : 3,0*4,0*3 36.00000

Díl: 787 Zasklívání 286,520.00
119 787693313001 Opláštění VŠ bezpečnostním skle, D+M+staveništní přesun hmot m2 70.00000 3,800.00 266,000.00 Vlastní

opláštění VŠ - dle PD : 70,0 70.00000

Stránka 73 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

120 787693313002 Osazení bezpečnostního skla před stávajícími okny pro zamezení přístupu z interiéru do VŠ,

D+M+staveništní přesun hmot

m2 5.40000 3,800.00 20,520.00 Vlastní

řezopohled A-A : 1,5*0,9 1.35000

1,5*2,7 4.05000

Díl: M21 Elektromontáže 5,000.00
121 M21001 Demontáž svislého a vodorovného  svodu hromosvodu na fasádě, přeložení, prodloužení,

D+M+staveništní přesun hmot

ks 1.00000 5,000.00 5,000.00 Vlastní

v místě nové VŠ : 1 1.00000

Díl: M33 Montáže dopravních zařízení a vah-výtahy 1,320,000.00
122 330000001 Výtah dle PD, nosnost 630 kg, 8 osob, 4 stanice, 4 nástupiště, kompletní D+M+staveništní

přesun hmot

kus 1.00000 1,320,000.00 1,320,000.00 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 79,825.67
123 979951111R00 Výkup kovů - železný šrot tl. do 4 mm t 0.35000 -2,700.00 -945.00 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 93 : 0,35000 0.35000

124 979990001R00 Poplatek za skládku za skládku stavební suti t 22.84707 700.00 15,992.95 801-3 RTS 20/ I

suť celkem : 24,40748 24.40748

 - ostatní suť :

Odkaz na mn. položky pořadí 123 : 0,35000*-1 -0.35000

Odkaz na mn. položky pořadí 125 : 0,12600*-1 -0.12600

Odkaz na mn. položky pořadí 126 : 0,83441*-1 -0.83441

Odkaz na mn. položky pořadí 127 : 0,25000*-1 -0.25000

125 979990121R00 Poplatek za skládku za uložení suti - asfaltové pásy, skupina odpadu 170302 t 0.12600 5,735.00 722.61 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 62 : 0,12600 0.12600

126 979990161R00 Poplatek za skládku za uložení, dřevo,  , skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů t 0.83441 1,500.00 1,251.62 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 53 : 0,03731 0.03731

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 55 : 0,05921 0.05921

Pro vyjádření výnosu ve prospěch zhotovitele je nutné jednotkovou cenu uvést se záporným znaménkem. (Získaná částka ponižuje náklad stavby.)

Stránka 74 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 54 : 0,52788 0.52788

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 87 : 0,21001 0.21001

127 979990162R00 Poplatek za skládku za uložení suti - dřevo+sklo, skupina odpadu 170904 t 0.25000 2,725.00 681.25 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 52 : 0,25000 0.25000

128 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 24.61749 835.00 20,555.60 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

2,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,62,77,78,79,80,81,87,93, :

Součet: : 24,61749 24.61749

129 979011219R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením příplatek zakaždé další podlaží nad prvním zá

kladním podlažím

t 24.61749 398.50 9,810.07 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

2,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,62,77,78,79,80,81,87,93, :

Součet: : 24,61749 24.61749

130 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 24.61749 275.50 6,782.12 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

2,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,62,77,78,79,80,81,87,93, :

Součet: : 24,61749 24.61749

131 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 270.79237 25.00 6,769.81 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

2,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,62,77,78,79,80,81,87,93, :

Součet: : 270,79237 270.79237

132 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 24.61749 391.50 9,637.75 801-3 RTS 24/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

2,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,62,77,78,79,80,81,87,93, :

Součet: : 24,61749 24.61749

133 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 196.93990 43.50 8,566.89 801-3 RTS 24/ I

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 75 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

ASŘ - Výtah

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

2,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,62,77,78,79,80,81,87,93, :

Součet: : 196,93990 196.93990

Celkem 2,813,275.36

Stránka 76 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 92 Zednické přípomoci pro ZTI, VZT 53,097.85
1 612325101 Vápenocementová omítka rýh hrubá ve stěnách, šířky rýhy do 150 mm m2 7.45500 1,020.00 7,604.10 URS

21,5*0,07 :

85*0,07 :

7,455 7.46000

2 971033231 Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pá

lených, na maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 0,0225 m2, tl. do 150 mm

kus 2.00000 66.50 133.00 URS

2 :

2 2.00000

3 974049122 Vysekání rýh v betonových zdech do hl. 30 mm a šířky do 70 mm m 21.50000 244.50 5,256.75 URS

43/2 :

21,5 21.50000

4 974049142 Vysekání rýh v betonových zdech do hl. 70 mm a šířky do 70 mm m 85.00000 335.00 28,475.00 URS

15+10 :

"stávající"30 :

"klimatizace"30 :

85 85.00000

5 977131119 Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo prostého betonu průměru přes 28 do 32 mm m 1.00000 571.00 571.00 URS

6 HZS1292 Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce stavební dělník hod 20.00000 500.00 10,000.00 URS

"začištění další"10 :

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Zdravotechnická instalace

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612325101

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/971033231

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/974049122

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/974049142

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/977131119

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/HZS1292

Stránka 77 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Zdravotechnická instalace

"další bourací práce"10 :

20 20.00000

7 58591504 směs suchá omítková jádrová ruční jemná t 0.20000 5,290.00 1,058.00 URS

Díl: 92-0 Demontáž 5,046.25
8 725110811 Demontáž klozetů splachovacích s nádrží nebo tlakovým splachovačem soubor 1.00000 267.50 267.50 URS

9 725122817 Demontáž pisoárů bez nádrže s rohovým ventilem s 1 záchodkem soubor 2.00000 103.00 206.00 URS

10 725210821 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur umyvadel soubor 8.00000 173.50 1,388.00 URS

2+4+2 :

8 8.00000

11 725820801 Demontáž baterií nástěnných do G 3/4 soubor 8.00000 98.40 787.20 URS

2+4+2 :

8 8.00000

12 725850800 Demontáž odpadních ventilů všech připojovacích dimenzí kus 8.00000 28.60 228.80 URS

2+4+2 :

8 8.00000

13 721171803 Demontáž potrubí z novodurových trub odpadních nebo připojovacích do D 75 m 9.50000 14.10 133.95 URS

2,5+5+2 :

9,5 9.50000

14 721171808 Demontáž potrubí z novodurových trub odpadních nebo připojovacích přes 75 do D 114 m 1.00000 37.70 37.70 URS

15 722130801 Demontáž potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových do DN 25 m 19.00000 78.50 1,491.50 URS

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725210821

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725820801

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725850800

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721171803

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721171808

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725122817

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725110811

Stránka 78 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Zdravotechnická instalace

10+5+4 :

19 19.00000

16 723120804 Demontáž potrubí svařovaného z ocelových trubek závitových do DN 25 m 8.00000 63.20 505.60 URS

Díl: 92-1 Suť po přípomoce 5,559.98
17 997013212 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m s naložením ručně pro

budovy a, haly výšky přes 6 do 9 m

t 1.35000 1,750.00 2,362.50 URS

18 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1

km

t 1.35000 296.00 399.60 URS

19 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Pří

platek k, ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km

t 33.75000 12.90 435.38 URS

1,35*25 'Přepočtené koeficientem množství :

33,75 33.75000

20 997013603 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do

Katalogu, odpadů pod kódem 17 01 02

t 1.35000 1,750.00 2,362.50 URS

Díl: 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 24,441.38
21 998721102 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná

dopravní, vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0.01300 875.00 11.38 URS

22 721194105 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 50 kus 10.00000 99.90 999.00 URS

2+4+4 :

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013603

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721102

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721194105

25 km celkem

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722130801

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723120804

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013212

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509

Poznámka k položce:

Stránka 79 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Zdravotechnická instalace

10 10.00000

23 721194109 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 110 kus 1.00000 149.00 149.00 URS

24 721174041 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 32 m 10.00000 515.00 5,150.00 URS

"klimatizace"10 :

10 10.00000

25 721174043 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 50 m 15.00000 552.00 8,280.00 URS

3,5 :

4,5+1 :

5+1 :

15 15.00000

26 721174045 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 110 m 1.00000 852.00 852.00 URS

1 :

1 1.00000

27 K003 D+M napojení na stávající stoupací potrubí - kanalizace ks 5.00000 1,800.00 9,000.00 Vlastní

Díl: 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 43.57
28 998722102 Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná

dopravní, vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0.05600 778.00 43.57 URS

Díl: 722-1 Potrubí 25,180.34
29 722174022 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR svařovaných polyfúzně PN 20 (SDR 6) D 20 x

3,4

m 41.30000 395.00 16,313.50 URS

2*(2,85+0,8+0,75*2)+1,5 :

2*(4,5+1) :

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721194109

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174041

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174043

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174045

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998722102

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722174022

Stránka 80 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Zdravotechnická instalace

2*(5,5+3*0,75+1,5) :

41,3 41.30000

30 722174024 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR svařovaných polyfúzně PN 20 (SDR 6) D 32 x

5,4

m 3.00000 580.00 1,740.00 URS

2*1,5 :

3 3.00000

31 722290246 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí

plastového, do DN 40

m 44.30000 61.10 2,706.73 URS

41,3+3 :

44,3 44.30000

32 722290234 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí proplach a desinfekce vodovodního potrubí

do DN, 80

m 44.30000 37.70 1,670.11 URS

33 K002 D+M napojení na stávající stoupací potrubí - vodovod ks 5.00000 550.00 2,750.00 Vlastní

Díl: 722-1.1 Armatury 7,560.00
34 722220152 Armatury s jedním závitem plastové (PPR) PN 20 (SDR 6) DN 20 x G 1/2" kus 15.00000 179.00 2,685.00 URS

1+4+4+6 :

15 15.00000

35 722220161 Armatury s jedním závitem plastové (PPR) PN 20 (SDR 6) DN 20 x G 1/2" (nástěnný komplet) soubor 1.00000 615.00 615.00 URS

36 725813111 Ventily rohové bez připojovací trubičky nebo flexi hadičky G 1/2" soubor 15.00000 284.00 4,260.00 URS

9+6 :

15 15.00000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722220152

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722220161

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725813111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722290234

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722174024

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722290246

Stránka 81 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Zdravotechnická instalace

Díl: 722-1.2 Tepelná izolace 4,110.49
37 722181231 Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a,

podélných spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, vnitřního průměru izolace DN do 22 mm

m 41.30000 92.30 3,811.99 URS

38 722181232 Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a,

podélných spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, vnitřního průměru izolace DN přes 22 do

45 mm

m 3.00000 99.50 298.50 URS

Díl: 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 52,910.34
39 725112022 Zařízení záchodů klozety keramické závěsné na nosné stěny s hlubokým splachováním odpad

vodorovný

soubor 1.00000 5,800.00 5,800.00 URS

40 725211617 Umyvadla keramická bílá bez výtokových armatur připevněná na stěnu šrouby s krytem na sifon,

(polosloupem), šířka umyvadla 600 mm

soubor 1.00000 5,500.00 5,500.00 URS

41 725211681 Umyvadla keramická bílá bez výtokových armatur připevněná na stěnu šrouby zdravotní, šířka

umyvadla, 640 mm

soubor 1.00000 4,800.00 4,800.00 URS

42 725535211 Elektrické ohřívače zásobníkové pojistné armatury pojistný ventil G 1/2" kus 6.00000 893.00 5,358.00 URS

43 725539201 Elektrické ohřívače zásobníkové montáž tlakových ohřívačů závěsných (svislých nebo vodorovný

ch) do, 15 l

soubor 6.00000 450.00 2,700.00 URS

44 54132232 ohřívač vody elektrický 15L 2kW 450x302x302mm kus 6.00000 4,060.00 24,360.00 URS

45 725822613 Baterie umyvadlové stojánkové pákové s výpustí soubor 2.00000 2,130.00 4,260.00 URS

46 998725102 Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovn

á dopravní, vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0.14400 919.00 132.34 URS

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181231

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181232

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725112022

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725211617

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725211681

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725535211

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725539201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725822613

Stránka 82 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Zdravotechnická instalace

Díl: 725-1 Imobilní WC 54,048.34
47 725291652 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů dávkovače tekutého mýdla kus 1.00000 192.00 192.00 URS

48 55431096 dávkovač tekutého mýdla elektronický 2,6L kus 1.00000 5,590.00 5,590.00 URS

49 725291666 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů háčku kus 1.00000 122.00 122.00 URS

50 55441011 háček koupelnový kus 1.00000 229.00 229.00 URS

51 725291653R Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů zásobníku hyg. sáčků kus 1.00000 1,000.00 1,000.00 Vlastní

52 55431089R zásobník PE sáčků, nerez kus 1.00000 1,000.00 1,000.00 Vlastní

53 725291653 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů zásobníku toaletních papírů kus 1.00000 193.00 193.00 URS

54 55431091 zásobník toaletních papírů nerez D 220mm kus 1.00000 1,850.00 1,850.00 URS

55 725291654 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů zásobníku papírových ručníků kus 1.00000 196.00 196.00 URS

56 55431084 zásobník papírových ručníků skládaných nerezové provedení kus 1.00000 2,310.00 2,310.00 URS

57 725291664 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů štětky závěsné kus 1.00000 195.00 195.00 URS

58 55779013 štětka na WC závěsná nebo na podlahu kartáč nylon nerezové záchytné pouzdro mat kus 1.00000 1,050.00 1,050.00 URS

59 725291667 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů piktogramu kus 1.00000 116.00 116.00 URS

60 73558009 piktogram 120x120 nalepovací různé symboly matný nerez kus 1.00000 165.00 165.00 URS

61 725291668 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů madla invalidního rovného kus 3.00000 204.00 612.00 URS

62 55147128 madlo invalidní rovné nerez lesk 700mm kus 2.00000 1,290.00 2,580.00 URS

63 55147123 madlo invalidní rovné nerez lesk 1000mm kus 1.00000 1,760.00 1,760.00 URS

64 725291670 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů madla invalidního krakorcového sklopného kus 1.00000 221.00 221.00 URS

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291652

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291666

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291653

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291654

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291664

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291667

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291668

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998725102

Stránka 83 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Zdravotechnická instalace

65 55147115 madlo invalidní krakorcové sklopné nerez lesk 813mm kus 1.00000 3,150.00 3,150.00 URS

66 725291675 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů madla ochrany sifonu kus 1.00000 246.00 246.00 URS

67 55147164 madlo ochrana sifonu nerez lesk 250x450mm kus 1.00000 1,470.00 1,470.00 URS

68 725291680 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů drobného elektrického zařízení osoušeče rukou kus 1.00000 219.00 219.00 URS

69 35889016 osoušeč rukou antivandal na čidlo s výklopnou tryskou chrom IPX1 kus 1.00000 13,300.00 13,300.00 URS

70 K001 Montáž závěsného koše, nerezového ks 2.00000 250.00 500.00 Vlastní

71 55431082R koš odpadkový závěsný nerezový 25 l kus 1.00000 3,600.00 3,600.00 Vlastní

72 55431082R2 koš odpadkový závěsný nerezový 5 l kus 1.00000 1,360.00 1,360.00 Vlastní

73 742350003 Montáž zařízení pro tělesně postižené volacího tlačítka do výšky 900 mm a táhla do výšky 150

mm

kus 1.00000 923.00 923.00 URS

74 34535107 sada pro nouzovou signalizaci s modulem s opticko-akustickým alarmem tlačítko signální tahové,

resetovací tlačítko transformátor včetně rámečků 230V IP20

kus 1.00000 8,700.00 8,700.00 URS

75 781491021 Montáž zrcadel lepených silikonovým tmelem na keramický obklad, plochy do 1 m2 m2 0.58500 575.00 336.38 URS

0,65*0,9 :

0,585 0.59000

76 63465122 zrcadlo nemontované čiré tl 3mm max rozměr 3210x2250mm m2 0.64400 1,340.00 862.96 URS

0,585*1,1 'Přepočtené koeficientem množství :

0,644 0.64000

Díl: 726 Zdravotechnika - předstěnové instalace 22,546.92
77 726131043 Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro závěsné klozety ovlád

ání, zepředu, stavební výšky 1120 mm pro tělesně postižené

soubor 1.00000 20,300.00 20,300.00 URS

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131043

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781491021

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291670

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291675

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291680

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/742350003

Stránka 84 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Zdravotechnická instalace

78 726191011 Ostatní příslušenství instalačních systémů montáž ovládacích tlačítek k WC soubor 1.00000 159.00 159.00 URS

79 55281792 tlačítko pro ovládání WC zepředu, chrom, Stop splachování, 246x164mm kus 1.00000 2,070.00 2,070.00 URS

80 998726112 Přesun hmot pro instalační prefabrikáty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu

vodorovná, dopravní vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 m do 12 m

t 0.01900 943.00 17.92 URS

Díl: 751 Vzduchotechnika 152,606.84
81 751792007 Montáž ostatních zařízení pro odvod kondenzátu klimatizace sifonu kus 3.00000 174.00 522.00 URS

82 48481003 sifon pro odvod kondenzátu kus 3.00000 570.00 1,710.00 URS

83 751711111 Montáž klimatizační jednotky vnitřní nástěnné o výkonu (pro objem místnosti) do 3,5 kW (do 35

m3)

kus 3.00000 932.00 2,796.00 URS

84 42952001 jednotka klimatizační nástěnná o výkonu do 3,5kW kus 3.00000 21,700.00 65,100.00 URS

85 751721111 Montáž klimatizační jednotky venkovní jednofázové napájení do 2 vnitřních jednotek kus 1.00000 4,800.00 4,800.00 URS

86 42952015 jednotka klimatizační venkovní jednofázové napájení do 2 vnitřních jednotek o výkonu do 5,5kW kus 1.00000 45,600.00 45,600.00 URS

87 751791121 Montáž napojovacího potrubí měděného předizolované dvojice, D mm (") 6-10 (1/4"-3/8") m 25.00000 186.00 4,650.00 URS

88 42981913 trubka dvojitě předizolovaná Cu 1/4" -3/8" (6-10 mm), stěna tl 0,8/0,8mm, izolace 9 mm m 25.00000 161.00 4,025.00 URS

89 751791301 Montáž napojovacího potrubí měděného zkouška těsnosti potrubí hod 8.00000 673.00 5,384.00 URS

90 751792004 Montáž ostatních zařízení uložení pro klimatizační jednotky na stěnu konzol (2 ks) kus 2.00000 160.00 320.00 URS

91 42990005 konzole pevná nástěnná pro klimatizační jednotku, délka podpěry 420mm, nosnost konzoly 70kg kus 4.00000 160.00 640.00 URS

2*2 'Přepočtené koeficientem množství :

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726191011

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998726112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751792007

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751711111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751721111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751791121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751791301

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751792004

Stránka 85 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Zdravotechnická instalace

4 4.00000

92 42990007 kotevní sada pro upevnění konzol pro klimatizační jednotku sada 2.00000 97.20 194.40 URS

93 751792008 Montáž ostatních zařízení pro odvod kondenzátu klimatizace hadice kus 3.00000 160.00 480.00 URS

94 48481004 hadice pro odvod kondenzátu m 3.00000 165.00 495.00 URS

95 751793001 Doplnění chladiva do systému kg 8.00000 1,350.00 10,800.00 URS

8 :

8 8.00000

96 10892004 chladivo R32 9kg kg 8.00000 567.00 4,536.00 URS

97 998751101 Přesun hmot pro vzduchotechniku stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná

dopravní, vzdálenost do 100 m základní v objektech výšky do 12 m

t 0.16700 3,320.00 554.44 URS

Celkem 407,152.30

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998751101

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751792008

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751793001

Stránka 86 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 01 BIOLOGIE 191,980.00
1 Pol__0001 "A", Pro-kognitivní svítidlo 1200 x 240 ks 35.00000 4,998.00 174,930.00 Vlastní

2 Pol__0002 "C", Stropní / nástěnné svítidlo  LED 30W/2700K teplá bílá, IP20, světelný tok 2600 lm, materiál,

stínítka sklo, materiál základny (montury) kov lakovaný bíle, průměr 410mm, výška 80mm

ks 2.00000 2,100.00 4,200.00 Vlastní

3 Pol__0003 "N1", Protipanické nouzové svítidlo. Optika open space, 2W LED, 380 lm,  IP20 1h baterie, svítíc

í, při výpadku, autotest, bílé, PO4

ks 2.00000 2,150.00 4,300.00 Vlastní

4 Pol__0004 "NOU", Nouzové svítidlo s piktogramem ukazujícím směr úniku, EXIT, 1W, LED  IP65, 1h, svítící

při, výpadku, autotest, bílé, LiFePO4,

ks 3.00000 1,650.00 4,950.00 Vlastní

5 Pol__0005 LED, Led pásek 4,8W/m,  hliníkový profil pro LED pásek, difuzor / kryt,  celková délka 5,3m,, stm

ívatelný elektronický napěťový spínaný zdroj pro LED 12V/60W DC

ks 1.00000 3,600.00 3,600.00 Vlastní

•	Barevný tón (náhradní teplota chromatičnosti) světelného zdroje odpovídá doporučené hodnotě pro denní pobytové prostory, tj. 4500–5000 K.

•	Index podání barev CRI  Ra > 90.

•	Světelný zdroj má vyrovnanou intenzitu světelné energie v červené oblasti bez propadu ve fotobiomodulační oblasti 670 nm pro regeneraci sítnice oka.

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Svítidla ( materiál )

Biodynamické osvětlení:

Dodávka „Biodynamického osvětlení“ spočívá v závazku dodavatele k dodávce a montáži tzv. biodynamického osvětlení. Denní osvětlení tříd se svým

spektrem bude co nejvíce podobat přirozenému slunečnímu svitu.

Svítidla budou v provedení přisazené na sádrokartonový podhled, budou obsahovat LED světelný zdroj pro zvýšení kognitivního výkonu vyznačující se tím,

že obsahuje alespoň jeden bílý LED čip vyzařující světlo o vlnové délce 380 až 700 nm s teplotou chromatičnosti 3800 až 4200 K a alespoň jeden

monochromatický modrý LED čip  vyzařující světlo o vlnové délce 470 až 480 nm a alespoň jeden monochromatický tyrkysový LED čip vyzařující světlo o

vlnové délce 490 až 500 nm, přičemž suma výkonu modrých a tyrkysových LED čipů tvoří 4,5 až 6 % sumy výkonu bílých LED čipů  nebo příkon modrých a

tyrkysových LED čipů činí 10 až 20 % celkového příkonu, přičemž poměr výkonu modrých a tyrkysových LED čipů je 0,8 až 1,2 : 0,8 až 1,2.

Požadavky na technické parametry biodynamického osvětlení:

•	V pásmu 450–670 nm má světelný zdroj vyrovnané zastoupení všech vlnových délek s maximální odchylkou ± 15 % (tzv. plnospektrální zdroj umělého svě

tla).

•	Pro podporu kognice nesmí být propad ve vlnových délkách v oblasti 460–540 nm, který je typický u běžných LED.

•	V pásmu 415–455 nm, tzv. škodlivého modrého světla (také Harmful blue light), vyzařuje světelný zdroj maximálně 10 %.

Stránka 87 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Svítidla ( materiál )

Díl: 02 FYZIKA 196,614.00
6 Pol__0006 "A", Pro-kognitivní svítidlo 1200 x 240 ks 36.00000 4,998.00 179,928.00 Vlastní

7 Pol__0007 "B", LED stmívatelná žárovka E24 do stávajícího svítidla (např. stmív. DALI) ks 6.00000 281.00 1,686.00 Vlastní

8 Pol__0008 "N1", Protipanické nouzové svítidlo. Optika open space, 2W LED, 380 lm,  IP20 1h baterie, svítíc

í, při výpadku, autotest, bílé, PO4

ks 2.00000 2,150.00 4,300.00 Vlastní

9 Pol__0009 "NOU", Nouzové svítidlo s piktogramem ukazujícím směr úniku, EXIT, 1W, LED  IP65, 1h, svítící

při, výpadku, autotest, bílé, LiFePO4,

ks 2.00000 1,650.00 3,300.00 Vlastní

10 Pol__0010 LED, Led pásek 4,8W/m,  hliníkový profil pro LED pásek, difuzor / kryt,  celková délka 4,0m,, stm

ívatelný elektronický napěťový spínaný zdroj pro LED 12V/60W DC

ks 1.00000 4,200.00 4,200.00 Vlastní

11 Pol__0011 LED, Led pásek 4,8W/m,  hliníkový profil pro LED pásek, difuzor / kryt,  celková délka 1,8m,, stm

ívatelný elektronický napěťový spínaný zdroj pro LED 12V/30W DC

ks 1.00000 3,200.00 3,200.00 Vlastní

•	Index podání barev CRI  Ra > 90.

Biodynamické osvětlení:

Dodávka „Biodynamického osvětlení“ spočívá v závazku dodavatele k dodávce a montáži tzv. biodynamického osvětlení. Denní osvětlení tříd se svým

spektrem bude co nejvíce podobat přirozenému slunečnímu svitu.

Svítidla budou v provedení přisazené na sádrokartonový podhled, budou obsahovat LED světelný zdroj pro zvýšení kognitivního výkonu vyznačující se tím,

že obsahuje alespoň jeden bílý LED čip vyzařující světlo o vlnové délce 380 až 700 nm s teplotou chromatičnosti 3800 až 4200 K a alespoň jeden

monochromatický modrý LED čip  vyzařující světlo o vlnové délce 470 až 480 nm a alespoň jeden monochromatický tyrkysový LED čip vyzařující světlo o

vlnové délce 490 až 500 nm, přičemž suma výkonu modrých a tyrkysových LED čipů tvoří 4,5 až 6 % sumy výkonu bílých LED čipů  nebo příkon modrých a

tyrkysových LED čipů činí 10 až 20 % celkového příkonu, přičemž poměr výkonu modrých a tyrkysových LED čipů je 0,8 až 1,2 : 0,8 až 1,2.

Požadavky na technické parametry biodynamického osvětlení:

•	V pásmu 450–670 nm má světelný zdroj vyrovnané zastoupení všech vlnových délek s maximální odchylkou ± 15 % (tzv. plnospektrální zdroj umělého svě

tla).

•	Pro podporu kognice nesmí být propad ve vlnových délkách v oblasti 460–540 nm, který je typický u běžných LED.

•	V pásmu 415–455 nm, tzv. škodlivého modrého světla (také Harmful blue light), vyzařuje světelný zdroj maximálně 10 %.

•	Světelný zdroj má vyrovnanou intenzitu světelné energie v červené oblasti bez propadu ve fotobiomodulační oblasti 670 nm pro regeneraci sítnice oka.

•	Barevný tón (náhradní teplota chromatičnosti) světelného zdroje odpovídá doporučené hodnotě pro denní pobytové prostory, tj. 4500–5000 K.

Stránka 88 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Svítidla ( materiál )

Díl: 03 BEZBARIÉROVÉ WC 3,090.00
12 Pol__0012 "D", Nástěnné / stropní LED svítidlo   20W/2700K teplá bílá, IP20, světelný tok 1800 lm, materiál,

stínítka sklo, materiál základny (montury) kov lakovaný bíle, průměr 340mm, výška 125mm

ks 2.00000 720.00 1,440.00 Vlastní

13 Pol__0013 "NOU", Nouzové svítidlo s piktogramem ukazujícím směr úniku, EXIT, 1W, LED  IP65, 1h, svítící

při, výpadku, autotest, bílé, LiFePO4,

ks 1.00000 1,650.00 1,650.00 Vlastní

Díl: 04 KABINET / SERVER 8,900.00
14 Pol__0014 "C", Stropní / nástěnné svítidlo  LED 30W/2700K teplá bílá, IP20, světelný tok 2600 lm, materiál,

stínítka sklo, materiál základny (montury) kov lakovaný bíle, průměr 410mm, výška 80mm

ks 2.00000 850.00 1,700.00 Vlastní

15 Pol__0015 EU recyklační poplatek - svítidlo ks 96.00000 75.00 7,200.00 Vlastní

Celkem 400,584.00

Stránka 89 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 01 BIOLOGIE 21,354.90
1 741372062 "A", Montáž svítidlo LED interiérové přisazené stropní hranaté nebo kruhové přes 0,09 do 0,36

m2 se, zapojením vodičů

ks 35.00000 511.00 17,885.00 Vlastní

2 741372062 "C", Montáž svítidlo LED interiérové přisazené stropní hranaté nebo kruhové přes 0,09 do 0,36

m2 se, zapojením vodičů

ks 2.00000 511.00 1,022.00 Vlastní

3 741372061 "N1", Montáž svítidlo LED interiérové přisazené stropní hranaté nebo kruhové do 0,09 m2 se

zapojením, vodičů

ks 2.00000 341.00 682.00 Vlastní

4 741372021 "NOU", Montáž svítidlo LED interiérové přisazené nástěnné hranaté nebo kruhové do 0,09 m2

se, zapojením vodičů

ks 3.00000 283.00 849.00 Vlastní

5 741372002 LED , Montáž svítidlo LED interiérové přisazené nástěnné páskové lištové se zapojením vodičů m 5.30000 173.00 916.90 Vlastní

Díl: 02 FYZIKA 20,647.40
6 741372062 "A", Montáž svítidlo LED interiérové přisazené stropní hranaté nebo kruhové přes 0,09 do 0,36

m2 se, zapojením vodičů

ks 36.00000 511.00 18,396.00 Vlastní

7 741372061 "N1", Montáž svítidlo LED interiérové přisazené stropní hranaté nebo kruhové do 0,09 m2 se

zapojením, vodičů

ks 2.00000 341.00 682.00 Vlastní

8 741372021 "NOU", Montáž svítidlo LED interiérové přisazené nástěnné hranaté nebo kruhové do 0,09 m2

se, zapojením vodičů

ks 2.00000 283.00 566.00 Vlastní

9 741372002 LED, Montáž svítidlo LED interiérové přisazené nástěnné páskové lištové se zapojením vodičů m 4.00000 173.00 692.00 Vlastní

10 741372002 LED, Montáž svítidlo LED interiérové přisazené nástěnné páskové lištové se zapojením vodičů m 1.80000 173.00 311.40 Vlastní

Díl: 03 BEZBARIÉROVÉ WC 1,135.00
11 741372022 "D", Montáž svítidlo LED interiérové přisazené nástěnné hranaté nebo kruhové přes 0,09 do 0,36

m2 se, zapojením vodičů

ks 2.00000 426.00 852.00 Vlastní

12 741372021 "NOU", Montáž svítidlo LED interiérové přisazené nástěnné hranaté nebo kruhové do 0,09 m2

se, zapojením vodičů

ks 1.00000 283.00 283.00 Vlastní

Díl: 04 KABINET / SERVER 1,022.00
13 741372062 "C", Montáž svítidlo LED interiérové přisazené stropní hranaté nebo kruhové přes 0,09 do 0,36

m2 se, zapojením vodičů

ks 2.00000 511.00 1,022.00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Svítidla ( montáž )

Stránka 90 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Svítidla ( montáž )

Celkem 44,159.30

Stránka 91 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 09

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 01 SERVEROVNA / KABINET 25,287.10
1 1 Trubka ohebná se střední mechanickou odoloností s protahovacím drátem o průměru 32mm m 15.00000 29.00 435.00 Vlastní

2 2 Drátěný žlab s integrovanou spojkou  DZI 60x60 včetně kotvení m 50.00000 320.00 16,000.00 Vlastní

3 3 KABEL CYKY-O 2x1.5 m 3.00000 11.20 33.60 Vlastní

4 4 KABEL CYKY-O 3x1.5 m 12.00000 14.68 176.16 Vlastní

5 5 KABEL CYKY-J 3x1.5 m 70.00000 14.68 1,027.60 Vlastní

6 6 KABEL CYKY-J 3x2.5 m 70.00000 24.31 1,701.70 Vlastní

7 7 KABEL CYKY-J 3x4 m 70.00000 42.00 2,940.00 Vlastní

8 8 Krabice elektroinstalační přístrojová,  KP 68 KA ks 7.00000 5.72 40.04 Vlastní

9 9 Elektroinstalační krabice odbočná  KU 68 s víčkem, včetně svorek ks 5.00000 52.00 260.00 Vlastní

10 10 Vypínač velkoplošný v řazení č. 1,  230V/10A, včetně krytky, rámečku a montážního rámečku ks 1.00000 199.00 199.00 Vlastní

11 11 Přepínač střídavý velkoplošný v řazení č. 6,  230V/10A, včetně krytky, rámečku  a montážního rá

mečku

ks 2.00000 218.00 436.00 Vlastní

12 12 Zásuvka domovní zapuštěná pro montáž do krabice, 2P+PE 230V/16A, včetně krytky, rámečku a

montážního, rámečku - bílá barva

ks 4.00000 177.00 708.00 Vlastní

13 13 Vodič CY 6 zeleno/žlutý m 60.00000 18.00 1,080.00 Vlastní

14 14 Protipožární ucpávky a přepážky m2 0.20000 1,250.00 250.00 Vlastní

Díl: 02 WC 14,950.48
15 1 Trubka ohebná se střední mechanickou odoloností s protahovacím drátem o průměru 32mm m 12.00000 29.00 348.00 Vlastní

16 2 KABEL CYKY-J 3x2.5 - (osoušeč) m 50.00000 42.00 2,100.00 Vlastní

17 3 KABEL CYKY-O 3x1.5 m 4.00000 14.68 58.72 Vlastní

18 4 KABEL CYKY-J 3x1.5 m 130.00000 14.68 1,908.40 Vlastní

19 5 KABEL  J-Y(St)Y 2x2x0,8 m 22.00000 12.06 265.32 Vlastní

20 6 Krabice elektroinstalační přístrojová,  KP 68 KA ks 7.00000 5.72 40.04 Vlastní

21 7 Elektroinstalační krabice odbočná  KU 68 s víčkem, včetně svorek ks 1.00000 52.00 52.00 Vlastní

22 8 Vypínač velkoplošný v řazení č. 5,  230V/10A, včetně krytky, rámečku a montážního rámečku ks 1.00000 221.00 221.00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Silnoproud ( materiál )

Stránka 92 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 09

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Silnoproud ( materiál )

23 9 Zásuvka domovní zapuštěná pro montáž do krabice, 2P+PE 230V/16A, včetně krytky, rámečku a

montážního, rámečku - bílá barva

ks 1.00000 177.00 177.00 Vlastní

24 10 Sada pro nouzovou signalizaci - kontrolní modul přivolání první pomoci, včetmě napájecího

zdroje,, signalizačního tlačítka volání pomoci, resetovacího tlačítka a alarmové sirény

ks 1.00000 8,450.00 8,450.00 Vlastní

25 11 Vodič CY 6 zeleno/žlutý m 60.00000 18.00 1,080.00 Vlastní

26 12 Protipožární ucpávky a přepážky m2 0.20000 1,250.00 250.00 Vlastní

Díl: 03 BIOLOGIE 74,691.34
27 1 Trubka ohebná se střední mechanickou odoloností s protahovacím drátem o průměru 32mm m 50.00000 32.00 1,600.00 Vlastní

28 2 Ohebná dvouplášťová chránička kabelů HDPE; O 63mm m 26.00000 26.00 676.00 Vlastní

29 3 Krabice elektroinstalační přístrojová,  KP 68 KA ks 47.00000 5.72 268.84 Vlastní

30 4 Krabice elektroinstalační hluboká (66mm),  KPR 68 KA ks 6.00000 34.00 204.00 Vlastní

31 5 Krabice elektroinstalační KI 68 L/1 NA, schválená pro montáž do všech hořlavých materiálů (A až

C3).

ks 24.00000 148.00 3,552.00 Vlastní

32 6 Krabice elektroinstalační, přístrojová, pro nástěnnou montáž, přisazená, čtvercová, plastová ks 2.00000 20.00 40.00 Vlastní

33 7 Elektroinstalační krabice odbočná  KU 68 s víčkem, včetně svorek ks 29.00000 52.00 1,508.00 Vlastní

34 8 Elektroinstalační krabice odbočná  KR 97 ks 6.00000 136.00 816.00 Vlastní

35 9 Vodič CY 6 zeleno/žlutý m 50.00000 18.00 900.00 Vlastní

36 10 KABEL CYKY-O 2x1.5 m 80.00000 11.20 896.00 Vlastní

37 11 KABEL CYKY-O 3x1.5 m 10.00000 14.68 146.80 Vlastní

38 12 KABEL CYKY-J 3x1.5 m 170.00000 14.68 2,495.60 Vlastní

39 13 KABEL CYKY-J 3x2.5 m 810.00000 24.31 19,691.10 Vlastní

40 14 KABEL CYKY-J 5x1.5 m 290.00000 21.00 6,090.00 Vlastní

41 15 KABEL CYKY-J 5x6 m 40.00000 95.00 3,800.00 Vlastní

42 16 Vypínač velkoplošný v řazení č. 1,  230V/10A, včetně krytky, rámečku a montážního rámečku ks 1.00000 199.00 199.00 Vlastní

43 17 Přepínač střídavý velkoplošný v řazení č. 6,  230V/10A, včetně krytky, rámečku  a montážního rá

mečku

ks 1.00000 218.00 218.00 Vlastní

44 18 Tlačítkový ovladač  230V/10A , včetně krytky, rámečku a montážního rámečku ks 9.00000 173.00 1,557.00 Vlastní

Stránka 93 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 09

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Silnoproud ( materiál )

45 19 Ovládač ovládání promítacího plátna, 230V/10A,  řazení 1/0+1/0 s blokováním, včetně krytky, rá

mečku, a montážního rámečku

ks 2.00000 285.00 570.00 Vlastní

46 20 Zásuvka domovní zapuštěná pro montáž do krabice, 2P+PE 230V/16A, s přepěťovou ochranou

3.st., včetně, krytky, rámečku a montážního rámečku

ks 5.00000 852.00 4,260.00 Vlastní

47 21 Zásuvka domovní zapuštěná pro montáž do krabice, 2P+PE 230V/16A, včetně krytky, rámečku a

montážního, rámečku - bílá barva

ks 64.00000 218.00 13,952.00 Vlastní

48 22 Pohybové PIR čidlo  na omítku, snímací úhel 240 °, 230V/10A, IP44 ks 1.00000 320.00 320.00 Vlastní

49 23 DALI ACU BT control - řízení osvětlení, driver do instalační krabice pod tlačítko ks 4.00000 2,380.00 9,520.00 Vlastní

50 24 Ovladač (stmívač) LED pásků 12V/6A do instalační krabice ks 1.00000 470.00 470.00 Vlastní

51 25 Protipožární ucpávky a přepážky m2 0.50000 1,250.00 625.00 Vlastní

52 26 HOP - nerezová pásovina ks 1.00000 316.00 316.00 Vlastní

Díl: 04 FYZIKA 105,549.68
53 1 Trubka ohebná se střední mechanickou odoloností s protahovacím drátem o průměru 32mm m 30.00000 32.00 960.00 Vlastní

54 2 Ohebná dvouplášťová chránička kabelů HDPE; O 63mm m 30.00000 26.00 780.00 Vlastní

55 6 Drátěný žlab s integrovanou spojkou  DZI 60x60 včetně kotvení m 65.00000 320.00 20,800.00 Vlastní

56 3 Krabice elektroinstalační přístrojová,  KP 68 KA ks 69.00000 5.72 394.68 Vlastní

57 4 Krabice elektroinstalační hluboká (66mm),  KPR 68 KA ks 7.00000 34.00 238.00 Vlastní

58 5 Krabice elektroinstalační KI 68 L/1 NA, schválená pro montáž do všech hořlavých materiálů (A až

C3).

ks 24.00000 148.00 3,552.00 Vlastní

59 6 Krabice elektroinstalační, přístrojová, pro nástěnnou montáž, přisazená, čtvercová, plastová ks 2.00000 20.00 40.00 Vlastní

60 7 Elektroinstalační krabice odbočná  KU 68 s víčkem, včetně svorek ks 26.00000 52.00 1,352.00 Vlastní

61 8 Elektroinstalační krabice odbočná  KR 97 ks 6.00000 136.00 816.00 Vlastní

62 9 Vodič CY 6 zeleno/žlutý m 30.00000 18.00 540.00 Vlastní

63 10 KABEL CYKY-O 2x1.5 m 60.00000 11.20 672.00 Vlastní

64 11 KABEL CYKY-O 3x1.5 m 10.00000 14.68 146.80 Vlastní

65 12 KABEL CYKY-J 3x1.5 m 180.00000 14.68 2,642.40 Vlastní

66 13 KABEL CYKY-J 3x2.5 m 780.00000 24.31 18,961.80 Vlastní

67 14 KABEL CYKY-J 3x6 m 80.00000 52.00 4,160.00 Vlastní

Stránka 94 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 09

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Silnoproud ( materiál )

68 15 KABEL CYKY-J 5x1.5 m 240.00000 21.00 5,040.00 Vlastní

69 15 KABEL CYKY-J 5x10 m 11.00000 129.00 1,419.00 Vlastní

70 16 Vypínač velkoplošný v řazení č. 5,  230V/10A, včetně krytky, rámečku a montážního rámečku ks 1.00000 177.00 177.00 Vlastní

71 17 Tlačítkový ovladač  230V/10A , včetně krytky, rámečku a montážního rámečku ks 9.00000 173.00 1,557.00 Vlastní

72 18 Ovládač ovládání promítacího plátna, 230V/10A,  řazení 1/0+1/0 s blokováním, včetně krytky, rá

mečku, a montážního rámečku

ks 2.00000 285.00 570.00 Vlastní

73 19 Zásuvka domovní zapuštěná pro montáž do krabice, 2P+PE 230V/16A, s přepěťovou ochranou

3.st., včetně, krytky, rámečku a montážního rámečku

ks 8.00000 852.00 6,816.00 Vlastní

74 20 Zásuvka domovní zapuštěná pro montáž do krabice, 2P+PE 230V/16A, včetně krytky, rámečku a

montážního, rámečku - bílá barva

ks 76.00000 218.00 16,568.00 Vlastní

75 21 Podlahová krabice s redukovanou hloubkou pro 16 modulů Mosaic společně s kovovou instalační

krabicí., Přístrojová jednotka pro 16 (2x8) modulů.  5x zásuvka 230V/16A Mosaic

ks 1.00000 3,250.00 3,250.00 Vlastní

76 22 DALI ACU BT control - řízení osvětlení, driver do instalační krabice pod tlačítko ks 5.00000 2,380.00 11,900.00 Vlastní

77 23 Ovladač (stmívač) LED pásků 12V/6A do instalační krabice ks 2.00000 470.00 940.00 Vlastní

78 24 Protipožární ucpávky a přepážky m2 0.50000 1,250.00 625.00 Vlastní

79 25 HOP - nerezová pásovina ks 2.00000 316.00 632.00 Vlastní

Díl: 05 VÝTAH 24,388.80
80 1 Drátěný žlab s integrovanou spojkou  DZI 60x60 včetně kotvení m 16.00000 320.00 5,120.00 Vlastní

81 2 Vodič CYA 10 zeleno/žlutý m 60.00000 32.00 1,920.00 Vlastní

82 3 KABEL CYKY-J 3x1.5 m 60.00000 14.68 880.80 Vlastní

83 4 KABEL CYKY-J 3x4 m 90.00000 42.00 3,780.00 Vlastní

84 5 KABEL CYKY-J 5x6 m 60.00000 95.00 5,700.00 Vlastní

85 7 Kabel TCEKFY 3P1,0 D m 70.00000 48.00 3,360.00 Vlastní

86 8 Čtečka čipů RFID 125kHz (karet a přívěsků), přístupový systém s výstupním relé pro přímé ovlád

ání

ks 4.00000 907.00 3,628.00 Vlastní

Celkem 244,867.40

Stránka 95 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 01 SERVEROVNA / KABINET 19,552.60
1 741110042 Montáž trubka plastová ohebná D přes 23 do 35 mm uložená pevně m 15.00000 48.50 727.50 Vlastní

2 741910321 Drátěný žlab - Montáž rošt a lávka typová ostatní šířky do 400 mm m 50.00000 88.20 4,410.00 Vlastní

3 741122011 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 2x1,5 až 2,5 mm2 (např. CYKY) m 3.00000 38.50 115.50 Vlastní

4 741122015 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x1,5 mm2 (např. CYKY) m 82.00000 39.70 3,255.40 Vlastní

5 741122016 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x2,5 až 6 mm2 (např. CYKY) m 140.00000 41.60 5,824.00 Vlastní

6 741112061 Montáž krabice přístrojová zapuštěná plastová kruhová ks 7.00000 41.60 291.20 Vlastní

7 741112101 Montáž rozvodka zapuštěná plastová kruhová ks 5.00000 183.00 915.00 Vlastní

8 741310201 Montáž spínač (polo)zapuštěný šroubové připojení 1-jednopólový se zapojením vodičů ks 1.00000 67.60 67.60 Vlastní

9 741310233 Montáž přepínač (polo)zapuštěný šroubové připojení 6-střídavý se zapojením vodičů ks 2.00000 77.20 154.40 Vlastní

10 741313042 Montáž zásuvka (polo)zapuštěná šroubové připojení 2P+PE dvojí zapojení - průběžná se zapojen

ím, vodičů

ks 4.00000 149.00 596.00 Vlastní

11 741120301 Montáž vodič Cu izolovaný plný a laněný s PVC pláštěm žíla 0,55-16 mm2 pevně (např. CY,

CHAH-V)

m 60.00000 49.10 2,946.00 Vlastní

12 R Protipožární ucpávky a přepážky m2 0.20000 1,250.00 250.00 Vlastní

Díl: 02 WC 21,408.40
13 741110042 Montáž trubka plastová ohebná D přes 23 do 35 mm uložená pevně m 12.00000 48.50 582.00 Vlastní

14 741122016 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x2,5 až 6 mm2 (např. CYKY) m 50.00000 41.60 2,080.00 Vlastní

15 741122015 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x1,5 mm2 (např. CYKY) m 134.00000 39.70 5,319.80 Vlastní

16 741124731 Montáž kabel Cu stíněný ovládací žíly 2 až 19x0,8 mm2 uložený pevně (např. JYTY) m 22.00000 49.10 1,080.20 Vlastní

17 741112061 Montáž krabice přístrojová zapuštěná plastová kruhová ks 7.00000 41.60 291.20 Vlastní

18 741112101 Montáž rozvodka zapuštěná plastová kruhová ks 1.00000 183.00 183.00 Vlastní

19 741310231 Montáž přepínač (polo)zapuštěný šroubové připojení 5-seriový se zapojením vodičů ks 1.00000 77.20 77.20 Vlastní

20 741313042 Montáž zásuvka (polo)zapuštěná šroubové připojení 2P+PE dvojí zapojení - průběžná se zapojen

ím, vodičů

ks 1.00000 149.00 149.00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Silnoproud ( montáž )

Stránka 96 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Silnoproud ( montáž )

21 R Sada pro nouzovou signalizaci - kontrolní modul přivolání první pomoci, včetmě napájecího

zdroje,, signalizačního tlačítka volání pomoci, resetovacího tlačítka a alarmové sirény

ks 1.00000 8,450.00 8,450.00 Vlastní

22 741120301 Montáž vodič Cu izolovaný plný a laněný s PVC pláštěm žíla 0,55-16 mm2 pevně (např. CY,

CHAH-V)

m 60.00000 49.10 2,946.00 Vlastní

23 R Protipožární ucpávky a přepážky m2 0.20000 1,250.00 250.00 Vlastní

Díl: 03 BIOLOGIE 92,397.60
24 741110042 Montáž trubka plastová ohebná D přes 23 do 35 mm uložená pevně m 50.00000 48.50 2,425.00 Vlastní

25 741110043 Montáž trubka plastová ohebná D přes 35 mm uložená pevně m 26.00000 53.90 1,401.40 Vlastní

26 741112061 Montáž krabice přístrojová zapuštěná plastová kruhová ks 77.00000 41.60 3,203.20 Vlastní

27 741112021 Montáž krabice nástěnná plastová čtyřhranná do 100x100 mm ks 2.00000 91.90 183.80 Vlastní

28 741112101 Montáž rozvodka zapuštěná plastová kruhová ks 35.00000 183.00 6,405.00 Vlastní

29 741120301 Montáž vodič Cu izolovaný plný a laněný s PVC pláštěm žíla 0,55-16 mm2 pevně (např. CY,

CHAH-V)

m 50.00000 49.10 2,455.00 Vlastní

30 741122011 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 2x1,5 až 2,5 mm2 (např. CYKY) m 80.00000 35.80 2,864.00 Vlastní

31 741122015 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x1,5 mm2 (např. CYKY) m 180.00000 39.70 7,146.00 Vlastní

32 741122016 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x2,5 až 6 mm2 (např. CYKY) m 810.00000 41.60 33,696.00 Vlastní

33 741122031 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 5x1,5 až 2,5 mm2 (např. CYKY) m 290.00000 53.20 15,428.00 Vlastní

34 741122032 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 5x4 až 6 mm2 (např. CYKY) m 40.00000 55.10 2,204.00 Vlastní

35 741310201 Montáž spínač (polo)zapuštěný šroubové připojení 1-jednopólový se zapojením vodičů ks 1.00000 67.60 67.60 Vlastní

36 741310233 Montáž přepínač (polo)zapuštěný šroubové připojení 6-střídavý se zapojením vodičů ks 1.00000 77.20 77.20 Vlastní

37 741310212 Montáž ovladač (polo)zapuštěný šroubové připojení 1/0-tlačítkový zapínací se zapojením vodičů ks 9.00000 67.60 608.40 Vlastní

38 741310221 Ovládač ovládání promítacího plátna - Montáž spínač (polo)zapuštěný šroubové připojení řazení

2-pro, žaluzie se zapojením vodičů

ks 2.00000 106.00 212.00 Vlastní

39 741313042 Montáž zásuvka (polo)zapuštěná šroubové připojení 2P+PE dvojí zapojení - průběžná se zapojen

ím, vodičů

ks 69.00000 149.00 10,281.00 Vlastní

Stránka 97 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Silnoproud ( montáž )

40 741311004 Montáž čidlo pohybu nástěnné se zapojením vodičů ks 1.00000 367.00 367.00 Vlastní

41 741311012 DALI ACU BT control - řízení osvětlení, driver do instalační krabice pod tlačítko ks 4.00000 470.00 1,880.00 Vlastní

42 741311012 Ovladač (stmívač) LED pásků 12V/6A do instalační krabice ks 1.00000 164.00 164.00 Vlastní

43 R Protipožární ucpávky a přepážky m2 0.50000 1,250.00 625.00 Vlastní

44 741231012 HOP - nerezová pásovina ks 1.00000 202.00 202.00 Vlastní

45 741210002 Montáž rozvodnice oceloplechová nebo plastová běžná do 50 kg ks 1.00000 502.00 502.00 Vlastní

Díl: 04 FYZIKA 99,295.50
46 741110042 Montáž trubka plastová ohebná D přes 23 do 35 mm uložená pevně m 30.00000 48.50 1,455.00 Vlastní

47 741110043 Montáž trubka plastová ohebná D přes 35 mm uložená pevně m 30.00000 53.90 1,617.00 Vlastní

48 741910321 Drátěný žlab - Montáž rošt a lávka typová ostatní šířky do 400 mm m 65.00000 88.20 5,733.00 Vlastní

49 741112061 Montáž krabice přístrojová zapuštěná plastová kruhová ks 100.00000 41.60 4,160.00 Vlastní

50 741112021 Montáž krabice nástěnná plastová čtyřhranná do 100x100 mm ks 2.00000 91.90 183.80 Vlastní

51 741112101 Montáž rozvodka zapuštěná plastová kruhová ks 32.00000 183.00 5,856.00 Vlastní

52 741120301 Montáž vodič Cu izolovaný plný a laněný s PVC pláštěm žíla 0,55-16 mm2 pevně (např. CY,

CHAH-V)

m 30.00000 49.10 1,473.00 Vlastní

53 741122011 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 2x1,5 až 2,5 mm2 (např. CYKY) m 60.00000 35.80 2,148.00 Vlastní

54 741122015 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x1,5 mm2 (např. CYKY) m 190.00000 39.70 7,543.00 Vlastní

55 741122016 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x2,5 až 6 mm2 (např. CYKY) m 860.00000 41.60 35,776.00 Vlastní

56 741122031 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 5x1,5 až 2,5 mm2 (např. CYKY) m 240.00000 53.20 12,768.00 Vlastní

57 741122033 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 5x10 mm2 (např. CYKY) m 11.00000 57.10 628.10 Vlastní

58 741310231 Montáž přepínač (polo)zapuštěný šroubové připojení 5-seriový se zapojením vodičů ks 1.00000 77.20 77.20 Vlastní

59 741310212 Montáž ovladač (polo)zapuštěný šroubové připojení 1/0-tlačítkový zapínací se zapojením vodičů ks 9.00000 67.60 608.40 Vlastní

60 741310221 Ovládač ovládání promítacího plátna - Montáž spínač (polo)zapuštěný šroubové připojení řazení

2-pro, žaluzie se zapojením vodičů

ks 2.00000 106.00 212.00 Vlastní

Stránka 98 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Silnoproud ( montáž )

61 741313042 Montáž zásuvka (polo)zapuštěná šroubové připojení 2P+PE dvojí zapojení - průběžná se zapojen

ím, vodičů

ks 84.00000 149.00 12,516.00 Vlastní

62 R Podlahová krabice s redukovanou hloubkou pro 16 modulů Mosaic společně s kovovou instalační

krabicí., Přístrojová jednotka pro 16 (2x8) modulů.  5x zásuvka 230V/16A Mosaic

ks 1.00000 3,250.00 3,250.00 Vlastní

63 741311012 DALI ACU BT control - řízení osvětlení, driver do instalační krabice pod tlačítko ks 5.00000 164.00 820.00 Vlastní

64 741311012 Ovladač (stmívač) LED pásků 12V/6A do instalační krabice ks 2.00000 470.00 940.00 Vlastní

65 R Protipožární ucpávky a přepážky m2 0.50000 1,250.00 625.00 Vlastní

66 741231012 HOP - nerezová pásovina ks 2.00000 202.00 404.00 Vlastní

67 741210002 Montáž rozvodnice oceloplechová nebo plastová běžná do 50 kg ks 1.00000 502.00 502.00 Vlastní

Díl: 05 VÝTAH 22,186.20
68 741910321 Drátěný žlab - Montáž rošt a lávka typová ostatní šířky do 400 mm m 16.00000 88.20 1,411.20 Vlastní

69 741120301 Montáž vodič Cu izolovaný plný a laněný s PVC pláštěm žíla 0,55-16 mm2 pevně (např. CY,

CHAH-V)

m 60.00000 49.10 2,946.00 Vlastní

70 741122015 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x1,5 mm2 (např. CYKY) m 60.00000 39.70 2,382.00 Vlastní

71 741122016 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x2,5 až 6 mm2 (např. CYKY) m 90.00000 41.60 3,744.00 Vlastní

72 741122032 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 5x4 až 6 mm2 (např. CYKY) m 60.00000 55.10 3,306.00 Vlastní

73 741124733 Montáž kabel Cu stíněný ovládací žíly 2 až 19x1 mm2 uložený pevně (např- TCEKFY 3P1,0) m 70.00000 49.10 3,437.00 Vlastní

74 742240001 Čtečka čipů RFID 125kHz (karet a přívěsků), přístupový systém s výstupním relé pro přímé ovlád

ání

ks 4.00000 1,240.00 4,960.00 Vlastní

Díl: 06 DEMONTÁŽE 64,000.00
75 R Demontáž původní elektroinstalace kpl 1.00000 14,500.00 14,500.00 Vlastní

76 R Úklid, odvoz a likvidace odpadu, likvidace starých sv. zdrojů (trubic) - recyklace, materiálu, osvě

tlení apod.

kpl 1.00000 12,500.00 12,500.00 Vlastní

77 R Koordinace profesí, investora (jinde neuvedené) kpl 1.00000 5,400.00 5,400.00 Vlastní

78 R Kabelové trasy (drážkování, sekání, kotvení) kpl 1.00000 18,200.00 18,200.00 Vlastní

79 R Podružné a nespecifikované práce kpl 1.00000 6,500.00 6,500.00 Vlastní

80 R Podružný, spotřební materiál (svorky, víčka, sádra, kotvící, spoj. matERIÁL  atd.) kpl 1.00000 6,900.00 6,900.00 Vlastní

Stránka 99 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Silnoproud ( montáž )

Díl: 07 OSTATNÍ 19,700.00
81 Pol__0081 PPV kpl 1.00000 7,200.00 7,200.00 Vlastní

82 Pol__0082 Výchozí revize+zpráva kpl 1.00000 12,500.00 12,500.00 Vlastní

Celkem 338,540.30

Stránka 100 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 11

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 01 Specifikace  rozvodnice:  "Rf"  - FYZIKA 29,357.00
1 741210003 Typová zapuštěná rozvodnice 72 modulů DIN, IP30 -  pro přístroje do 125 A. RAL 9016H. Šířka

550mm,, výška 500mm, hl. 112mm, vyjímatelný rám s přístrojovými lištami.

ks 1.00000 4,250.00 4,250.00 Vlastní

2 741320175 Třípólový modulový vypínač, 63/3, 63A ks 1.00000 960.00 960.00 Vlastní

3 741321003 Proudový chránič s nadproudovou ochranou, dvoupólový, 10B - 10A/2/30mA, 10A ks 5.00000 1,620.00 8,100.00 Vlastní

4 741320105 Jistič jednopólový 10B/1, 10A,  10kA ks 1.00000 281.00 281.00 Vlastní

5 741320105 Jistič jednopólový 16B/1,10kA,  16A ks 26.00000 286.00 7,436.00 Vlastní

6 741320105 Jistič jednopólový 25B/1,10kA,  25A ks 1.00000 315.00 315.00 Vlastní

7 741321043 Proudový chránič 40A/4/30mA, 40A ks 3.00000 1,240.00 3,720.00 Vlastní

8 741322072 Svodič přepětí DG M TNS 275 - typ 2/Třída II - kompletně zapojená 4pólová jednotka pro sítě

TN-S

ks 1.00000 4,250.00 4,250.00 Vlastní

9 R Svorkovnice řadová sada 1.00000 45.00 45.00 Vlastní

Díl: 02 Specifikace  rozvodnice:  "Rb" - BIOLOGIE 27,407.00
10 741210003 Typová zapuštěná rozvodnice 72 modulů DIN, IP30 -  pro přístroje do 125 A. RAL 9016H. Šířka

550mm,, výška 500mm, hl. 112mm, vyjímatelný rám s přístrojovými lištami.

ks 1.00000 4,250.00 4,250.00 Vlastní

11 741320175 Třípólový modulový vypínač, 40/3, 40A ks 1.00000 960.00 960.00 Vlastní

12 741321003 Proudový chránič s nadproudovou ochranou, dvoupólový, 10B - 10A/2/30mA, 10A ks 4.00000 1,620.00 6,480.00 Vlastní

13 741320105 Jistič jednopólový 10B/1, 10A,  10kA ks 2.00000 281.00 562.00 Vlastní

14 741320105 Jistič jednopólový 16B/1,10kA,  16A ks 25.00000 286.00 7,150.00 Vlastní

15 741321043 Proudový chránič 40A/4/30mA, 40A ks 3.00000 1,240.00 3,720.00 Vlastní

16 741322072 Svodič přepětí DG M TNS 275 - typ 2/Třída II - kompletně zapojená 4pólová jednotka pro sítě

TN-S

ks 1.00000 4,240.00 4,240.00 Vlastní

17 R Svorkovnice řadová sada 1.00000 45.00 45.00 Vlastní

Díl: 03 Specifikace  rozvodnice:  doplnění stáv. rozvodnice na chodbě podlaží

pro  "WC"

2,082.00

18 741321003 Proudový chránič s nadproudovou ochranou, dvoupólový, 10B - 10A/2/30mA, 10A ks 1.00000 1,620.00 1,620.00 Vlastní

19 741320105 Jistič jednopólový 6B/1, 6A,  10kA ks 1.00000 176.00 176.00 Vlastní

20 741320105 Jistič jednopólový 16B/1,10kA,  16A ks 1.00000 286.00 286.00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Rozvaděče

Stránka 101 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 11

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Rozvaděče

Díl: 04 Specifikace  rozvodnice:  doplnění stáv. rozvodnice na chodbě podlaží

pro "kabinet / serverovna"

2,192.00

21 741321003 Proudový chránič s nadproudovou ochranou, dvoupólový, 10B - 10A/2/30mA, 10A ks 1.00000 1,620.00 1,620.00 Vlastní

22 741320105 Jistič jednopólový 16B/1,10kA,  16A ks 2.00000 286.00 572.00 Vlastní

Díl: 05 Specifikace  rozvaděče:  výměna přístrojů ve stáv. rozvaděči  "RH" 1,182.00
23 741320105 Jistič jednopólový 10B/1,10kA,  10A ks 1.00000 281.00 281.00 Vlastní

24 741320105 Jistič jednopólový 20B/1,10kA,  20A ks 1.00000 176.00 176.00 Vlastní

25 741320165 Jistič trojpólový 25B/3,10kA,  25A ks 1.00000 725.00 725.00 Vlastní

Celkem 62,220.00

Stránka 102 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 12

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Díl: 01 Materiál 122,102.48
1 742110002 Trubka instalační ohebná, ochranná, 1225,  d=25mm,  EN 750 N m 120.00000 15.60 1,872.00 Vlastní

2 742110002 Trubka instalační ohebná, ochranná, 1240,  d=40mm,  EN 750 N m 80.00000 36.22 2,897.60 Vlastní

3 742110005 Ohebná dvouplášťová chránička kabelů HDPE; O 63mm m 30.00000 26.00 780.00 Vlastní

4 742110102 Drátěný žlab s integrovanou spojkou  DZI 60x60 včetně kotvení m 60.00000 320.00 19,200.00 Vlastní

5 742110506 Krabice elektroinstalační přístrojová,  KP 68 KA ks 54.00000 5.72 308.88 Vlastní

6 742110506 Krabice elektroinstalační, přístrojová, pro nástěnnou montáž, přisazená, čtvercová, plastová ks 5.00000 20.00 100.00 Vlastní

7 742110504 Elektroinstalační krabice odbočná  KR 97 ks 14.00000 52.00 728.00 Vlastní

8 742110041 Lišta elektroinstalační, plastová hranatá, superbílá LHD 20x10 m 20.00000 19.80 396.00 Vlastní

9 742330021 KABEL UTP cat. 6 m 686.00000 7.00 4,802.00 Vlastní

10 742330044 Zásuvka jednoportová RJ45, cat.6, zapuštěná - do el.instal. krabic ks 10.00000 209.00 2,090.00 Vlastní

11 742330044 Zásuvka dvouportová  RJ45/RJ45, cat.6, zapuštěná - do el.instal. krabic ks 5.00000 247.00 1,235.00 Vlastní

12 742330044 Zásuvka jednoportová modulová MOSAIC 1xRJ45, 1 modul, cat.6,  do podlahových krabic ks 1.00000 135.00 135.00 Vlastní

13 742430031 Video kabel oboustranné HDMI/M, HDMI 2.1, rozlišení až UltraHD 8K@50Hz/60Hz (4320p), 4

audio stopy /, 32 zvukových kanálů, podpora 3D videa a HDR, propustnost až 48Gb/s  DÉLKY

8m

ks 2.00000 3,580.00 7,160.00 Vlastní

14 742430031 Video kabel oboustranné HDMI/M, HDMI 2.1, rozlišení až UltraHD 8K@50Hz/60Hz (4320p), 4

audio stopy /, 32 zvukových kanálů, podpora 3D videa a HDR, propustnost až 48Gb/s  DÉLKY

12m

ks 6.00000 4,950.00 29,700.00 Vlastní

15 742121002 Aktivní prodlužovací USB 3.2 Gen 1 repeater kabel, zesiluje průchozí USB signál,  délky 10

metrů

ks 4.00000 806.00 3,224.00 Vlastní

16 742430003 Reproduktor pasivní 30 / 50 W, 4 ?, 89 dB, 80 – 20 000 Hz, HiFi ks 8.00000 3,450.00 27,600.00 Vlastní

17 742430021 Zásuvka reproduktorová, bílá ks 16.00000 223.00 3,568.00 Vlastní

18 R Koncový audiozesilovač stereo 2× 20 W, impedance 2× 4 nebo 8 ?, zcela pasivní chlazení,

automatické, změření a přizpůsobení se zatěžovací impedanci, výkonový výstup na 2

reproduktory přes svorkovnici.

ks 4.00000 2,560.00 10,240.00 Vlastní

19 742430003 Reproduktor nástěnný pro školní rozhlas 15 W/100 V,  95 dB, 110 – 13 000 Hz ks 1.00000 1,850.00 1,850.00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Slaboproud

Vestavěný Bluetooth receiver, pro snadné přehrávání, podpora Bluetooth ver. 4.1 + EDR, 20 – 20 000 Hz / – 3 dB

Stránka 103 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 007_2024

O: 01

R: 12

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.

soustava /

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN A BEZBARIÉROVOST, Vyškov

Výukové prostory

Elektroinstalace - Slaboproud

20 742430022 Reproduktorový kabel profesionální CuL vodiče 2×2,5mm2 m 124.00000 34.00 4,216.00 Vlastní

Díl: 02 Montáž 99,607.60
21 742110002 Montáž trubek pro slaboproud plastových ohebných uložených pod omítku m 200.00000 75.50 15,100.00 Vlastní

22 742110005 Montáž trubek pro slaboproud plastových ohebných uložených v podlaze m 30.00000 55.20 1,656.00 Vlastní

23 742110102 Montáž kabelového žlabu pro slaboproud šířky do 150 mm m 60.00000 197.00 11,820.00 Vlastní

24 742110506 Montáž krabic pro slaboproud zapuštěných plastových odbočných univerzálních s víčkem ks 59.00000 105.00 6,195.00 Vlastní

25 742110504 Montáž krabic pro slaboproud zapuštěných plastových odbočných kruhových s víčkem ks 14.00000 69.70 975.80 Vlastní

26 742110041 Montáž lišt vkládacích pro slaboproud m 20.00000 39.50 790.00 Vlastní

27 742121001 Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody do 15 žil m 686.00000 23.20 15,915.20 Vlastní

28 742330044 Montáž datové zásuvky 1 až 6 pozic ks 16.00000 115.00 1,840.00 Vlastní

29 742430031 Montáž kabelu HDMI se zakončením v  krabici ks 8.00000 1,160.00 9,280.00 Vlastní

30 742121002 Kabel USB -  Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody přes 15 žil m 40.00000 29.90 1,196.00 Vlastní

31 742430003 Montáž reprosoustavy s konzolou ks 8.00000 1,160.00 9,280.00 Vlastní

32 742430021 Montáž zásuvky pro reproduktory ks 16.00000 436.00 6,976.00 Vlastní

33 742430003 Montáž reproduktoru nástěnného rozhlasu ks 1.00000 1,160.00 1,160.00 Vlastní

34 742430022 Montáž propojovacích kabelů pro AV techniku m 124.00000 63.90 7,923.60 Vlastní

35 742430011 Montáž elektrického plátna na zeď ks 4.00000 494.00 1,976.00 Vlastní

36 742330101 Měření metalického segmentu s vyhotovením protokolu ks 22.00000 342.00 7,524.00 Vlastní

Celkem 221,710.08

Stránka 104 z 104Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Příloha č. 3 Smlouvy 

Seznam poddodavatelů pro realizaci Veřejné zakázky 

 

Zhotovitel STAVBROS, s.r.o., IČO: 46977490, se sídlem V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova, 
jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Modernizace odborných učeben – 
stavební práce“, v rámci zadávacího řízení čestně prohlásil, že mu před uzavřením smlouvy na plnění 
Veřejné zakázky nejsou známi poddodavatelé, jež se budou podílet na plnění Veřejné zakázky. 
 

 

 

 

 

 

 

 


